
Protest drukarzy
zaczął się od Gdańska

zaszeregowania pracowni-
produkcyjnych i 100 proc,
nieprodukcyjnych, 25—40
dodatków za pracę w no-

W REZULTACIE ogłoszonego
5.0 bm. strajku drukarzy w

Gdańsku nie ukazała się popo-
łudniówka „Wieczór Wybrzeża”.
Strajk jest częścią krajowej akcji
protestacyjnej drukarzy z zakła
dów ZG RSW „Prasa-Książka-
-Ruch”. W skład powołanego w

Gdańsku Ogólnopolskiego Komi
tetu Strajkowego wchodzą przed
stawiciele drukarni z Bydgosz
czy, Gdańska, Krakowa, Piły,
Warszawy, Wrocławia i Zielonej
Góry. Akcję strajkową, której
podłożem są postulaty ekonomi
czne, podjęto w wyniku fiaska
rozmów z przedstawicielami ZG
RSW. Strajkujący żądają m. in.
150-proc. wzrostu stawek osobi
stego
ków
dla
proc.
cy oraz w soboty i niedziele, a

także pozostawienie zakładom 55
proc, zysków. Strajkujący cze
kają na rozpoczęcie rozmów z

Zarządem Głównym RSW przez
Ogólnopolski Komitet Strajkowy.
Sytuacja w drukarni gdańskiej
wskazuje, że dzisiaj nie ukażą
się w Trójmieście żadne gaze
ty. Zapowiedziano, że jeśli wła
dze RSW do 16 bm. nie przystą
pią do rozmów i nie dojdzie do
porozumienia Ogólnopolski Ko
mitet ogłosi strajk okupacyjny
we wszystkich drukarniach w

Polsce. W tych dniach odbywają
się w tej sprawie referenda
wśród załóg.

Szanowni Państwo!
ZMIENIŁA SIR cena „Echa

Krakowa” i objętość poszcze
gólnych jego wydań. W związ
ku z tymi zmianami, ukazu
jący się dotychczas co dwa
tygodnie 4-stronicowy doda
tek „Czas przeszły i przyszły”,
od dziś ukazywać się będzie
co tydzień, w środy, ale w

mniejszej dwustronicowej ob
jętości. Postaramy się zacho
wać w nim wszystkie intere
sujące naszych Czytelników
rubryki, nadal wiele miejsca
poświęcać będziemy historii i
przyszłości miasta. Sądzimy,
że zmiana „rytmu”' ukazywa
nia się dodatku nie wpłynie
na jego popularność wśród
Czytelników.

Po raz drugi w naszym mieście

Teatry uliczne
z całego świata
PAMIĘTAJĄ Państwo te sza

leństwa teatralne, te orkiestry na

autobusie, artystów na linach,
„afery” artystyczne w różnych
częściach miasta, a potem Wielką
Paradę wokół rynku z pochod
niami — ubiegłego lata? Wtedy
to po raz pierwszy za sprawą
krakowskiego Teatru KTO i Wy
działu Kultury Urzędu Dzielnico
wego w Krowodrzy mieliśmy mo
żność oglądania „repliki” jelenio
górskiego Międzynarodowego Fe
stiwalu Teatrów Ulicznych.

Podobne atrakcje będziemy o-

glądać w Krakowie w najbliższy
wtorek i środę w Rynku Głów
nym. Nareszcie jakaś atrakcja
kulturalna dla mieszkańców i
turystów w okresie totalnej w

PIERWSZY spektakl w tym se
zonie teatralnym odbył się wczo
raj w Teatrze im. J. Słowackie
go. Były to „Niewolnice z Pipi-
dówki” Michała Bałuckiego w

reżyserii Zbigniewa Bogdańskie
go. W sierpniu przedstawienia
odbywać się będą dwa razy w ty
godniu: czwartki i piątki i oprócz
„Niewolnic” zobaczymy jeszcze
„Przedstawienie Hamleta we wsi
Głucha Dolna". Na zdj. Anna
Tomaszewska i Sławomir Rokita
w jednej ze scen wczorajszego

spektaklu. (jb)
Fot. Jacek Bednarczyk
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Ładny tornister tylko za dolary

Witał szkoło
boso, nago i bez zeszytów!
PRZYSZŁY chłopięce fartusz

ki. Kolejka i zmartwienie, bo nie
ma większych rozmiarów. Zaczy
na się gorączka szkolnych zaku
pów.

Najpierw tornistry. W sklepach
leża buroszare z czerwonym

15 bm. wzrosną

Drożeją krajowe
usługi pocztowe

Z DNIEM
średnio o 80 proc, opłaty za kra
jowe usługi pocztowe i teleko
munikacyjne. Opłata za list zwy
kły zamiejscowy do 20 g wy
niesie 60 zł, za kartę pocztową
i list miejscowy 40 zł, za pacz
kędo2kg—300zł.Opłataza
jeden impuls licznikowy połą
czenia telefonicznego z aparatu
zainstalowanego w mieszkaniu
wyniesie 18 zł, a z automatu —

20, za miesięczny abonament te
lefoniczny 330 zł, za telegram
zwykły do 7 wyrazów taryfo
wych 220 zł. (PAP)

Krakowie „posuchy” w tej mate
rii. Zobaczymy spektakle aż 24
grup z całego świata m. in. „Ti-
roka Szinbaz” z Węgier, „Blic —

Buff” z Kijowa, „Crazy” z RFN,
a także po kilka grup z Anglii,
Hiszpanii, Francji, NRD, 4 teatry
polskie („KTO”, „Zyga”, „Pinez
ka”, „Teatr Snów”) i grupę mię
dzynarodową — „Crazy Idiots”.
Szef KTO — Jerzy Zoń polecał
mi specjalnie spektakl hiszpań
ski, który rozegra się ponoć na

terenie całego Rynku we wtorek
o godz. 20. Imprezę zakończy w

środę Wielki Karnawał Teatral
ny.

Zanim jednak to wszystko,
będziemy mieli możność zoba
czenia w dniach 11—14 o godz.
18.30 w SCK „Rotunda” znakomi
tego spektaklu gospodarzy, czyli
Teatru KTO. Widowisko buffo
„Do góry nogami” w reż. Jerze
go Zonia z muzyką Janusza
Grzywaka prezentowane było już
we Francji, NRD i ZSRR — z

wielkim powodzeniem. Od ubie
głego roku wiele zmieniło się w

„życiorysie” tego teatru. Jerzy
Zoń został bowiem dyrektorem
teatru im. Cypriana Norwida w

Jeleniej Górze, znakomicie tam
sobie zresztą poczynając. Ma za

sobą już 8 premier i występy we

Francji.
BARBARA NATKANIEC

'

przebłyskiem tornistry po 2700 zł.
Dość ciężkie. z grubego skaju. Ła
dniejsze i lżejsze kosztują 7 tys.
W „Pewexie” śliczne tornistry po
8 dolarów. Małych młodzieżowych
plecaków było kiedyś pod dostat
kiem, teraz wybór niewielki i ce
ny do kilkunastu tysięcy. Toreb
na ramię także brakuje. W „Kra
kusie” niebieska teczka ze skaju
nadająca się dla licealistyki —

przeszło 12 tys. zł. Co do torni
stra? O podręcznikach już pisali
śmy. Zeszyty — owszem są, ale
tylko cieńsze. Wanda Dudzik —

kierowniczka sklepu papiernicze
go przy Floriańskiej: „60-kartko-
we w kratkę już się kończą, pod
dostakiem gładkich. Są bloki, o-

łówki, linijki, gumki. Komplet ze
szytów z przyborami, blokami itd.
około 10 tys. Towaru nie brako
wało w maju t czerwcu. Teraz nie
bardzo jest czym handlować’’.

OD dwóch miesięcy w Rabce
czynny jest sklep Fundacji Od
nowy Zabytków Krakowa „Hit",
a kupić w nim można (również w

soboty i niedzielę) sprzęt elektro
niczny, sportowy, odzież, zabawki.
Oczywiście za twardą walutę.
Obroty zwiększają nam się —

mówi kierownik Paweł Nowosiel
ski — co miesiąc o ok. 30 proc.
Najtańsze są bateryjki, tzw.

pchełki po 10 centów, a najdroż
sze telewizory kolorowe Grun-
ding, 28 cali, za 862 dolary, (jb)

Fot. Jacek Bednarczyk

Prominenci też ludzie
czasem urlop mają..:

SEZON urlopowy. Czy 1 gdzie
wyooczywa.ia tzw. osoby publicz
ne Krakowa.

Senator, prof. Roman Ciesielski
do połowy sierpnia zaszył się
gdzieś koło Limanowej. Senatora

Krzysztofa Kozłowskiego zasta
łam w pracy, czyli w redakcji
„Tygodnika Powszechnego” i na

pytanie ® urlop, odpowiedział
pytaniem: ..urlop, a co to jest?”.

Przewodniczący Rady Narodo
wej Apolinary Kozub urlop tra
dycyjnie spędza w swym domku
pod Myślenicami. Pracuje prezy
dent Krakowa Tadeusz Salwa i
nikt nie słyszał, by mówił coś o

urlopie. Wraz z nim pracuje rów
nież wiceprezydent Wiesław Wo
da, choć teraz sporo czasu spędza
również w stolicy, wykonując
poselskie obowiązki. Wiceprezy
dent Marian Kulig choruje, wice
prezydent Jan Nowak wraz z żo
ną zbiera siły w Ciechocinku. Na
urlopie jest także wiceprezydent
Marek Paszucha — lecz nie uda
ło mi sie dowiedzieć, gdzie.

Na urlopie jest naczelnik Kro
wodrzy Marian Krawczyk, Zdzi-

W „Arpisie” dowiadujemy sie, że
cienkich zeszytów wystarczy, gru
bych chyba w ogóle nie będzie.
Producenci nie przysyłają. Fa
bryka w Strzegomiu obiecała w

piątek wysłać towar — był strajk
transportowców. W lipcu po za
mrożonych cenach niechętnie
sprzedawano. Już wiadomo, że ze
szyt 60-kartkowy będzie koszto
wał 220 zł. Brakuje chińskich
piór i kredek w drewnie.

W informacji Wydziału Rynku
Wewnętrznego czytamy, iż na

szczeblu centralnym „podjęto
(Dokończenie na str. 2)

Dziennikarz zaginał między Wrocławiem o Krakowem

Igloopol kontra
„Gazeta Wyborcza
PO 40 MINUTACH oczekiwa

nia z ławki podniósł się pan Ga
łuszka i powiedział: — „Jestem
człowiekiem z ulicy, który przy
był tu na zaproszenie red. Grze
gorza Górnego zamieszczone w

przedwczorajszym numerze „Ga
zety Wyborczej’’. Czuję się zlek
ceważony nieprzybyciem dzienni-

sław Zaręba — naczelnik dzielni
cy Nowa Huta — letni w.ypoczy-

(Dokończenie ze str. 1)

6-letni chłopiec
zginął w Modlnicy

WCZORAJ o godzinie 21 w Mo
dlnicy doszło do tragicznego zde
rzenia furmanki, która powoziło
dziecko, z ciężarówką przewożą
cą kwas siarkowy. Przebywający
na wakacjach u dziadków 6-letni
Józef B. z Bukowiny Tatrzań
skiej wyjechał z bocznej drogi
na szosę tuż przed „jelcza”. Kie
rowca nie zdołał ominąć zaprzę
gu. Wlokąc go parędziesiąt me
trów wpadł do rowu. Chłopiec
zginął. Oblanego kwasem, ciężko
rannego konia trzeba było za
strzelić. Szosę do godz. 5 rano

czyścili z kwasu ratownicy przy
byli z Zakładów Chemicznych z

Oświęcimia. Rozbity samochód
zdołano wyciągnąć z rowu do
piero za pomocą dźwigu wypoży
czonego z MPK. (I-k)

WCZORAJ odbyło się pier
wsze posiedzenie powołanej przez
Sejm Komisji Nadzwyczajnej ds.
Przeanalizowania i Oceny Pra
cy Ustępującego Rządu. Prze
wodniczącym Komisji wybrano
posła Ryszarda Bugaja z Obywa
telskiego Klubu Poselskiego. Za
stępcami zostali przedstawiciele
klubów poselskich PZPR, ZSL i
SD. Ustalono, że propozycje try
bu. zakresu i form pracy Ko
misji przygotuje jej prezydium i
przedstawi na następnym posie
dzeniu. Postanowiono też. że

prace Komisji — wobec dużego
zainteresowania ich przebiegiem
— beda sie toczyć przy .otwar
tej kurtynie”. Na zdj.: podczas
obrad Konrsji Nadzwyczajnej..
CAF — Matuszewski — telcfoto

Senator cenniejszy
od prezydenta

W DROGERIACH pojawiły się
nowe wody po goleniu: prezydent
i senator. Tym razem jednak pre
zydent kosztuje 1200 zł a senator
1500 zł. (jb)

karza i ehcę temu dać publicznie
wyraz”. Pan Gałuszka ofiarował
się napisać w imieniu zebranych
stosowny protest-oświadczenie, a

następnie wysłać go pod adresem
warszawskiej redakcji. Propozy
cja nie przeszła, bo okazało się
po wykonaniu licznych telefo-
fonów, że wszelki ślad po redak
torze opozycyjnej gazety, który
wyjechał z Warszawy zaginął na

trasie Wrocław — Kraków...*

Po cyklu bardzo krytycznych
artykułów w „Gazecie Wybor
czej”, dotyczących działalności
„Igloopolu”, członkowie „Solidar
ności” z krakowskiego zakładu
postanowili zaprosić red. Górne
go na spotkanie z kierownictwem
i związkowcami. Zaproszenie zo-

(Dokończeme na str. 2)

KTOZ nie zna tej charak
terystycznej sylwetki! Wybit
ny reżyser, klasyk gatunku
sensacyjno-kryminalneao Al
fred Hitchcock był twórcą
wspaniałym. Osiągnął szczu
ty artystycznego profesjona
lizmu. A przecież nic nie za
powiadało takiej kariery u-

rodzoneao 13 sierpnia 1899 r.

suną londyńskiego handlarza
drobiu Ojciec, surowy kato
lik, kształcił małego Alfreda w

kolegium jezuickim Później
studiował on na politechnice
i pracował w towarzystwie
telegrafów które na szczęście
dla sztuki filmowej sąsiado
wało z wytwórnia filmową.
Wkrótce tam właśnie trafił,
zaczunaiac od rysowania na
pisów i stawiania dekoracji.
Tam w 1922 r. zaczai kręcić
pierwszy samodzielny film za
tytułowany „Numer 13” Ale
trzynastka okazała sie oecho-
wa, bowiem filmu nie udało
sie ukończyć z braku fundu
szów. Jednak następne obra
zy, m. in.: „Lokator”. „Męka
milczenia" czy „Tajny agent”
wysoko ustawiły Hitchcocka
w hierarchii angielskich reży
serów lat 30 Dokładnie 30 lat
temu, w 1939 r. późniejszy twórca „Okna na podwórze”, „Złodzieja
w hotelu”. ..Zawrotu głowy” czy „Ptaków” przeniósł sie za Ocean.
Powstały wtedy m. in. „Rebeka”, „Uleczona". „Akt oskarżenia” i
„Nieznajomi z pociągu”. W sumie nakręcił 53 filmy fabularne nie
licząc seriali telewizyjnych, utworów krótko- i średuiometrażowych
i wydobytego niedawno z archiwów filmu o hitlerowskich obozach
koncentracyjnych, . który skierowała po wojnie na półki aliancka
cenzura wojskowa. Pamiętamy go iako prezentera popularnego cy
klu „Alfred Hitchcock przedstawia", w którym lansował wartych
polecenia adeptów kina kryminalnego Na temat jego dokonań napi
sano tomy. Zmarł w 1980 r. ale jego dzieła przyciągają nadal milio
ny widzów. Tak naprawdę nie doczekał się bowiem aodnych siebie
następców, którzy dorównywaliby mu wyobraźnia, logika
fekcja prowadzenia akcji. Pisano o nim: Jedyny na świecie
wiec który dokładnie wie. czego chce i potrafi to osiągnąć. Dresz
czyk emocji, jaki nadal towarzyszy projekcji jego flimów te opinię
potwierdza, (l-k) Fot. BUNTE

■ner-

filmo-

ZE SWiM
PAPIEŻ Jan Paweł II spotkał

się w Castelgandolfo z przewod
niczącym OKP, Bronisławem
Geremkiem i z posłem Adamem
Michnikiem. Nie podano żadnych
szczegółów rozmowy, poza tym.
że była krótka.

SEKRETARZ ds. sił powietrz
nych USA D. Rice oficjalnie po
twierdził fakt umieszczenia na

orbicie przez załogę wahadłow
ca „Columbia” satelity przezna
czonego do zbierania informacji
o charakterze wywiadowczym

PRASA iracka, nawiązując do
zapowiedzianej pomocy wojsko
wej ZSRR dla Iranu, ostrzega
przed groźba wznowienia przez
Teheran wojny.

WĘGIERSKIE forum demo
kratyczne, które odniosło zwy
cięstwo w wyborach uzupełnia
jących do Zgromadzenia Naro
dowego WRL w październiku
br, zwołuje krajowa konferen
cję, na której ogłosi swój pro
gram wyborczy.

GENER AŁ Colin Poweil bę
dzie pierwszym Murzynem, któ
ry obejmie funkcje szefa połą
czonych sztabów sił zbrojnych
USA, Jego nominacię zapowie
dział Biały Dom. Generał jest
uważany za jednego z najlep
szych oficerów armii amerykan
skiej.

UTRO pogoda w rejonie
Krakowa kształtować sie
będzie pod wpływem płyt
kiej zatoki niżowej. Za
chmurzenie małe i umiar
kowane. okresami wzrasta
jące do dużego. Możliwy
przelotny deszcz i burza.

Temp. min. nocą 12. maks, dniem 24
st C. Wiatr słaby i umiarkowany z

kier. płd. Dziś rano wilgotność po
wietrza wynosiła 92 proc W ciągu na
stępnej doby pogoda bez
zmian. H OŚRODEK Badań

________

Środowiska informuje, że chwilowe '

steżenie dwutlenku siarki
dzisiaj rano w Rynku Gł wynosiło
0,945 mg/m3, co stanowi 18 proc
wartości dopuszczalnej Chwilowe
steżenie tlenków azotu wynosiło 0.03S
mg/mS. czyli 24 proc, wartości dopu
szczalnej dla obszaru specjalnie chro
nionego.

większych
i Kontroli

zmierzone

Było to 11 sierpnia
♦ W 1919 r. zmarł w wieku

84 lat Andrew Carnegie, amery
kański przemysłowiec (zwany
królem stali) i filantrop, twórca
wielu fundacji, m. in. popiera
nia pokoju międzynarodowego;
sfinansował budowę słynnej sali
koncertowej w Nowym Jorku

♦ W 1569 r. na Sejmie Unii
Lubelskiej podjęto uchwałę wy
znaczającą Warszawę na miasto
obrad przyszłych sejmów Rze
czypospolitej Obojga Narodów .

Było to 12 sierpnia
♦ W 1759 r. wojska rosyjskie

i austriackie pokonały armię
pruską w bitwie pod . Kuners-
dorfem i zajęły Drezno.

♦ W 1689 r. zmarł w wieku
78 lat papież Innocenty XI;
przyczynił się do zawarcia przy
mierza polsko - austriackiego
przeciw Turkom, które zaowoco
wało zwycięstwem Jana Sobic-

r

i
w

w

skiego pod Wiedniem w 1683
Zakazał uprawiania , hazardu
noszenia sukien z dekoltem
Watykanie. Beatyfikowany
1956 r.

Było to 13 sierpnia
❖ W 1949 r. prasa pisała: I

Piłkarstwo polskie na zakręcie
Decydująca batalia o uzdrowie
nie (...), zdarza się np., że kluny
liczące po 60—80 aktywistów
dysponują kadrą złożoną z 15
piłkarzy...♦ W 1929 r. urodzi) się Augu
styn Bloch, wybitny kompozy
tor i organista; balety: „Oczeki
wanie”, „Byk”, „Gilgamesz”
opera misterium „Ajelet, córka
Jejtego”; laureat wielu konkur
sów. (1-k)
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PREZYDENT Wojciech Jaru
zelski zwrócił się do prezesa Ra
dy Ministrów o podjęcie przez
naczelne organy administracji
państwowej działań, które stwo
rzą przesłanki prawne, niezbęd
ne do pozytywnego rozpatrzenia
przez sąd wniosku o rejestrację
Niezależnego Zrzeszenia Studen
tów.

PREZYDENT wyraził przeko
nanie, że uczeni dołożą wszel
kich starań, aby wesprzeć sku
tecznie swą pracą proces re
form i rozwój gospodarczy kra
ju. Opinię te cytuje komunikat
opublikowany po spotkaniu W.
Jaruzelskiego z sekretarzem nau
kowym PAN, prof. Romanem
Neyem.

KLUB poselski ZSL konty
nuował 10 bm. dyskusje nad
sprawami formowania rządu
przez premiera Czesława Kisz
czaka oraz nad wysuniętą przez
Lecha Wałęsę propozycją w

sprawie koalicji „Solidarności”
z ZSL i SD. Przewodniczący
Klubu A. Bentkowski poinfor
mował o rozmowach z premie
rem Kiszczakiem. ZSL liezy na

5—6 tek ministerialnych i stano
wisko wicepremiera.

W CZWARTEK odbyło sie
spotkanie kierownictw klubów
poselskich ZSL i OKP, w któ
rym udział wziął przedstawi
ciel Lecha Wałęsy, sen. Jarosław
Kaczyński. Spotkał się on rów
nież z członkami kierownictwa
CK SD. Rozmowa dotyczyła
szczegółów deklaracji L. Walc-

Z KRAJU
sy na temat utworzenia rządu w

oparciu o koalicje Solidarność —

SD >— ZSL. Rozmowy będą kon
tynuowane.

ZAPOWIEDZIANY na 11 bm.
przez miejscową „Solidarność”
jednogodzinny powszechny strajk
ostrzegawczy w Gdańsku, po
parło 10 bm. Wojewódzkie Poro
zumienie Związków Zawodo
wych.

W TARNOWSKIEM prawie 80
urzędów pocztowych podjęło 10
bm. strajk. Nie doręcza sie żad
nych przesyłek, w tym także
przekazów pieniężnych dla eme
rytów i rencistów, oraz nie łą
czy rozmów międzymiastowych.
Pracuje tylko centrala automa
tyczna. Strajkujący żądają pod
wyżki płac o 100 tys. zł. Dyrek
cja jest w stanie podnieść pla
ceo84tys.zł.

MINISTERSTWO Finansów
przekazało 10 bm. komunikat o

podwyższeniu z dniem 1 sierp
nia minimalnych urzędowych
cen skupu na podstawowe pro
dukty rolnicze. Podwyżka ma

zapewnić parytet dochodów z

pracy zatrudnionych w rolnic
twie nieuspołecznionym i gospo
darce uspołecznionej.

KOMISJA ds. Upamiętnienia
Ofiar Represji Okresu Stalinow
skiego postanowiła podjąć pu
blikacje nazwisk niewinnie ska
zanych, a. także ustalić perso
nalia sędziów i oskarżycieli w

sfingowanych procesach.

Ha „zielonym" rynku
nadmiar dolarów

O 200 ZŁOTYCH staniały
wczoraj dolary u „cinkciarzy” w

centrum miasta. Na Szewskiej
skupowali oni „papier” po 6,5
tys. zł, a sprzedawali po 6,6 tys.
zł. Były też bony po 6,3 i 6,5
tys. zł. Spadek ceny „zielonych”
wcale nie zwiększył popytu.
Przeciwnie! „Waluciarze” skarżą
sie na brak kupujących i na

właściciela kantoru przy Szew
skiej, który południową obniżką
ceny skupu po 6,4 tys. zł za do
lara wymusił niekorzystną dla
nich relację cen. Po południu
różnica między cenami skupu i

sprzedaży wynosiła u „koników”
tylko 100 zł. Dla porównania w

kantorze obowiązywały 400-zło-
towe „widełki” cen. Bank na

Wielopolu skupował bony po 6,2
tys. zł. Sprzedaż nadal zawie
szona. W Krakowie dolary wciąż
najtańsze. Dla przykładu: w

Szczecinie „zielone” kupowano po
6,5 tys. zł, a sprzedawano po 7,
bony 6,2 i 6,6 tys. zł, w Warsza
wie odpowiednio 6,8 i 7 tys. zł,
bony 6,4 i 6,8 tys. zł. Najdrożej w

Łodzi 6,6 i 7,1 tys. zł źa dolara,
bony — 6,3 i 6,9 tys. zł. (sw)

Z konferencji prasowej RKS Małopolska

\Urynkowienie bez konsultacji?
NARASTA napięcie w zakła

dach pracy Regionu. Unitra-Tel-
pod zaprotestowała przeciw usta
laniu z góry rekompensat nieza
leżnie od wzrostu cen w danym
regionie, wychodząc z założenia,
że w Krakowie warunki życia są
szczególnie trudne, jest on bo
wiem najdroższym miastem w

Polsce. Akcja protestacyjna roz
poczęła się 9 bm.

Jest to jeden z wielu krakow
skich zakładów pracy, gdzie pro
wadzone są różne formy- protes
tu — od składania oświadczeń i
rezolucji po przygotowania akcji
strajkowej.

'

Doszło i do wyrażenia votwn
nieufności w stosunku do RKS
Małopolska. W uchwale KZ NSZZ

„Solidarność” przy Instytucie Gór
nictwa Naftowego i Gazownic
twa czytamy m. in.: „Wprowa
dzone przez rząd 1 sierpnia tzw.

„urynkowienie” nie spotkało się
ze skoordynowaną reakcją ze

strony władz Związku. Dopusz
czenie do żywiołowych akcji pro
testacyjnych, w których duże za
kłady wywalczyły dla siebie
podwyżki, stanowi zaprzeczenie
idei „Solidarności”. (za)

WCZORAJ w Krakowskiem wyda-,
rzyło się 6 wypadków i 6 kolizji dro
gowych; 1 osoba zginęła (piszemy o

tym na str. 1), 9 odniosło rany; ujaw
niono 2 nietrzeźwych za kierownica.

© Na ul. Grzegórzeckiej, w okoli
cy restauracji .Nowa”, weszło pod
tramwaj linii ,.9” dwóch nietrzeź
wych mężczyzn: 3G-letni Tadeusz R.
(zam. przy ul. Czarnogórskiej), któ
ry doznał urazów głowy i wstrząsu
mózgu, oraz jego kolega o nie ustalo
nych personaliach, który w stanie
krytycznym, z bardzo ciężkimi obra
żeniami. znajduje się w szpitalu.

• Na ul. Wielickiej kierujący „fia
tem 125p” wjechał w słup oświetle
nia ulicznego. Obrażeń twarzy dozna
ła 21-letnia pasażerka. Janina G. z

Zabrza.

® W Szycach 33-letni Antoni K. z

Wielkiej Wsi. jadać „seatem” nie u-

dzielił pierwszeństwa przejazdu i zde
rzył się z „volkswagenem-passatem”.
Sprawca wypadku doznał ogólnych
obrażeń, a jadąca ..VW” 27-letnia Mi
rosława K. z Wrocławia ran twarzy.

(mk)

Też ludzie
(Dokończenie ze str. 1)

nek ma już za sobą. Nigdzie jed
nak nie wyjeżdżał doglądając z

domu spraw dzielnicy. Wybiera ■
się na urlop naczelnik Podgórza

Henryk Bączkiewicz, skonkretyzo
wane plany ma natomiast naczel
nik Śródmieścia Zbigniew Sta
chura. Jeśli nic nadzwyczajnego
się nie wydarzy, to chciałby z

żoną wybrać się na rejs po Dnie-,
prze.

O planach urlopowych I. sekre
tarza KK PZPR i posła Józefa
Gajewicza nic nie wiadomo. O-
statnio głównie przebywa.w War
szawie zajęty pracą w. Parlamen
cie. Pracują pozostali czterej se
kretarze, dwaj z myślą o urlopie
(Henryk Ichas i Jerzy Hausner),
dwaj (Władysław Kaczmarek i
Jan Czepiel) wspominając wczasy
w NRD

Stanisław Pilniakowski — szef
Krakowskiego Komitetu Demo
kratycznego dopiero planuje
urlop w Italii a szef krakowskie
go ZSL Stanisław Mazur chciałby
uciec gdzieś w polskie lasy, jeśli
tylko pozwolą na to obowiązki
poselskie.

Posłanka Józefa Hennelowa
dzieli czas między Warszawą i
pracą w „Tygodniku Powszech
nym”. Redakcyjni koledzy stwier
dzili, że i ona nie wspominała o

urlopie i jeśli się ugnie to chyba
tylko pod presja wnuka.

Poseł Edward Nowak urwał się
tylko na kilka dni i zniknął
gdzieś w kraju. Posła Ludwika
Bernackiego praktycznie nie ma

w Krakowie, bo albo jest w Sej
mie albo na delegacji w spra
wach swego przedsiębiorstwa. Co
prawda poczta pantoflowa
„Naftobudowie” donosi coś
urlopowych planach szefa, ale
ficjalnie nikt nic nie powie..

Z innymi posłami nie udało mi
się skontaktować, ani też uzyskać
o nich bliższej informacji. Być
może są na urlopach, przewidu
jąc, że we wrześniu braknie na to
czasu. (es)

Witaj szkoło...
(Dokończenie ze str. 1)

działania w formie udzielenia po
mocy dewizowej Poznańskim Za
kładom Papierniczym z przezna
czeniem na import automatu do
produkcji brulionów”. Efekty w

drugim półroczu.
Dziecko trzeba także ubrać. W

sklepach duży wybór fartuszków
dziewczęcych, ale... „Dom Dziec
ka” przy Floriańskiej — zastępca
kierownika Ewa Berezowska:
„Nie ma większych rozmiarów.
Dziewczęce fartuszki od 128 do
158 cm, chłopięce 128—146 cm.

Ceny jeszcze stare, kilkaset zło
tych do 3 tysięcy. Nie ma w ogóle
spodni chłopięcych, spódniczki
tylko z drelichu po 2650 zł”.

Rodzice kupują białe chłopięce
koszule, których gdzie indziej
brakuje. Chętnie też wydaja
no 22 tys. na granatowe
garniturki (niestety rozmiary
128—140 cm). W „Domu Dziec
ka” przy Karmelickiej płó
cienna grantowa spódniczka na

panienkę — 9300 zł, mała elasty
czna (koszmarek) — prawie 5 tys.
Biała bluzka — 12,5 tys.

Dzieci będą chodzić boso. Pan
tofli szkolnych — nawet na lekar
stwo.

Wizytator Adam Dymamis pod
kreśla jednak, że od lat władze
oświatowe proszą dyrektorów i
nauczycieli o liberalizaję wyma
gań. Nie ma żadnych odgórnych
nakazów dotyczących szkolnego
stroju. Ustala to najwyżej dyrek
cja. Przemysł lansuje szkolne
fartuszki, które swoją drogą są
bardzo praktyczne. Zmiana obu
wia wskazana ze względów zdro
wotnych i np. z uwagi na parkie
ty czy wypastowane linoleum.

Jeśli rodziców nie stać na gra
natowy garnitur i plisowaną spó
dniczkę, niech po prostu wytłu
maczą dziecku, że teraz moda na

kolorowy teksas. (jgh)

Kto
u licha stoi za tym, żo

w czwartek po południu
nie mamy w redakcji „Po

lityki” ani „Przeglądu Tygodnio
wego”? Bo kto zawiesił na dwa
tygodnie czasopisma kolorowe
mniej więcej wiadomo. Aby
więc utrzymać się w nurcie wy
darzeń zajrzyjmy do prasy Zjed-

i noczonego Stronnictwa Ludowe-
| go, które jak się wydaje zaczy-
l na odgrywać wymarzoną rolę
i języczka... No właśnie- języczka
? u czego? U wagi, która wywa-
/ ża sprawiedliwie różne wartości
S cenne dla społeczeństwa i jest
) symbolem umiarkowania czy ra-

ś czej będzie to języczek spusto-
i wy?1
i „TYGODNIK KULTURALNY”
i artykułem Bolesława Banaszkie-
ł wieża wspiera akcję urynkowie-
I nia. oczywiście opatrując to
’

wsparcie różnymi zastrzeżeniami.
• Stanowisko jednak jest jedna-
i znaczne: „Główny kierunek kry-
■tyki — pisze autor — mieści się
I w socjalno-populistycznym nur-

| cie opozycji. Nurt ten cechuje
I nie od dziś deklaratywne popar-
, cie dla wolności gospodarczej i
! reformy rynkowej, przy prakty-
J cznym, maskowanym reformator

ską frazeologią, blokowaniu isto
tnych zmian w tym kierunku,
(...) Protesty przeciw urynkowie
niu można by porównać do pro
testów przeciw decyzji kierow
nictwa zakładu karnego »Gospo-
darlca Planowa” o zwolnieniu
więźniów do domu”.

Są jednak w tym samym nu
merze pisma inne wizje i inne
opcje. Marek Sznajder pisze o

rolnikach, którzy chcąc kupić
kombajny ziemniaczane musieli
zatrudnić się w produkującej
sprzęt fabryce (przykład na nie
obecność rynku właśnie), a Ro
man Kubiak ilustruje niebez
pieczeństwa zachwiania rynku
żywnościowego przykładami z

Łodzi, gdzie w piątek przed 22
lipca tłum wdarł się do piekar
ni, „poturbował konwojenta i po
walce na pięści, deski i kamie
nie, rozkradł 250 bochenków
Chleba”. Byli ranni.

Zaczyna się też
„TYGODNIKA ~

GO” akcja za

wyborów

na łamach
KULTURALNE-
przyspieszeniem

rad narodowych

(rozmowę z prof. -Andrzejem Pie-
karą o ustrojowych tradycjach
samorządu terytorialnego) i nic
dziwnego, skoro ZSL musi rato
wać swe miejsce w społeczności
wiejskiej. A musi, stąd więc w

„Tygodniku” — spór z „Trybu
ną Ludu” o to, kto porównuje
władze do carskiej Ochrany, czv

druk historii o badylarzu, który
wsiąkł w gang fałszerzy dzieł
sztuki mający pewne powiąza
nia z tzw. „organami”, a w zetes-
elowskich „WIEŚCIACH” odezwy,
listy i stanowiska kół ZSL oraz

przedstawicieli różnych środo
wisk w duchu „Dotychczasowa
teza o przebudowie ZSL-u wyda-
je się już nieaktualna”.

W tonacji do czasopism ZSL
zbliża się ostatnio „TYGODNIK
POLSKI” (Unia Chrześcijańsko-
-Społeczna) drukujący rozmowę
z przewodniczącym TKR „Soli
darność” Rolników Józefem Sli-
szem, eksponujący Legiony, Ka
tyń, tajemnicę lasu w Gibach na

Suwalszczyźnie, gdzie miejscowi
podejrzewają istnienie grobów o-

fiar represji stalinowskich...
„TYGODNIK POWSZECHNY”

natomiast, który ciągle nie może

przyjść do siebie po odejściu Ki
siela mimo Mrożka, ostrych ty
tułów, i drapieżnej rozmowy z

drapieżnym (dość) HenryIdem
Wujcem jakby wakacyjny, szu
kający .tematów w historii („Go
mułka: Kat czy ofiara?”).

PONADTO:
W „ŻYCIU PARTII” Andrzej

Antoszewski zastanawia się „Czy
stalinizm był socjalizmem?” po
to oczywiście, by podkreślić po
raz kolejny, że to anachroniczny
absurd — tamże pogląd, że par
tia utraciła monopol na lewico-
wość. Rzecz ważna, szczególnie
w zestawieniu z publikacją w in
nym teoretycznym czasopiśmie...
Otóż „WIĘŹ” drukuje dyskusję
pod hasłem „Niewierzący a Koś
ciół” We wprowadzeniu ks. Tis
chner powiada bez osłonek,
„Konsekwentny komunista
może być chrześcijanienem
konsekwentny chrześcijanin
potrzebuje powierzać swej
dziei komunizmowi" a Adam Mi
chnik przysięga: „Nie jestem u-

tajonym komunistą, który chce
od wewnątrz rozkładać Kościół...”

(rtk)

że
nie

a

nie
na-

z kraju RAD: linia Svionlstów. Dolarv dla kołchozów.
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♦ Z winy pijanego kierowcy
wojskowej ciężarówki sparaliżo
wany został ruch pociągów na

trasach Gorki — Kirów i Jaro-
sławl — Kirów w ZSRR. Stara
nował on szlaban i wpadł na

przejazd kolejowy, gdzie w „zi
ła” uderzył pociąg towarowy.
Sprawca wypadku zginął, wy
koleiło się 29 spośród 47 wago
nów.

♦ W czwartek omal nie doszło
do katastrofy samolotu pasażer
skiego DC-10 linii Northwest
Airlines lecącego z Los Angeles
do Minneapolis z 256 pasażerami
na pokładzie. Załoga po zauwa
żeniu wibracji silnika ładowa
ła awaryjnie w Denver. Okaza
ło się, że w osłonie silnika są
dziury wielkości dłoni, brakuje
tylnej osłony silnika, a łopatki
turbiny są połamane. Doszło do
poważnego wycieku oleju.♦ W wyniku ostrzału rakieto
wego prowadzonego przez mu-

dżahedinów w czwartek w Ka
bulu zginęło 9 osób, a 16 zostało
rannych. Jedna z rakiet
w dworzec autobusowy,
kilkoro dzieci.

♦ Hiszpańska policja
mała w Barcelonie
Libańczyka. Essema Halima Sa-
bagha, któremu skonfiskowano
ponad 2.5 kg heroiny, ukrytej
w podwójnym dnie walizki.

♦ Piraci z Tajlandii po obra
bowaniu zamordowali 71 uchodź
ców wietnamskich, usiłujących
na pokładzie łodzi rybackiej do
trzeć do wybrzeży Malezji lub
Singapuru. W obozach dla u-

chodźców w Malezji znajduje
sie obecnie ok. 23 tys. Wietnam
czyków.

♦ Pielęgniarka pracująca w

pogotowiu ratunkowym w Ma
drycie rozpoznała osobnika, któ-

z dalekopisu

trafiła
Zginęło

zatrzy-
41-letniego

ry kilka dni wcześniej próbował
ograbić ja Mężczyzna został
przywieziony na stacje pogoto
wia po przedawkowaniu narko
tyków.

♦ W czasie lotu treningowego
nad bazą fort Bragg w północ
nej Karolinie rozbił sie samolot
wojskowy C-130 „Hercules”.
Śmierć poniósł jeden z człon
ków załogi, a 6 zostało rannych.

❖ Federalna ława przysięgłych
w Nowym Jorku wysunęła. o-

skarżenie o przynależność do
mafii narkotykowej przeciwko
jednemu z najwyższych rangą
funkcjonariuszy policji tajlandz

kiej, gen. Vech Peczbormowi.
W wyniku trwającego 4 lata do-

NOWOSCIĄ letniego sezonu w

Budapeszcie jest to, że panie
mogą pokazywać się na wszyst
kich 1S stołecznych basenach w

strojach topless. Do ub. roku
mogły to czynić tylko na trzech
wyznaczonych basenach.

ZAPYTANY o stosunek władz
radzieckich do powstałej w tych
dniach w Moskwie „Unii Syjoni
stów” rzecznik radzieckiego MSZ
W. Perfiiliew stwierdził, że jest
to jedna z licznych organizacji
nieformalnych. Ich tworzenie, z

Dunktu widzenia orawa. nie jest
zakazane. Powinny one iednak
działać w ramach nostanowień
konstytucji ZSRR. Jeśli chodzi o

oficjalne stanowisko Związku Ra
dzieckiego w sprawie 'syjonizmu,
to ZSRR poparł rezolucje ONZ,
określająca syjonizm jako formę
rasizmu i dyskryminacji rasowej.*

RZĄD radziecki postanowił. że

producenci zbóż, którzy osiągną
plony przekraczające średnio
zbiory z ostatnich lat, beda mogli
sprzedawać państwu nadwyżki
produkcyjne za dewizy przezna
czane dotąd na zakup zboża za

granica. Postanowienie rządu
wejdzie w życie w tym roku.
Państwo bedzie płacić 60 rubli
dewizowych (96 dolarów USA) za

tonę pszenicy, 40 rubli (64 cola-
ry) za tonę innych zbóż i od 80

(Dokończenie ze str. 1)
stało przyjęte i potwierdzone na

łamach „Gazety”.
Wczoraj o godz. 14 stołówka

przy ul. Pana Tadeusza pękała w

szwach. Niemal w komplecie
zgromadzili się szefowie „Igloo-
polu”, związkowcy, przedstawi
ciele Federacji Konsumentów.
Pojawił się dyrektor Wydziału
Rynku Wewnętrznego, przyszło
kilkunastu krakowian zachęco
nych anonsem prasowym. Spot
kanie zapowiadało się gorące, bo
też zarzuty stawiane „Igloopolo-
wi” w prasie (nie tylko w „Gaze
cie Wyborczej”) ostatnio się na
siliły.

Tymczasem... gość nie przybył.
Dwie obecne dziennikarki „GW”
nie chciały angażować się w dys
kusję bez autora cyklu publika-

chodzenia władze amerykań
skie zdołały zdobyć dowody.

♦ W meksykańskim miastecz
ku Ła Piedad w czasie napeł
nia butli z gazem w kawiarni
nastąpiła eksplozja. Śmierć po
niósł kierowca samochodu do
starczającego gaz oraz 4 klien
tów. 60 osób doznało obrażeń.

♦ Omar Hadrani, jeden zl
przywódców Frontu Polisario
walczącego z Marokiem o nie
podległość Zachodniej Sahary,
miał poprosić o azyl w Maro
ku. Jest on jednym z założycie
li Polisario i był jego przedsta
wicielem w USA.

♦ 9 osób doznało poważnych
obrażeń w wyniku gwałtowne
go pożaru, który wybuchł w bu
dynku dzielnicy Londynu —

Marylebone. Żywioł zniszczył
kilka kondygnacji.

♦ Blisko 7 tys. robotników fa
bryki obuwia w Borovie (Chor
wacja) prowadzi strajk domaga
jąc się 150-procentowej podwyż
ki płac. Strajkujący . odrzucili
107-proc. podwyżkę.

♦ Danią i Belgia zabiorą z po
wrotem ponad 1000 ton toksycz
nych odpadów cynku, stanowią
cych ładunek statku, któremu
nie zezwolono na zacumowanie
w porcie brazylijskim.

cji. Z sali padło jednak kilka py
tań, z których jedno, najbardziej
interesujące krakowian, przyta
czamy:

— „Proszę nam odpowiedzieć,
będzie w sklepach więcej mięsa
czy nie?” — zapytał przedstawi
ciel Federacji Konsumentów wi
cedyrektora „Igloopolu” Henryka
Cmaka. — „Z całą pewnością
tak. Po dużych kłopotach spowo
dowanych brakiem pary techno
logicznej i minimalnym skupem,
dziś dostawy na rynek były już
rzędu normalnych dni.” Dyrektor
Zakładów Mięsnych Stanisław
Borowczak nie podzielał do koń
ca tego optymizmu. To prawda,
że wczoraj ubito kilkakrotnie
więcej żywca niż przed dwoma,
trzema dniami ale to nie gwa
rantuje, że mięsa starczy na

długo. — „Jesteśmy po penetracji
całej Polski... Zachęta cenowa

(płacimy rolnikom już 1600 zł za

kg) nic nie daje. Jestem przera
żony spiralą wzrastających cen.

Uważam, że nasza oferta jest dla
producenta atrakcyjna, ale przy
określonym pogłowiu, małej po
daży nawet duże podwyżki cen

skupu sytuacji zmienić nie mo
gą...”

Przynajmniej przez kilka naj
bliższych dni krakowska rzeźnia
pracować będzie pełną parą. Czy
będzie to odczuwalne w skle
pach? Dotąd nie było widać, by
ceny hamowały klientów... (suł)

do 90 rubli (128—144 dolary) za

tonę nasion oleistych.*

W MOSKWIE odbyła sie nara
da poświecona realizacji przyję
tej przez Rade Najwyższa ZSRR
uchwały „O zdecydowanym na
sileniu walki z przestępczością”.
Szef władz miejskich, W. Sajkin
stwierdził, że sytuacia w stolicy
jest bardzo niepokojącą. Wzrasta
liczba ciężkich przestępstw wy
mierzonych przeciwko obywate
lom. a także przestępstw dokony
wanych przez zorganizowane gru
py. Sa one z reguły świetnie u-

źbroione i wyposażone_ w naj
nowsze urządzenia techniczne. Na
tym tle wyraźnie widać braki w

wyposażeniu służb ochrony po
rządku prawnego.*

NADAL strajkują pracownicy
przedsiębiorstw estońskich pocho
dzenia rosyjskiego, którzy doma
gała sie zmiany ustawy o iezyku.
żadaja zniesienia cenzusu za
mieszkania, dotyczącego wybor
ców i kandydatów na deputowa
nych do lokalnych rad. Pojawiły
sie wezwania do zorganizowania
„alternatywnych wyborów” rad

deputowanych robotniczych we
dług zasady terytoriałno-produk-
cyjnei. W niektórych miejscowo
ściach przygotowania do utworze
nia tzw. równoległych struktur
władzy już sie rozpoczęły. Agen
cja TASS poinformowała wczo
raj wieczorem, że Prezydium Ra
dy Najwyższej Estońskiej SRR

przyjęło dekret - o przerwaniu
strajków. Dekret wszedł w życie
z dniem opublikowania.♦

NA KONFERENCJI prasowej
MSW ZSRR wskazano na ko
nieczność jak najszybszego roz
wiązania problemu zapewnienia
pracy- i normalnych warunków
życiowych osobom, które opuści
ły zakłady karne. Trudności czę
sto skłaniaia byłych więźniów do
ponownego popełnienia prze
stępstw. Każdego roku co

3.—4. przestępstwo' popełnia
ne jest przez już osadzo
ne wcześniej osoby. Możli
wości zatrudnienia osób, które
były sadzone, poważnie zmniejsza
istniejący system ograniczeń mel
dunkowych z powodu charakte
ru wydanych wyroków. Ograni
czenia takie, prócz strefy przy
granicznej i terytoriów o szcze
gólnym reżimie, obowiązują w 70
miastach i miejscowościach. Z tej
przyczyny co roku pk. 30 tys. o-

sób zwolnionych z zakładów kar
nych nie może powrócić do
mieisc poprzedniego zamieszka
nia. ★

DWAJ amerykańscy kongres
meni. członkowie komitetu nad-

zorującego wypełnianie porozu
mień helsińskich. F. Wolf i C.
Smith przebywali w czwartek
przez 5 godzin w obozie dla ska
zanych w Permie, gdzie rozma
wiali z więźniami. Celem podró
ży było wyjaśnienie, czy w obo
zie tym znaiduia sie więźniowie
polityczni. Kongresmeni przyzna
li. że żadna spośród 24 osób, z

którymi rozmawiali, nie została
skazana na podstawie artykułu
nr 70 za antyradziecka agitacje i

propagandę. Jednocześnie wy
sunęli przypuszczenie, że nie
którzy z więźniów mogą być
kwalifikowani jako więźniowie
polityczni. *

W RUCH spółdzielczy w ZSRR
włączyli sie nawet zakonnicy.
Jak informuje ..Sielskaja 2izń”.
na Syberii wierni i zakonnicy
utworzyli spółdzielnie pszczelar
ska. która kieruje ojciec Niko-
dim. czyli Wiaczesław Głuszczen-
ko. Wydając 100 tys. rubli, ofia
rowanych przez cerkiew, w cią
gu 2,5 raku spółdzielcy rozwią
zali problem, którego nie bvł w

stanie opracować cały instytut
badawczy. Wynaleziono całkowi
cie nowa technologie produkcii
miodu, trzymając pszczoły nie
tworzące rojów.

SPRZEDAM — parcelę budowlana —

22 ary. Stanisława Zajgier, Czułówek
(za Liszkami),__________________ g-38784
MAGNETOWID Sharp VC — A 211 G.

najnowszy model, japoński — sprze-
da sklep — Marchlewskiego 71,______
POSZUKUJĘ garsoniery lub pokoju z

kuchnią. Tel. 48-03-22.
__________ g-3834’1

INŻYNIER mechanik — podejmie
współpracę, wspólnictwo. zarząd. —

Tel. 37-95-58.
___________________ g-38362

SPRZEDAM Prakticę — BBC. — Teł.
44-37-08 .

________________________g-33379
KUPIĘ działkę budowlaną uzbrojoną
do 10 a w Bieżanowie-Drożdżowni.
Tel, 12-87-54, po 18.__________________

PRZEDSIĘBIORCZY student poszu
kuje wspólnika z gotówką oraz mie-
kania. Oferty 35096 „Prasa” Kraków,
Wiślna 2.

_____________________________

CZTEROPOKOJOWE z telefonem, w

Toruniu, zamienię na Kraków. Oferty
37788 „Prasa” Kraków, Wiślna 2,

Z głębokim żalem zawiadamiamy, te dnia 8 sierpnia 1989 roku

opatrzony św. sakramentami odszedł na zawsze

ś. fp.
STANISŁAW WITKOWSKI

nasz najukochańszy, nieodżałowany Mąż, Tatuś, Brat, długoletni
pracownik PP Hoteli „Orbis” w Krakowie.

Odprowadzenie drogiego nam Zmarłego na miejsce wiecznego
spoczynku nastąpi z kaplicy na cmentarzu Rakowickim w ponie
działek 14 sierpnia o godz. 14 .15.

Msza św. żałobna odprawiona zostanie w tym samym dniu o go
dzinie 8.30 w kościele św. Floriana przy ul. Warszawskiej.

Pozostali w nieutulonym bólu
ŻONA, CÓRKA, SYNOWIE, SIOSTRA, BRAT

i RODZINA

ZATRUDNIĘ od września 2 osoby —

energiczne — mogą być rencistki —

do zapiekanek. Wynagrodzenie bar
dzo dobre. Oferty 37098 ..Prasa” Kra-
kow, Wiślna 2_______________________
PRZYJMĘ 2 młode osoby, po szkole
gastronomicznej, do baru przekąsko-
wego (od września). Wynagrodzenie
bardzo dobre. Oferty 37100 „Prasa”
Kraków, Wiślna 2,__________________
OKNa plastikowe — kupię. — Ul.
Krucza 11._____________________ g-38593
126 P, 1986 — sprzedam. Tel. 76-13-34.
PO 16.__________________________ g-38727
SPRZEDAM piec Mora 671 do c.o.

z gwarancją. Tel, 21-04-22 . g-38393
UWAGA! Prywatny zakład remonto
wo - budowlany — zatrudni wysoko
kwalifikowanych murarzy, zbrojarzy,
dekarzy i posadzkarzy lub brygadę
kompleksową w systemie akordo
wym. Fachowcom zakład gwarantu
je wyjazdy na budowy eksportowe
pa przepracowaniu minimum 1 roku.
Teł. 34-53-50. wieczorem._______ g-37931
KOMIS firmy Łodziński, ul. Pstrow
skiego 36 — przyjmuje do sprzeda
ży różne artykuły przemysłowe.
PRZEDSIĘBIORSTWO Zagraniczne —

zatrudni na atrakcyjnych warunkach
finansowych — dziewiarki w syste
mie pracy nakładczej (maszyny nr 5)
na terenie dzielnicy Nowa Huta. —

Zgłoszenia tel, 66-83-00, 66-40-86,
ZAGINĄŁ owczarek niemiecki. Na
znalazcę czeka wysoka nagroda. Plac
Biskupi 3/4 lub tel. 21-20-21,__________
WOŁGĘ, nową — sprzedam. Tel. 21 -

20-21, ,

MERCEDESA 123. Skodę 105 L — ta
nio sprzedam. Powstańców 34a/ll
(17—20).
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Czu ma - zabu rzen ie porządku w kosmosie!

Falczak bisy nas zrujnuję...
W pokojach redak

cyjnych „Przekro
ju” przy ul. Re
formackiej pusto

i cicho. Czasem tylko ktoś prze
mknie korytarzem. W swoim
gabinecie redaktor naczelny
MIECZYSŁAW CZUMA też z

nie najweselszą miną...
— Jak się ma Polska bez

„Przekroju”?
— Tak samo, jak „Przekrój”

bez Czytelników. Wydawałoby
się, że małżeństwo gazety z Czy
telnikami jest nierozerwalne i
tak było przez 44 lata, nie li
cząc paru tygodni rozstania w

stanie wojennym. Ale on miał
swoje surowe prawa... Natomiast
ta decyzja jednakowo mocno

zaskoczyła redakcję, jak i są
dząc po telefonach i listach —

Czytelników. Przyznam się, że
dla mnie, redaktora naczelnego,
jest to fakt wstrząsający.

— A może to fatalne „czter
dzieści i cztery”?...

mniej więcej tak,
podjął uchwałę, iż w

nie będzie dwóch

—- W polskiej historiozofii licz
ba czterdzieści i cztery ma szcze
gólną symbolikę, nigdy jednak
nie przypuszczałem, że będzie
miała taki właśnie wyraz w 44.
roku istnienia „Przekroju”.

— Cosięotymmówiwre
dakcji?

— Że to

jakby ktoś

tym roku

miesięcy, np. października i li
stopada. Jest to po prostu zbu
rzenie porządku w kosmosie!

Przyzwyczailiśmy się, że po
wtorku jest środa a po niej
czwartek. Teraz okazuje się, że

po wtorku może być piątek.
A tak zupełnie serio. Dopóki

mówi się o kryzysie, o tym, że

wszyscy musimy ponieść jego
ciężar, zaciskać pasa — jest to
w pewnym sensie abstrakcja.

Natomiast, kiedy jego skutki do
tykają kogoś bezpośrednio, jak
stało się z rodziną kolorowych
tygodników, dopiero wtedy prze
konujemy się o jego realności i
głębokości. Przecież w całej tej
sprawie nie chodzi tylko o ra
chunek strat i zysków, wynika
jący z braku papieru. Są pewne
trwałe elementy, o które zacze
pia się nasze życie. Jeśli eks
pres z Krakowa do Warszawy
odchodzi o godz. 6.21 to nie wol
no tego podważać ani maszyniś
cie, ani pasażerowi. Inaczej gubi
się sens życia społecznego. I ty
godnik właśnie co tydzień a nie
co trzy tygodnie musi wycho
dzić naprzeciw swoich Czytelni
ków. Ale stało się i my to prze
trwamy

— Co satem w najbliższym nu
merze?

Czytelnicy bez „ Przekroju
“

i bez „Perspektyw"
1 nie tylko bez „Przekroju”, ale i bez „Perspektyw”,

„Kobiety i Życia”, „Sportowca”,

torowych czasopism.

„Razęm”,
„Zwierciadła” l wielu innych, ko-

zor-

pierwszym ty
godniu sierpnia
nakłady „kolo-
rówki” zostały

zmniejszone o połowę. Sprawie
dliwie obcięto 50 proc, każdemu
tygodnikowi, a więc było 80 tys.
„Perspektyw” (zamiast 160 tys.),
na około 350 tys. egzemplarzy
„Kobiety i Życia”, którą i przy
700 tys. nakładu trudno znaleźć
w kioskach... i tak dalej. A te
raz nastąpiła cisza. Przez dwa
tygodnie, od 7 do 21 sierpnia,
nie ukaże się żadne kolorowe
czasopismo drukowane na pa
pierze wklęsłodrukowym. Kto
chce popatrzeć na kolorowe
zdjęcia, będzie musiał kontento-
wać się nielicznymi pismami ko
lorowymi, drukowanymi na pa
pierze offsetowym III klasy
(„Bajtek”, „Komputer”, „Pan”).
Tyle wiemy z oficjalnych komu
nikatów.

Co dalej? Czy we wrześniu,
październiku możemy mieć na
dzieję na poczytanie ulubionych
tytułów i delektowanie się wpra
wdzie nieco zamazanymi, ale je
dnak barwnymi ilustracjami? U-
lubiona odpowiedź chrześcijan i
marksistów „Bóg raczy wiedzieć”,
jest w tym przypadku jak naj
bardziej na miejscu Bez celulo
zy odpowiedniego gatunku nie
ma bowiem papieru wklęsłodru-

Bajki wędrują w świat
Zakłady poligraficzne „Seve-

rografia” w Czechosłowacji wy
produkują w bieżącym roku mi
lion egzemplarzy książek w u-

kładzie przestrzennym z bajka
mi (rodzaj leporello). Wielka
część z nich dotrze do małych
czytelników w Anglii, Holandii,
RFN i Hiszpanii. Kolejne dosta
wy przeznaczone są dla Węgier
i Polski. Do najpopularniejszych
należą niezmiennie klasyczne
bijki (np. „Czerwony Kapturek”,
„Kopciuszek”, „Domek z pierni
ka”). Do poszukiwanych należą
też przygody dwóch chłopców
Tipa i Topa oraz bajka „Jack 5
strąk fasoli”, drukowane przewa
żnie w wersji angielskiej.

AP ORBIS

kowego i kolorowych tygodni
ków. Generalnie rzecz biorąc,
celulozy krajowej nie starcza.
Trzeba ją zatem importować. A
z tym są kłopoty. Na import z

KK trzeba dolarów, których no
torycznie brakuje. W efekcie w

ub. r. sprowadziliśmy 27,1 tys.
ton kapitalistycznego papieru
gazetowego do druku, pisania i

rysowania, a na br. zaplanowa
no import 5 tys. ton mniej. Z
KS w 1988 r. sprowadzono 24,3
tys. ton papieru „do druku”, a

na ten rok zaplanowano „aż” o

3 tys. t więcej, ale... z ZSRR ce
luloza przyjeżdża z opóźnieniem
— w czerwcu realizowano jesz
cze dostawy za ubiegły rok! Kie
dy będzie ta zamówiona na

1989 r.? Wracamy do odpowie
dzi: „Bóg raczy wiedzieć”.

W I kwartale fabryki otrzy
mały środki na kupno celulozy
z przydziału. W II i III miały
startować w przetargach. Ba,
nie wystarczy wygrać przetarg
— trzeba mieć złote, by przy
dział dolarów wykupić. Pienią
dze trzeba wyłożyć w ciągu ty
godnia, inaczej przetarg zostaje
unieważniony. Za 1000 ton — 2,8
mld zł Zwrotu choć części tych
pieniędzy nie można się spodzie
wać wcześniej, niż po 2—3 mie
siącach.

Dyrektor Centrali Zaopatrze
nia RSW, Krzysztof Gaertig, zda-

je sobie sprawę, że jego obo
wiązkiem jest dać każdemu ty
le papieru, ile zechce — niech

drukuje. Niestety, papier podlega
rozdzielnictwu i dlatego nic nie
może być normalne. Czy wy
dawcy nie wiedzieli, że papier
się kończy? Żle zamówili, ktoś
źle policzył? Nic z tych rzeczy.

Jak stwierdza dyr. Gaertig,
„papierowe” memoriały szły do
decydentów jeden za drugim.
Zwracano się do min. Kwaśniew
skiego, do wicepremiera Sekuły,
także do innych przedstawicieli
władz. I nic. Na początku lipca,
na spotkaniu z min. Kwaśniew
skim w URM-ie, mówiono o za
grożeniu, jakie stwarza obecna
sytuacja dla kolorowych tygod
ników. Ponoć w efekcie posta
nowiono na KERM-ie dać banko-

wi odpowiednie zalecenia,
ganizować przetargi na kupno
papieru i celulozy. I wracamy
do punktu wyjścia, bo na dolary
trzeba mieć mnóstwo złotych, a

celulozownie i fabryki gonią re
sztkami sił. Tak brzmią wyjaś
nienia oficjalne.

Kolorowe tygodniki przez dwa
tygodnie nie ukażą się. Pozwoli
to zebrać pewien zapas papieru
wklęsłodrukowego. Od kilku dni
dostawy dzienne sięgają 30—40
ton. Może uda się uzbierać na

następny miesiąc drukowania —

i przedłużyć agonię. Na razie
RSW ma nie wykorzystany li
mit papieru, ale nie ma papie
ru samego. Podobnie jak ze

świętej pamięci kartkami na

mięso — na kartce było, a sklep
pusty. Co będzie w październiku,
można tylko spekulować.

STELLA SAWAJNER
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— Ukaże się dopiero 27 sierp
nia. A w nim m. in. w związku
z 50. rocznicą wybuchu II woj
ny światowej bardzo interesu
jący tekst greckiego historyka
Johna Coutouvidisa na temat
źródeł i przyczyn tej wojny. Do
dam, że wraz z Jaime Reynold
sem J. Coutouvidis napisał
książkę ,J»oland 1939—1947”. Po
lecam również artykuł Wojciecha
Wierzewskiego o ostatnich latach

życia w USA Leopolda Tyrman
da. Drukujemy też wywiad dla
„P” udzielony przez Agnieszkę
Holland i oczywiście przerwany
na dwa tygodnie dalszy ciąg
światowego bestselleru, skąpane
go w deszczu Oscarów. Leono-
re Fleischera „Rain Man”.

— No cóż, warto poczekać te

dwa tygodnie. Dziękuję za roz
mowę.

EWA SMĘDER

PS. Na korytarzu w „P” spot
kałam Wacusia Falczaka. Zapy
tany, co słychać odpowiedział:
„W związku z reformą gospodar
czą Falczak uważa, że ci, którzy
na koncertach lub w teatrach

domagają się bisów, powinni sta-

nowoczo do tego dopłacać, ina
czej bisy nas zrujnują”.

Ciekawe, co miał na myśli?
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Rys. Marek Olszyński

NAZWISKO THORA HEYER-
DAIILA nigdy nie przestało być
głośne od 1947 r. kiedy to wy
lądował z 5 towarzyszami w ar
chipelagu Tuamotu we francus
kiej Polinezji, po przepłynięciu
z Peru całego Oceanu Spokojne
go na zbudowanej z drzewa bal
sa tratwie „Kon-Tiki”. W tym

..roku istnieje jednak szczególny
'powód, by mówić o Heyerdah-
Ju: słynny norweski podróżnik
kończy 6 października 75 lat.
Pełne niezwykłych przygód ży
cie Heyerdahla stało się tema
tem największej nakręconej do
tychczas w Skandynawii doku
mentalnej serii telewizyjnej. Od
jesieni pięciogodzinny program
pokazywany będzie na ekranach
30 telewizji świata.

Jak opowiada reżyser serii
Bengt Jonson, nazwisko Heyer-
dahl otwierało granice krajów,
do których niechętnie wpuszcza
ne są ekipy filmowe; jest on

jedną z najwybitniejszych, ży-
jących obecnie osobistości świa
towej kultury. Ekipa Jonsona
przez 3 lata wędrowała śladami
Heyerdahla przemierzając świat

począwszy od portowego miasta
Larvik, skąd wywodzi się słyn
ny Norweg.

Moskwie na
mordowany 20“
stał w bestial
ski soosób 26-

-Ietni dziennikarz z czasopisma
„Sowiecka Targowla” Włodzi
mierz Głotow. Był synem sekre
tarza odpowiedzialnego czasopis
ma „Ogońlok”.

Jak wynika .« relacji „Litera-
turnoj Gazety” młody Głotow
miał o północy telefon, po któ
rym wyszedł z domu. Nad ranem

znaleziono Ko pod drzewami nie
daleko domu w kałuży krwi. Miał

pęknięta czaszkę, przebita krtań
i zmasakrowana twarz,
mu nie ukradziono, w

tniał zaświadczenie o

służbie w Afganistanie,
zmasakrowany, że na pogrzebie
nie otwarto, lak to sie robi w

Rosji, wieka trumny, aby najbliż
si mogli sie z nim pożegnać.

Zamordowany dziennikarz in
teresował sie środowiskiem prze
stępczym i nawiązał tam jakieś
kontakty, o których niewiele wie
dziano. Koledzy mówią, że zbie
rał materiały o mafii orzesten-
czei i ostatnio wyjeżdżał w tym
celu na Zakaukazie i do Ferga-
ny.

Niedawno dokonano już na

niego napadu, ais Wolodia Gło
tow młody« wysportowany kara-

Niczego
kieszeni
odbytej

Był tak

Sir. 3

Bieg wsteczny

Preludium
do rozbiorów

bchodzenie różnych historycznych rocznic zdaje się
być naszą narodową specjalnością. Inne nacje też
oczywiście świętują wielkie wydarzenia ze swej
przeszłości, ale są to na ogół zwycięstwa, przeło

mowe daty z ich historii. My często obchodzimy daty naszych po
rażek. zrywów szlachetnych, tyle że nieskutecznych. Poświęcając

I wiele uwagi historii nie poświęcamy jej dostatecznie dużo płyną-
i cym z niej naukom.
i A jedną z nich jest fakt, że nie było tak, jak się to nam, zako

chanym w naszej przeszłości, zdaje. Na przykład przeciętny Po
lak całą winę za rozbiory Polski składa, w pierwszym rzędzie, na

złych, zaborczych sąsiadów, przede wszystkim Moskali, w drugim,
acz niechętnie, na nadmierną wolność szlachecką i magnacką,
kosztem władzy państwowej, tj. wówczas królewskiej.

Ale. uważniejsi obserwatorzy wskazują i na inne przyczyny.
Ostatecznie nie tylko Polska miała zaborczych sąsiadów, i nie
tylko jej rządząca klasa popełniała błędy. Norman Davis. autor

wielce to świecie poczytnej historii Polski pod znamiennym tytu
łem „Boże igrzysko” której pierwszy tom właśnie ukazał się dzię
ki wydawnictwu Znak, w tłumaczeniu pani Elżbiety Tabakow-
skiej, wskazuje na związek jaki istniał między załamaniem gospo-

. darczym. widocznym od połowy XVII wieku, a upadkiem potęgi
Rzeczpospolitej. A to załamanie było związane z krachem handlu
zbożem po 164S roku, który wcześniej przynosił olbrzymie zyski
zarówno szlachcie, magnatom, królowi, jak i miastu Gdańsk.

Jak pisze Davis, niemal wszystkie dostępne wskaźniki prowadzą
do wniosku, że w połowie XVII wieku rozpoczął się proces regre
su gospodarczego Rzeczpospolitej Polski i Litwy, który trwał przez
kolejne stulecia. Niewątpliwie, pisze przy tym, wielką krzywdę
handlowi i gospodarce wyrządzały wojny. Ale. jak zaraz dodaje,
same zniszczenia nie tłumaczą wszystkiego. W niektórych częściach
Europy — na przykład w sąsiednich Czechach — niepowodzenia
stały się bodźcem dla przyszłego rozwoju. W przypadku Polski
należy szukać wyjaśnienia nie tylko klęski lat wojennych, ale
przede wszystkim — braku poprawy sytuacji w latach pokoju.

Otóż to. Wydaje się. że naszą narodową cechą jest nieumiejęt
ność wykorzystywania czasu pokoju, zarówno po zwycięstwie jak
i po klęsce. W pierwszym wypadku chodzi o to, aby iść za cio
sem, w drugim, aby sie sprężyć, aby go zadać. Zbyt często przy
czyn naszych niepowodzeń szukamy poza nami, aby mobilizować
energię potrzebną dla przyszłego zwycięstwa. I druga uwaga, jeśli
ta teza Normana Davisa jest słuszna, dowodzi to lekceważenia
czynnika ekonomicznego w naszych losach. Może gdybyśmy umie- '

li lepiej gospodarować i handlować, to politykierstwo na szlachec- 1
kich sejmikach nie byłoby takie groźne dla losów państwa. Po
prostu zamożny kraj byłoby stać na zaciągnięcie większej ilości
wojska, na lepsze jego uzbrojenie. Cóż, prędzej czy później oka
zuje się, że to gospodarka decyduje o wszystkim. Jak dobitnie pi
sze Davis, przedłużająca się bieda zrodziła ignorację i apatię-. Gdy
nad głowami zaczęły krążyć międzynarodowe sępy, zbiedniała
Rzeczpospolita odkryła, że jest zbyt słaba, aby móc stawiać opór.
W tym sensie. w upadku handlu zbożowego i ogólnym rozkładzie
życia gospodarczego należy upatrywać nieuchronnego preludium
do rozbiorów.

TOMASZ GOBAN-KL4.S

PS. Mam nadzieję, że dzięki krakowskiej cenzurze będzie się
mógł wkrótce ukazać również tom drugi tej książki. Jeszcze trzy
lata temu urząd celny zarekwirował ten tom. w języku angiel
skim (!) wyjaśniając pisemnie, że książka jest szkodliwa dla inte
resów PRL. a wiec nie mam prawa iei przeczytać. Coś sie więc
zmieniło, a ponieważ nie była to treść książki, zatem zmieniła się
PRL.

Za dużo wiedział

Zamordowanie

moskiewskiego
dziennikarza

teka obronił sie. Opowiadał, że
napastnicy powiedzieli mu: „Za
płacono nam za to. Ty masz swój
zawód, my mamy swój”.

O najemnych zabójcach słyszy
eio w Związku Radzieckim coraz

częściej. Niedawno w telewizji
nadano rozmowę z takim czło
wiekiem odbywającym karę wie
zienia. Mówił o tym ile wynosi
cena aa krwawa usługę.

Czy istnieje ziwiazek miedzy
zawodowymi zaintere sowaniami
Głotowa a poprzednim napadem
i tragiczna śmiercią? Energiczne
śledztwo nie dało jeszcze odpo
wiedzi na to pytanie, chociaż a-

resztowano człowieka podeirza-
nego o udział w morderstwie. Czy

działał sam? Czy sam jeden mógł
zadać takie potworne rany? Kto
za tym stoi? W środowisku dzien
nikarskim Moskwy koledzy za-

daia sobie pytanie dlaczego Gło
tow nie poinformował milicji o

poprzednim napadzie? Dlaczego
o północy no telefonie wyszedł
z mieszkania zostawiając gości?
Aleksander Lewikow z ..Litera-
turnoj Gazety” przypomina, że
nie iest to pierwsze zabójstwo
dziennikarza. Zamordowany zo
stał niedawno młody dziennikarz
Nikołaj Nikiforów z powiatowej
gazety w Czuwaszi. Przypadek?
A może ktoś chce przestraszyć
prasę, podciąć jej gardło? Pyta
dziennikarz.
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W pierwszych szybowcach nie
było nawet kabiny: pilot siedział
na nieosłoniętym fotelu. Ocena
prędkości odbywała się „na
słuch”, siła nacisku na siedzenie
mówiła o wielkości prądów
wznoszących. Poza tym lotnik
był zdany wyłącznie na swój

kolekcjonerów

kwintesencja piękna l ra-

ciche szybowanie nad mo-

pól, ciemnozielonymi ph-
lasów, pod błękitnym nie-

i
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z upodobaniem sięga do sztuki ludowejWIELU
i zbiera nie tylko stare rzeźby czy meble, ale również współczesne

naszym 1. zdjęciu
prezentujemy

Aleksandra
Parola z War
szawy, który
rzeźbi od 25 lat
w najszlachet
niejszych ga
tunkach drew
na: lipie, to
poli, dębie i ja
worze. W jego
pracach domi
nuje tematyka
judaistyczna,

a najczęstszym
motywem są
żydowscy mu
zykanci. Często
tworzy
pozycje
kapel
skich
właśnie
się zwykle naj
większym po

wodzeniem
wśród nabyw
ców. Na liście
swoich klien
tów A. Parol
ma m. in. Char-
lesa Aznavou-
ra, Lucellę
Santos i Rube-
nsa de Falco.

Niemal 30 lat
tworzy z kolei
Kazimierz Wa-

lukiewicz z Bydgoszczy Pracując zawodowo w bydgoskim „Rome
cie” rzeźbiarstwu poświęcił się dla przyjemności. Zaczął od drob
nych figurek, ptaszków, domowych ołtarzyków i niewielkich
szopek. Dziś upodobał sobie rzeźby wielofigurowe; aktualnie pra
cuje nad pocztem królów polskich. Większość jego rzeźb znajdzie
się u prywatnych kolekcjonerów, a warto dodać, iż swych prac
K. Walukiewicz (widoczny na naszym zdjęciu wraz ze swymi
rzeźbami) nie sprzedaje, lecz je ofiarowuje.

WITOLD GRZYBOWSKI
Fot. CAF

wyroby polskich artystów ludowych. Na
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„ptasi” instynkt. Z czasem w ka
binie szybowców zaczęły się po
jawiać przyrządy: prędkościo
mierz, busola, wysokościomierz i
wariometr. Ten ostatni wskazu
je szybkość wznoszenia lub opa
dania. Dzięki niemu można wy
kryć prąd wznoszący i wykorzy
stać go. Cała sztuka latania na

szybowcach sprowadza się do te
go, aby jak najdłużej latać tam

gdzie „nosi”. Krążą więc szy
bownicy w słupach rozgrzanego
powietrza niczym ptaki unosząc
się coraz wyżej i wyżej.

W pewnym momencie szybow
nictwo stało się sportem i to

wyczynowym. Budowane z naj
nowocześniejszych materiałów,
lekkie i smukłe maszyny pobi-
jały kolejne rekordy wysokości i

odległości przelotu. I wreszcie:

POJAWIŁA SIĘ ELEKTRONIKA

Elektroniczne przyrządy okaza
ły się daleko lepsze od swych
pneumatycznych poprzedników.
Były o wiele dokładniejsze i
czułe. Znakomitym pomysłem
było połączenie wariometru z

głośnikiem. Pilot nie musi teraz
nieustannie obserwować wska
zówki instrumentu. Miłe „pika
nie” iriformuje swą częstotliwo
ścią o wznoszeniu. Gdy w jed
nym kominie termicznym krąży
wiele szybowców i należy sku
pić uwagę na utrzymaniu bez
piecznego od nich odstępu, taki
akustyczny sygnał jest nieoce
niony.

Sama wiedza o noszeniach nie

♦ 40 MIĘDZYNARODOWY KON
GRES HODOWCÓW KONI odbę
dzie się od 22 do 28 sierpnia br.
w Berlinie. W związku z tym w

NRD ukazała się seria 4 znaczków

(jeden z nich reprodukujemy).

♦ POLSKA Poczta wprowadzi 21

sierpnia br. do obiegu drugi zna
czek wartości 85 zł z emisji „45
rocznice sławnych bitew stoczonych
przez Polskie Siły Zbrojne na Za
chodzie”.

Polskiej
Fałaise.

dobiznę
na tle
szkicu sytuacyjnego bitwy pod Fa-

iaise.

♦ FRANCJA przedstawiła na 5
znaczkach (drukowane w pasku)
panoramę Paryża,

Upamiętnia on bitwę
I Dywizji Pancernej pod
Na znaczku ukazano po-
gen. Stanisława Maczka

wojskowego sztandaru i

jest bynajmniej
Podczas przelotu
liczy się czas,
przyczyny, że oceniana jest pręd
kość przelotowa. Czas występo
wania noszeń termicznych jest
krótki: zazwyczaj od godziny je
denastej do osiemnastej. Aby
wykonać długi przelot (np. po
nad 1000 km) trzeba lecieć bar
dzo szybko. I tu pojawia się
nowy problem, bo przy dużej
prędkości szybowiec szybciej o-

pada. Ponadto trzeba uwzględnić
wiatr, ciężar pilota, wielkość no
szeń. Do tej pory szybownik był

wystarczająca,
szybowcowego

Nie tylko z tej

zdany tylko na siebie. Na swój
„ptasi” instynkt i bardzo proste
pomoce nawigacyjne.

KONIEC ROMANTYKI
LATANIA?

I wreszcie w kabinie szybowca
znalazł się komputer. Jest podłą
czony do czujników Ciśnienia,
„wie” jaka jest prędkość lotu,
zna ciężar pilota i balastu. Na
bieżąco wylicza wartość noszeń i
w zależności od warunków po-
daje zalecaną prędkość lotu. O-
kazało się jednak, że typowe cyf
rowe wyświetlacze — podobne
do kalkulatorowych — są mało
czytelne. Wtedy wprowadzono
urządzenia typu „Head Up Dis
play", takie same jak w bojo
wych odrzutowcach. Promień la
serowy wyświetla obraz na szy
bie kabiny i nie trzeba zerkać na

tablicę przyrządów.
Ostatnio modne się stają od

biorniki satelitarne, podające
aktualny obraź zachmurzenia na

trasie przelotu. Za pomocą ana
lizy promieniowania podczerwo
nego i komputerowych metod
rozpoznawania obrazów możliwa
jest ocena mocy kominów termi
cznych. Można zatem precyzyj
nie ustalić trasę przelotu i le
cieć niemal tak jak samolotem.
Być może uda się wykonać prze
lot nad Atlantykiem? No dobrze:
a do czego potrzebny jest pilot?
Cóż... odciążony od nadmiernej
arytmetyki może spokojnie od
dawać się rozkoszv lotu.

MACIEJ ŁABNO

Ślimak
Szczególna uwagę zwracała lego wysportowana syl

wetka t siwa czupryna, którą odgarniał niecierpli
wym gestem. Każdego spotkanego obdarzał by
strym spojrzeniem, dzieciaki — szczerym uśmie

chem. Zatrzymywał się przy uschniętych drzewach, wywróconych
przez łobuzów ławkach, kiwając z dezaprobatą głową, i co mnie
zainteresowało, często schylał sie podnosząc coś z alejki i przeno
sząc to coś na trawnik. Odkryłem że były to ślimaki, rozpełzające
sie no asfalcie w dni deszczowe.

Nie przepadam za gadami, płazami, nie łubie mięczaków, ale
ślimaki obdarzam pewna sympatią. Zapewne zasługa to bajek
i wierszyków z dzieciństwa, choćby tego: Ślimak wystaw rogi,
dam ci sera na pierogi... Wiosna park Decjusza obfituje w śli
maki i uważny przechodzień może wiosna odkryć całe ich stada,
umiejscowione w okolicy krzewów. Faktycznie po deszczu prze
noszą sie na ścieżki asfaltowe, do których — być może — wygod
niej. łatwiej im pełzać. Dokąd? Któż to wie? Któż w naszym za
bieganym. znerwicowanym do granic ostateczności dniu, ma czas

i ochotę zastanawiać sie nad ślimakami?!
Kiedy, idąc w ślady „Wiosennego Pana” zabrałem się do prze

noszenia ślimaków z alejek, w dogodniejsze, bezpieczniejsze miej
sca. ujmując delikatnie ich skorupki, ślimaki natychmiast cofały
czujki a potem cały tułów wciągały jednym ruchem w swoje za
skorupione damki i dopiero pozostawione na trawie, _ po dobrej
chwili, wystawiały ostrożnie głowy, uznając widocznie, że nie
bezpieczeństwo minęło. — Zadziałał układ nerwowy — usłyszałem
głos pana — ciało ślimaka mieści w sobie szereg niezbędnych do
życia, iak i przedłużenia gatunku, układów t narządów. Ma też
znakomicie rozwinięty układ trawienny. Jego otwór gębowy pro

wadzi do jamy gębowej i gardzieli, w której znajduje się język
i tarka, uchodzą także do niej gruczoły ślinowe. Tarka służy do
zdrapywania, rozdrabniania i przemieszczania pokarmu. Jest po
kryta szeregami rogowych zagiętych do tyłu ząbków, których licz
ba dochodzić może do 750 000. Serce tłoczy hemolimfe w rytmie
20—40 uderzeń na minutę. Na przykład u winniczka, którego
przeniósł pan przed chwila — oczy umieszczone sa na końcach
czułków f mogą być wnicowywane do środka ciała, do orostu

wciągnięte do wewnątrz. Na ogół ślimaki widza słabo, zaledwie
na odległość kilku centymetrów, reagują natomiast silnie na zmia
ny naświetlenia, dzięki rozmieszczonym na całym ciele światło
czułym komórkom. Natomiast pozbawione sa zmysłu słuchu i nie
wydają dźwięków. Ich świat jest światem ciszy. — Tu pan
westchnął, przejęty współczuciem dla głuchoty ślimaków czy też

zmęczony przydługim wykładem?
Zaskoczony jego fachowymi informacjami, zapytałem: Zapew

ne iest pan biologiem? — Adwokatem. — wyjaśnił krótko i mus
nąwszy pieszczotliwym gestem moie psy, ukłonił sie i odszedł.

Właśnie teraz, w lipeu, kiedy nisze to opowiadanie, wróciłem
z parku, do którego zagnały mnie, wypoczęte po zasłużonym urlo
pie, moie sunie. Na próżno szukałem ślimaków na próżno roz
glądałem sie za Wiosennym Panem. A bardzo chciałbym go spot
kać. Być może wyjaśniłby mi dopiero co zauważone „zjawisko
przyrodnicze”? Alejki parku zasłane były biedronkami i to tak
gęsto, że nie sposób było uniknąć ich rozdeptania. Kto wytłuma

czy mi dlaczego „biedroneczki, które z nieba przynieść mają nam

kawałek chleba” upodobały sobie asfalt?! Dobry to- czy — nie
dai Boże — nieszczęśliwy omen?!

ALEKSANDER

owtarzamy w

tej rubryce —

twoje zdrowie
zależy od cie

bie w co najmniej 70—80 proc.l
Powtarzli to wszyscy
specjaliści z różnych
których poprosiliśmy
porady. Wszyscy za

ważne dla zachowania
uznali: ruch i dietę.

Lato jest porą sprzyjającą u-

prawianiu relaksu i właściwej
diecie — słońce, długie dni, ob
fitość warzyw i owoców. Wyko
rzystajmy wiec te porę roku, by
zrzucić ewentualną nadwagę (ma
ją większość). Wszystkich pracu
jących umysłowo i fizycznie,
którzy uważają, że czas prze
znaczony na rozrywkę i wypo
czynek jest czasem zmarnowa
nym (a tak sądzi wielu) chce-
my wyprowadzić z błędu. „Zdro
wie psychiczne i system nerwo
wy wymagają odprężenia. Może
to być sport lub hobby — roz
rywka czynna lub bierna. Taki
sposób spędzania czasu, który
pomoże oderwać się całkowicie
od pracy i myśli o niej. Taka
właściwa reakcja regeneruje i

lekarze,
dziedzin,

oradyi
ogromnie

zdrowia

Patent na zdrowie rzać kilkanaście razy.
Każde z tych ćwiczeń oowta-

rzać do kilkanaście razy każde
go dnia.

Podstawą każdej kuracji od
chudzającej są warzywa i owo
ce. Dietetyey doradzają bardziej
warzywa, które można jeść pra
ktycznie bez ograniczeń w prze
ciwieństwie do owoców, które
mają dużo cukru. Warzywa za
wierają mało kalorii, a dużo cen
nych składników takich jak sole
mineralne, fosfor, żelazo, magnez
i inne. Radzimy więc nie żało
wać sobie sałatek zmieszanych z

łyżką oliwy i cytryną (lub kwa
skiem cytrynowym) A szczegól
nie — z zielonej sałaty, ogórków,
papryki, kapusty kwaszonej, po
midorów. marchewki, szpinaku,
cebuli, rzodkiewki i białej rzod
kwi. Surówki przyspieszają pracę
jelit, a tym samym odchudzają
(szybki ubytek wagi).

Owoców dziennie powinniśmy
zjadać
dwa
wiem
łający
czający jelita z zalegających tam

zanieczyszczeń. (joa)

my to robić w każdej sytuacji i
wszędzie (w tramwaju, stojąc w

kolejce, na przystanku, w pracy,
siedząc przed telewizorem). Po
kilku miesiącach takich ćwiczeń
twoja sylwetka nabierze korzy
stnej linii. A jeśli jeszcze zdobę
dziesz się na poranną gimnasty
kę z ćwiczeniami wzmacniający
mi mięśnie brzucha — efekt bę
dzie szybszy. Przykłady ćwiczeń:

• usiąść na podłodze, wypro
stować ręce i nogi, unieść je
przed siebie pod kątem 45 stop
ni od podłogi i w tej pozycji
kołysać się do przodu i do tyłu.

• położyć się twarzą do podło
gi, oprzeć podbródek na skrzy
żowanych przed sobą rękach i w

tej pozycji unieść jak najwyżej
nogi (stopy złączone) — powta-

pomnaża twoje zdolności twór
cze i produkcyjne” — doradza
psychiatra dr Zygmunt Więcek.

Najlepszy jednak jest wypo
czynek czynny — bieg, marsz,

długie spacery, jazda na rowe
rze, pływanie, gimnastyka (pisa
liśmy o tym w jaki sposób wpły
wają one na zdrowie fizyczne i
psychiczne). Dziś kilka rad dla
tych, którzy chcą poprawić swo
ją sylwetkę, „zrzucić brzuch”.

Niezależnie od uprawiania bie
gu, marszu i innych ćwiczeń,
radzimy (za specjalistami) i ta
kie: wciągać mięśnie brzucha i
utrzymywać je tak możliwie jak
najdłużej. Przy tym zachowy
wać się normalnie — rozmawiać,
śpiewać. Powtarzać to ćwiczenie
kilkanaście razy dziennie. Może-

15—20 dkg. Jabłka np.
dziennie, zawieraia bo-
pektyne — środek dzia-

bakteriobójczo i oczysz-

Auto

Foto
toryzacyjnym. .

Na zdjęciu — zrobotyzowana linia montażowa samochodów „pa
ssat” w zakładach koncernu Volikswagen w Emden (Dolna Saksonia).
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SZKLANE KALORYFERY

Jest to szklana płytka, opatrzo
na powłoką oporową — taki ele
ment wkłada się w swoiste listwy
i podłącza do sieci bez najmniej
szego ryzyka wzniecenia pożaru.
Można je zatem instalować zarów
no bezpośrednio na ścianach, jak i

pod podłogą czy w innych niewy
korzystanych zakamarkach pomie
szczeń. Taki kaloryfer choć szkla
ny, jest bardzo trwały i zużywa
średnio o 30—50 proc, energii elek
trycznej mniej niż tradycyjny
grzejnik.

CENA W MINUTACH
W restauracji hotelu „Hilton"

w Mediolanie wprowadzono no
wy system pobierania opłaty. O-
becnie goście nie płacą za zamó
wione dania, lecz za czas, który
zajął im posiłek. Według cennika
minuta kosztuje 1060 lirów.
Praktyka wykazuje że nie śpie
sząc się zbytnio, w ciągu półgo
dziny człowiek jest w stanic
zjeść przystawkę, dwa ciepłe da
nia, deser, a także wypić kawę,
podobno innowacja jest wyrazem
szacunku dla czasu klienta.

POZIOMO: 1. istota zagad
nienia, 4. nadbudówka na dzio
bie i rufie dawnych okrętów,
8. wybitny polski poeta (1838
—1897). 10. oficjalne zaprze
czenie lub sprostowanie poli
tycznej wiadomości. 13. ka
meralny zespół dziewięciu mu
zyków. 16. srebrzysty metal z

rodziny lantanowców, 18. pań
stwo w Afryce Równikowej.
20. górska kraina w Azji Środ
kowej, głównie w ZSRR 22.
staranność i sumienność w

pracy, 26. rumuński dwuśla-
dowiec, 27. stok nasypu ziem
nego, 28. tkanina na pieluszki.

♦ ROBOTY sa precyzyjne, wydajne, nie ro
bią orzerw na papierosa, nie nuży ich ogłupia
jąca iednostainość czynności przy taśmie mon
tażowej. nie korzystała ze zwolnień lekarskich,
nie zawiazuia związków zawodowych — słowem
roboty wkraczała wszędzie tam. gdzie w wa
runkach wielkoseryjnei produkcji liczy sie duża
dokładność i solidność m. ta. w przemyśle mo-

*

♦ RENAULT wspólnie z japońskim koncernem Fuji zamierza,
uruchomić — w Angres na południu Francji — produkcję samocho
dów japońskiej konstrukcji Subaru z napędem na cztery koła. Fran
cuskie ministerstwo przemysłu dopuszcza taka możliwość, ale stoi
na stanowisku, że 80 proc, detali samochodu powinno być produko
wanych w Europie. Japoński partner Renaulta liczył na to. że wię
cej detali bedzie przywożonych z Japonii

PIONOWO: 1. drobna mone
ta włoska. 2. przetwór owoco
wy. 3. duży Dort w Algierii,
4. odmiana czasownika, 5. ro
dzaj tkaniny ze zgrzebnej weł
ny. 6. długi ogon w damskiej
sukni, 7. rekwizyt saDera. 9.
pistolet maszynowy, 11. naj
wyższy czynny wulkan Euro
py. 12. futro z tchórza, 14. na
zwa jachtu, którym L. Teliga
opłynał świat. 15. futerał, 17;
stałe terenowe sesje sądowe,
19. odznaczenie honorowe. 20.
literacki pseudonim Aleksan
dra Głowackiego, 21. milczek.
23. krawędź, kant, 24. zbroj
ny spisek. 25. komnata do

1 2 3 1 5 6 7
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□16 17
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□ ■

27 28

przyjęć dworskich w staro
żytnym Rzymie. ADAM

ROZWIĄZANIE
KRZYŻÓWKI NR 153

POZIOMO: Bibelot. Serso.

Pirat, Tinta, Edykt, Nora. To
go. Wasal, Chwat Itaka. Ga
lop. Rogatka.

PIONOWO: Bełt. Blin, Lupa.
Tyranozaur, Seter, Rudy. Oset.
Idea. Tata, Dach, Kufa. Olimp,
Wręg. Styl, Cajg. Wist. Taca.

Nagrody książkowe wyloso
wali: Agnieszka Gorczyca,
Kraków: Wiesław Czerwiński,
Tarnowskie Góry; Bożena Sta-

wiarczyk, Kraków.
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TEATRY
Piątek

Słowackiego (pl. Sw. Ducha) 19
Niewolnice z Pipidówki.

Teatr KTO (SCK Rotunda, ul. O-

leandry 1) 18.30 Do góry nogami (spe
ktakl dla dorosłych).

Sobota

Teatr KTO (SCK Rotunda, ul.

Oleandry 1) 18.30 Do góry nogami
Niedziela

Teatr KTO (SCK Rotunda, ul.

Oleandry 1) 18.30 Do góry nogami.
Piwnica u Literatów (ul. Kanoni

cza 7) 20 Monodram Lidii Wilk pt.
„Litania z Lanckorony”

Poniedziałek

Teatr KTO (SCK Rotunda, ul.

Oleandry 1) 18.30 Do góry nogami

KINA
Piątek

Kijów 16 Przyjazd do Ameryki
(USA 1. 15), 18 Ludzie koty (USA 1.

18), 20.15 Die Hard (Szklana pułap
ka, USA 1. 18 — przedpremierowy).
Uciecha 16, 18 Wirujący seks (USA
1. 15), 20 Rybka zwana Wandą (ang.
1. 18 — przedpremierowy). Warsza
wa 16 Rambo I (USA 1. 15), 18 Mo-
onraker James Bond (USA 1. 15),
20.15 Nocne gry (USA L 18). Wol
ność 16 Samotny wilk McQuade
(USA 1. 15), 18 Osaczona (USA 1.
15), 20 Mucha (USA 1. 18). Wanda
15.45 Interkosmos (USA 1. 12), 18
Sztuka kochania (poi. 1 . 15), 20
Fatalne zauroczenie (USA 1. 18).
Wrzos (ul. Zamojskiego) 15.30 Elek
troniczny morderca (USA 1. 15),
17.30 Nieśmiertelny (ang. 1. 15), 19.30

Obcy, decydujące starcie (USA 1.
15). Świt (os. Teatralnej 15.45 Kosmi
czne jaja (USA 12 1.), 17.30 Frantic

(USA 1. 15), 19.45 Betty (Ir. 1. 18 —

film z pogranicza), 22 Die Hard

(Szklana pułapka, USA 1. 18 —

przedpremierowy). Światowid (os.
Na Skarpie) 15.45 Krótkie spięcie
(USA 1. 12), 18 Protektor (USA 1.

15), 20 Co lubią tygrysy (poi. 1 . 18).
Mikro (ul. Dzierżyńskiego) 16 Świat
na uboczu (ang. 1. 15), 18 Nietykal
ni (USA 1. 18), 20.15 Charley Var-
rick (USA 1. 18) . Kultura (Rynek
Główny 27) 13.30, 15.45, 20.15 Indiana
Jones (USA 1. 15), 18 Seksmisja
(poi. 1. 15). Podwawelskie (ul. Ko
mandosów) 16 Gliniarz z Beverly
Hills, cz. I (USA L 18). Tęcza (ul.
Praska) 17 Dawid i Sandy (poi.
b.o .), 18.30 Złote dziecko (USA 1. 12).
Pasaż (Pasaż Bielaka) 13.45, 17, 19
Wyznawcy zła (USA 1. 18), 15 Gli
niarz z Beyerly Hills, cz. II (USA
1. 15).

Sobota

Kijów 16 Przyjazd do Ameryki, 18
Ludzie koty, 20.15 Die Hard (Szkla
na pułapka). Uciecha 16, 18 Wirują
cy seks, 20 Rybka zwana Wandą.
Warszawa 16 Rambo I, 18 Moonra-
ker — James Bond, 20.15 Nocne gry.
Wolność 16 Samotny wilk McQua-
de, 18 Osaczona, 20 Mucha. Wanda

10, 12 Pechowiec (fr. 1. 12), 15.45 In
terkosmos, 18 Sztuka kochania, 20
Fatalne zauroczenie. Wrzos 15.30

Elektroniczny morderca, 17.30 Nie
śmiertelny, 19.30 Obcy — decydują
ce starcie. Świt 15.45 Kosmiczne ja
ja, 17.30 Frantic. 19.45 Betty, 22
Die Hard (Szklana pułapka). Świa
towid 15.45 Krótkie spięcie, 18 Pro
tektor, 20 Co lubią tygrysy. Mikro
16 Świat na uboczu, 18 Nietykalni,
20.15 Charlie Varrick. Kultura 13.30
18 Indiana Jones, 15.45, 20.15 Seks
misja. Podwawelskie 16 Gliniarz z

Beverly Hills, cz. I . Tęcza 17 Złote
dziecko, 18.30 Nieoczekiwana zmiana

miejsc (USA 1. 15). Pasaż 10.30 Bajki
(poi. b.o.), 8.30, 15 Gliniarz z Bever-

ly Hills, cz. II, 11.30 Pół żartem, pół
serio, 13.35, 17, 19, Wyznawcy zła.

Niedziela

Kijów 16 Przyjazd do Ameryki, 18
Ludzie koty, 20.15 Die Hard (Szkla
na pułapka). Uciecha 16, 18 Wirują
cy seks, 20 Rybka zwana Wandą.
Warszawa 16 Rambo I, 18 Moonra-
ker — James Bond, 20.15 Nocne gry.
Wolność 10 Niekończąca się opo
wieść, 12 Wielka draka w Chińskiej
Dzielnicy, 16 Samotny wilk McQua-
de, 18 Osaczona, 20 Mucha. Wanda
10, 12 Pechowiec, 15.45 Interkosmos,
18 Sztuka kochania, 20 Fatalne za
uroczenie. Wrzos 15.30 Elektronicz
ny morderca, 17.30 Nieśmiertelny,
19.30 Obcy — decydujące starcie.
Świt 14.30 Pan Kleks w kosmosie, I

cz. II (poi. b .o.), 15.45 Kosmiczne ja
ja, 17.30 Frantic, 19.45 Betty, 22 Die
Hard (Szklana pułapka). Światowid
13.45 Złota panna (czech. b.o.), 15.45
Krótkie spięcie, 18 Protektor, 20 Co
lubią tygrysy. Mikro 16 Świat na

uboczu, 18 Nietykalni, 20.15 Charley
Varrick Kultura 13.30, 18 Indiana
Jones. 15.45, 20.15 Seksmisja. Pod
wawelskie 16 Labirynt (ang. b.o.) .

Tęcza 16 Bajki, 17 Złote dziecko,
18.30 Nieoczekiwana zmiana miejsc.
Pasaż 11, 12 Bajki, 9.15, 15.15 Gli
niarz z Beverly Hills, cz. II 13
Pół żartem, pół serio. 17.15, 19.15
Wyznawcy zła.

Poniedziałek

Kijów 16 Przyjazd do Ameryki, 18
Ludzie koty, 20.15 Die Hard (Szkla
na pułapka). Uciecha 16, 18 Wiru
jący seks, 20 Rybka zwana Wandą.
Warszawa .16 Rambo I, 18 Moonra-
ker — James Bond, 20.15 Nocne gry.
Wolność 16 Samotny wilk McQua-
de, 18 Osaczona, 20 Mucha. Wanda
15.45 Interkosmos, 18 Sztuka kocha
nia, 20 Fatalne zauroczenie. Świt
16 Kosmiczne jaja 18 Frantic, 20.15
Betty. Światowid 15.45 Krótkie spię
cie, 18 Protektor, 20 Co lubią tygry-

I sy. Mikro 16.15 Purpurowa róża z

Kairu (USA 1. 15), 18, 20 Harry An-

gel. Kultura 14, 16, 18 Karatecy z

Kanionu Żółtej Rzeki (chiń. L 15),
20 Zabij mnie glino (poi. 1. 18). Pod
wawelskie 16 Powrót do przyszłości
(USA 1. 12), Pasaż 10.30 Bajki, 8.30,
15 Gliniarz z Beyerly Hills, cz. II,
11.30 Pół żartem pół serio, 13.45, 17
19 Wyznawcy zła.

Wtorek

Kijów 16 Przyjazd do Ameryki, 18
Ludzie koty, 20.15 Die Hard (Szkla
na pułapka). Uciecha 16, 18 Wirują
cy seks, 20 Rybka zwana Wandą.
Warszawa 16 Rambo I, 18 Moonra-
ker — James Bond, 20.15 Nocne gry.
Wolność 16 Samotny wilk McQua-
de, 18 Osaczona, 20 Mucha. Wanda
10, 12 Pechowiec, 15.45 Interkosmos,
18 Sztuka kochania, 20 Fatalne za
uroczenie. Wrzos 15.30 Elektronicz
ny morderca, 17.30 Nieśmiertelny,
19.30 Obcy — decydujące starcie.
Świt 16 Kosmiczne jaja, 18 Frantic,
20.15 Betty. Światowid 15.45 Krótkie

spięcie, 18 Protektor, 20 Co lubią ty
grysy. Mikro 16.15 Purpurowa róża
z Kairu, 18, 20 Harry Angel. Kul
tura 14, 16, 18 Karatecy z Kanionu
Żółtej Rzeki, 20 Zabij mnie glino.
Podwawelskie 16 Superman III

(USA 1. 12). Tęcza — seanse zam
knięte.

Piątek - Sobota - Niedziela

Poniedziałek — Wtorek

Wawel — komnaty (piąt. 12—17,
sob. niedz'. wt. 10—15, pon. niecz.),
Skarbiec i Zbrojownia (10—15,
pon., niecz.), Muzeum Katedral
ne (10—15, pon. niecz.), Zamek i
Muzeum w Piaskowej Skale (10—
15.30, pon. niecz.), Muzeum Leni
na, Topolowa 5: Lenin w Polsce,
Lenin w Paryżu 1908—1912 (piąt.
9—16, sob. niedz. wt. 10—16, pon.
niecz.), Oddział, ul. Królowej Jad
wigi 41: Rewolucyjna działalność
Lenina na ziemi krakowskiej,
Zwierzyniec przed I wojną świa
tową (9—15), Muzeum Historyczne
— Oddziały: św. Jana 12: Milita
ria i zegary (piąt. sob. niedz. 9—

15, pon. wt. niecz.), Krzysztofory,
Rynek Główny 35: Z dziejów i

kultury Krakowa (piąt. pon. 9—
15, sob. niedz. wt. niecz.), Fran
ciszkańska 4: Dawnych wspom
nień czar (piąt. pon. 9—15, sob.
niedz. wt. niecz.), Gołębia 4: Ofi
cyna introligatorska R. Jahody
(czynna po zgłoszeniu tel. 22-53-98,
piąt. sob. niedz. 9—15, pon. wt.

niecz.), Muzeum Judaistyczne, Sze
roka 24 (piąt. sob. niedz. 9—15, pon.
wt. niecz.), Wieża Ratuszowa, Ry
nek Główny (piąt. pon. 9—15, sob.
niedz. wt. niecz.), Muzeum Teatral
ne, Szpitalna 21: Z dziejów teatru

krakowskiego, Galeria teatralna:
Z dziejów opery i operetki (piąt.
9—15, sob. niedz. pon. wt. niecz.),
Muzeum Narodowe — Oddziały:
Sukiennice: Galeria poi. mai. i

rzeźby 1764—1900 (10—15.30, pon.
niecz.), Dom Matejki, Floriańska
41 (piąt. 12—17.30, sob. pon. wt.

10— 15.30, niedz., niecz.), Szołays-
kich, pl. Szczepański 9: Galeria

pols. sztuki do 1764 r. (piąt., sob.
niedz. pon. wt. 10—15.30), Czarto
ryskich, Św. Jana 19: Zbiory Czar
toryskich, Wielka Rewolucja Fran
cuska a sprawa Polska (piąt. 12—

17.30, sob. niedz. pon. wt. 10—15.30),
Nowy Gmach, al. 3 Maja: Żydzi
polscy (10—15.30, pon. niecz.), Mu
zeum Stanisława Wyspiańskiego,
ul. Kanonicza 9 (piąt. sob. 10—15,
niedz. pon. wt. niecz.), Archeolo
giczne, Poselska 3; Starożytność i
średn. Małopolski, Pradzieje No
wej Huty, Mumie egips. w świe
tle promieni X, Cypryjskie staro
żytności (piąt. 10—14, sob. niecz.,
niedz. 11—14, pon. 9—14, wt. 14—

18), Kościół św. Wojciecha, Rynek
Główny: Dzieje Rynku Krakows
kiego (piąt. 9—16, sob. niecz. niedz.
13—17, pon. wt. 9—16), Przyrodni
cze, Sławkowska 17 (10—13, pon.
niecz.), Etnograficzne, Krakowska
46: Tradycyjna sztuka Afganista
nu, pl. Wolnica 1: Polska kultu
ra ludowa (piąt. 10—15, sob. niedz.
10—14, pon. 12—18, wt. niecz.), Pa
wilon Wystawowy pl. Szczepański
3a: Mai. Norberta Skupniewicza
(11—18 pon. niecz.), Pałac Sztuki,
pl. Szczepański 4: Mai. Leszka Mu
szyńskiego (10—17, pon. niecz.),
Dworek J. Matejki w Krzesławi-
cach, ul. Kruczkowskiego 15 (10—
17, pon. wt. niecz.), Muzeum Lot
nictwa i Astronautyki, Czyżyny
(9—15, pon. niecz.), Kopalnia Soli,
Wieliczka (niecz.), Zamek Zupny,
Wieliczka: Kopalnia wielicka w

dawnych wiekach (8.30—18), Ośro
dek Teatru Cricot 2, Kanonicza 5
(11—14, sob. niedz. niecz.), KDK,
Rynek Główny 27: Galeria pod
Baranami: Fotogramy K. Pollescha
— zapis fotograficzny pracy T.
Kantora nad spektaklem pt. „Ni
gdy tu nie powrócę” Galeria 2:

Wycinanki E. Majewskiej-Hernan-
dez (14—18, pon. niecz.), Salon Wy
stawowy, al. Róż 3: Mai. J . Wejd-
mana (10—17, pon. niecz.), NCK,
Galeria, pl. Centralny: Wyst. fot.

„Współczesny balet amerykański”
(10—18, niedz. niecz.), Galeria

Krzysztofory, uL Szczepańska 2:
Mai. T . Tyszkiewicz (11—17, pon.
niecz.), Galeria Akademii, ul. Brac
ka 4: R. Cieślewicz — Ilustracje,
okładki, druki (11—17, sob. niedz.
niecz.), Galeria ZPAF, ul. św. An
ny 3: Współczesna fotografia ka
nadyjska (codz. 10—18, niedz. wt.

10—14, pon. niecz.).

Piątek Sobota Niedziela Poniedziałek Wtorek

111213"1415
SIERPNIA

Zuzanny
Filomeny

SIERPNIA

Klary
Lecha

SIERPNIA

Diany
Hipolita

SIERPNIA
Alfreda

Maksy
miliana

SIERPNIA
Marii i

Napoleona 8

DYŻURY
Piątek - Sobota - Niedziela

Poniedziałek - Wtorek

Pogot. MO tel. 997, Straż Pożar
na 998, Tel. Ochrony Środowiska
21-33 -64 (7—20), Ośr. Inf. Inwa
lidów, ul. 1 Maja 5, tel. 22-28-11

(pon. śr. 15—17), Pomoc Drogowa
PZMot. ul. Kawiory 3, tel. 37-55 -75
(7—22), Pogotowie techniczne „Pol-
mozbyt”, al. Pokoju 81 tel. 48-00-84
(6—22), Centrum Informacji Turys
tycznej Pawia 8, tel. 22-60-91,
22-04-71 (8—16). Inf. o usługach, tel.
930 (codz.), Tłumacze przysięgli, ul.
Friedleina 4/6 (8—15), tel. 34-37-77,
wewn. 170.

Pogotowie Ratunkowe

Tylko wypadki i nagłe zacho
rowania, Łazarza 14: wypadki te
lefon 999, zachorowania i przewo
zy 22-29-99, Rynek Podgórski 2,
66-69-99, ul. Teligi 6, 55-59-99, Kro
wodrza, ul. Kazimierza Wielkiego
117, 33-39-99, ul. Białoprądnieka 8,
34-39-99, Nowa Huta 44-49-99, Lot
nisko Balice 11-19-99, Niepołomice
21-02-09; dla m. Niepołomic 198,
Iwanowice 99, Skawina 76-14-44, dla
m. Skawiny 999, Wieliczka 78-12-89,
alarmowy 999.

Dyżury szpitali
i służby zdrowia

Piątek
Chir. ogól. Kopernika 40, Chir.:

uraz. ul. Trynitarska 4, Chir. dziec.
ul. Prądnicka 35, Laryng. os . Na

Skarpie 65, Okulist. Witkowice,
Urolog, ul. Prądnicka 35, Neurolog,
oraz inne oddziały wg rejonizacji.

Sobota

Chir. ogól. ul. Kopernika 21, Chir.
uraz. ul. Kopernika 21, Chir. dziec.
Prokocim, Laryng. ul. Prądnicka 35,
Okulist. Kopernika 38, Urolog, ul.

Grzegórzecka 18, Neurolog, oraz in
ne oddziały szpitali wg rejonizacji.

Niedziela

Chir. ogól., Chir. uraz. ul. Wroc
ławska 1, Chir. dziec. os. Na Skar
pie 65, Laryng. ul. Prądnicka 35,
Okulist. Witkowice, Urolog, os. Na

Skarpie 65, Neurolog, oraz inne od
działy szpitali wg rejonizacji.

Poniedziałek
Chir. ogól., Chir. uraz. Trynitar

ska 4, Chir. dziec. Prokocim,
Laryng. os . Na Skarpie 65, Okulist.
Witkowice, Urolog, ul. Grzegórzec
ka 18, Neurolog, oraz inne oddziały
szpitali wg rejonizacji.

Wtorek

Chir. ogól. Chir. uraz. ul. Dzier
żyńskiego 44, Chir. dziec. ul. Prąd
nicka 35, Laryng. ul. Kopernika
23a, Okulist. ul. Kopernika 38,
Urolog, ul. Prądnicka 35, Neurolog,
oraz inne oddziały szpitali wg rejo
nizacji.

Inf. Służby Zdrowia, tel. 22-05-11

(całą dobę). Punkt Inf. Aptecznej,
tel. 11 -07-65 (8—15). Po godz. 15, inf.
w dyżurnych aptekach. Inf. Tok-

syk. Kopernika 28, tel. 11 -99-99.
Spółdzielczy punkt pediatr. kardio
log i chirurg, (wizyty domowe),
tel. 12-20-38, 12-41 -64 (8—22). Po
moc Psycholog, ul. Sołtyka 9, tel.
21-54-14 (10—18). Nagła pomoc le
karska lekarzy specjalistów — tel.
66-80-00 (9—20). Domowa pomoc le
karzy specjalistów, tel. 55 -56-64 (9
—20). Domowa pomoc medyczna
Spółdzielni „Zdrowie” (wiz. lekarzy
specjalistów, pielęgnacja, rehabili
tacja, ekg opieka) tel. 11-20-51 (9—
21.30, sob. niedz. wt. 11 —18). Kra
kowskie Towarzystwo Świadomego
Macierzyństwa, Młodzieżowa Po
radnia Lekarska, ul. Boh. Stalin
gradu 13. tel. 22-70-08 (9—18). Po
radnia dla Młodzieży Tow. Rozwo
ju Rodziny, ul. Dietla 90, IV p., tel.

22-28-72, porady, psych., seks., ginek.
dermat. (piąt. 15—18). Diagnostyka
ultrasonograficzna, ul. Batorego
9/4 tel. 33 -41 -35. Pracownia anali
tyczna ul. Krowoderskich Zuchów
23/ 31 (6.30—9.30), pobieranie krwi
w domu pacjenta zgłoszenia
34-17-84 (w godz. 20—21). Pogoto
wie wet. małych zwierząt, tel.
12-51-90 (pon. — piąt. 15—20). Tel.
zaufania 33-71-37 (16—22). Tel.
zaufania dla narkomanów 34-08 -08

(8—19). Tel. zaufania w sprawie
AIDS tel. 21 -38-91 (czw. 10—12).
Tel. zaufania dla osób z pro
blemem alkohol. 66-39-81 (10—20).
Spółdz. Porad. Psycholog.-Psychia-
tryozna, Kraków, ul. Jasińskiego
34/1, tel. 55-90-66 (8—14), tel.
43-50-89 (19—20). „Sonomed”: dia
gnostyka USG jamy brzusznej, tel.
11-20-51 (pon.-piąt, 9i—:21.30, sob.
niedz. wt. 11 —18). Pracownia ana
liz lekarskich „Społem”, Podgórze,
os. Piaski Nowe, ul. Łużycka 55
(codz. 8—15). Diagnostyczna Pomoc

Medyczna (ultrasonografia, pielę
gniarki), tel. 66-30-00 (pon. — pią
tek 11—17), Schronisko dla bezdo

mnych zwierząt, ul. Wioślarska
24b, tel. 22-04-72 . Ambulatorium

Weterynaryjne w godz. 9—19, tel.
66-83-02 Pogotowie „Medicat” —

wizyty internistów, kardiologów,
pediatrów i laryngologów, tel.
34-40-46 (14—20, sob. niedz. w(.
10—18). Medyczne Centrum Diag
nostyczno-Terapeutyczne „Sophia”
— badanie USG jamy brzusznej i

ciąży, gastroskopia, konsultacje
onkologiczne, kardiologiczne i ga-
strologiczne, ul. Gazowa 17, tel.
66-05-22 wewn. 21 (8—15), tel.
66-14-80 (15—20).

Przychodnie:
Piątek - Soboto - Niedziela

Wtorek

Śródmieście — ul. Skawińska 3

(8—14), tel. 66-34-52, ul. Długa 38

(8—14), tel. 22-86-77, al. Pokoju 4

(8—14) + stomatolog, tel. 11-83 -96
ul. Ułanów 29a (8—14), tel. 11-53-33
ul. Radomska 36 (8—14), telefon
11- 26-44.

Nowa Huta — os . Na Skarpie 6
(8—14), tel. 44-19-30, os. Wzgórza
Krzesławickie (8—44) tel. 44-57-77,
os. Jagiellońskie 1 (8—14) -j~ stoma
tolog tel. 48-00-44, os. Złoty Wiek
28 (8—14) tel. 48-20-70.

Krowodrza — al. Krasińskiego 26

(8—14) tel. 22-52-66, ul. Wójtowska
(8—19) + stomatolog tel. 33-21 -97,
ul. Rusznikarska 17 18—14), tel.
34-01-27, os. Widok tel. 37-07-40.

Podgórze — ul. Szwedzka 27

(8—14) tel. 66-38-72, ul. Gen. Ku
trzeby 4 (8—14) stomatolog tel.
66-51-11, ul. Niemcewicza 1 (8—14),
tel. 66-87-00, ul. Na Kozłówce 19
(8—14), tel. 55 -16-11, ul. Teligi 3

(8—14), teł. 55-40-55.

Gabinety zabiegowe (iniekcje le
ków) w wym. przychód, czynne są
w godz. 8—11.

Piątek — Sobota — Niedziela

Poniedziałek - Wtorek

Rynek Główny 42, tel. 22-23-71,
Długa 88, tel. 33 -42-90, Krakowska
1, tel. 82-19-98 (czynna ponie
działek wtorek), Pstrowskiego
94, tel. 66-69-50, os. Kozłówek —

pawilon, tel. 55 -51-87, Kazimierza

Wielkiego, tel. 37-44-01, Nowa Hu
ta, Centrum C, bl. 6, tel. 44-17 -19,
Nowa Huta, Centrum A, bl. 3, tel.
44-17-36.

rożne
Piątek — Sobota — Niedziela

Poniedziałek - Wtorek

Zoo (Lasek Wolski) od 9 do zmroku

Ogród Botaniczny (Kopernika) od
9 do zmroku, szklarnie 10—14.

Rejsy stakiem po Wiśle do Bie
lan — piąt. 9, 11, 13, 15, 17, sob.

niedz., wtorek od 9 do 18 co godz.
Wesołe Miasteczko (Błonia) 10—21.

RADIO
Piątek I

15.00—16.00 Magazyn muzyczny
„Rytm”, 16.05 Muzyka i aktualnoś
ci, 17.00 Vedemecum Interesującej
Piosenki, 17.30 Ludzkie losy, 17.50
Kto tak pięknie gra: Hagaw, 18.05
Problem dnia, 18.20 W poszukiwa
niu ulubionej melodii, 19.25 Chwi
la muzyki, 19.30 Radio dzieciom:

„Pożyczalscy pomszczeni”, 20.07
Na marginesie wydarzeń, 20.10 Ko
munikaty Totalizatora Sportowe
go, 20.15 Koncert życzeń, 20.35
Rzemieślnicze sprawy, 20.45 Bro
nisław Trpiński — „Tędy przeszła
śmierć”, 21.00 Komunikaty, 21.05
Kronika sportowa, 21.30 Repetycje
z języka polskiego, 22.05 Na róż
nych instrumentach, 22.15 Baroko
we koncerty, 23.15 Panorama świa
ta, 23.30 Na rockową nutę.

Piątek II

15.00 Album operowy, 15.30 Nie
zapomniane głosy, niezapomniane
melodie, 16.00—17.15 Kraków na

antenie, 17.15 Dzieła, style, epoki,
18.15 John Hutton „Herriott
Street 29” — ode. 46, 18.25 Rekla
ma, 18.30 Wakacyjny Klub Ste
reo, 19.30 Wieczór w Filharmonii:

Retransmisja Koncertu Orkiestry
Symfonicznej Radia Bawarskiego
pd. Colina Davisa, 21.15 Wieczorne

refleksje, 21.20—1 .00 Wieczór lite-

racko-muzyczny, 21.30 „Fatalna
miłość Franciszka Villona” cz. III
— aud. w opr. Ewy Stockiej-Kali-
nowskiej, 22.00 Słuchajmy razem,
23.00 Heinrich Boli — „Kobiety na

tle krajobrazu z rzeką” — ode. 5,
23.20 Nocne divertimento, 24.00
Nocne muzykowanie,

Piątek III

15.05 Wakacje na dwóch kół
kach, 15.10 Muzyczny Interklub,

15.40 W złą godzinę. 16.00—19 00

Zapraszamy do Trójki, 19.00 Co
wieczór pow. w wyd. dźwięk.:
Giuseppe Tomasi di Lampedusa —

„Lampart”, 19.30 Złote lata Jima
Reevsa, 19.50 Andre Brink —

„Sucha biała pora”, 20.00 Wspom
nienia z kompaktu, 20.45 Klub

Trójki, 21.00 Trzy kwadranse jaz
zu, 21.45 Klub Trójki, 22.15 Między
punkiem a funkiem. 22 .45 Nowy nu
mer „Literatury na Świecie”. 23.00

Opera tygodnia — Jules Massenet;
„Tais”, 23.15—1.00 Zapraszamy do

Trójki.
Sobota I

5.30—8.00 Poranne sygnały, 8.05

Obserwacje K. Zielińskiej, 8.15 Mu
zyka poranna, 8.40 Merkuriusz

rządowy, 9.00—11.57 Lato z ra
diem, 11.57 Komunikaty, 12.05 Ma
gazyn z kraju i ze świata, 12.31

Muzyka folklorem malowana, 12.45

Rolniczy kwadrans, 13.00 Komuni
katy, 13.05 Radio kierowców, 13.30
Koncert reklamowy, 14.05 Radiowa

piosenka tygodnia, 14.55 Pięć mi
nut o filmie, 15.00 Mój program
w „Rytmie”, 16.05 Muzyka i ak
tualności. 17.00 Studio S-13. 17.30

Siady pamięci. 17.50 Kto tak pięk
nie gra: Hagaw. 18.00 Matysiako
wie. 18 30 Muzyczne wizytówki Pro
gramu I. 19.00 Z kraju i ze

świata. 19.25 Chwila muzy
ki 19.50 Radio dzieciom. 20.07
Na marginesie wydarzeń, 20.10

Komunikaty Totalizatora Sporto
wego, 20.15 Koncert życzeń, 20.40
Alkoholizm, alkohol, 20.45 Broni
sław Troński — „Tędy przeszła
śmierć", 21.00 Komunikaty, 21.05
Przy muzyce o sporcie. 21.40 Ślady
pamięci. 22 .05 Zaproszenie do tańca.
22.45 Radiowy Odeon. 23.15 Panora
mą świata.

Sobota II

5.30—8.00 Kraków na antenie —

Co niesie dzień, 8.05 Naszym zda
niem, 8.10 Poranna serenada, 8.40

Tydzień w Stereo, 9.00 Heinrich
Boli — „Kobiety na tle krajobra
zu z rzeką” — ode. 5 (powt.), 9.20
—1 2.25 Muzyczny poranek dla

wszystkich, 9.50 John Hutton —

„Herriott Street 29” — ode. 46,
11.10 Znane i nieznane, 12.25 Afry
kańskie rytmy, 13.05—13.20 Kra
ków na antenie, 13:20 Jazzowe

spotkania, 14.00 Europejska Lista

Przebojów, 14.50 Pamiętniki i

wspomnienia: Maurice Bejart
„Chwila w życiu innych” — ode.
7, 15.00 Europejska Lista Przebo
jów, 15.30 Gwiazdy scen opero
wych, 16.00—17.15 Kraków na an
tenie, 16.30 „Repryza” magazyn
muzyczny w opr. Antoniego Mlecz
ki, 17.15 Katalog wydawniczy, 17.20
Dzieła, style, epoki, 18.15 John
Hutton — „Herriott Street 29” —

ode. 47, 18.30 Gwiazdozbiór, 19.30
Wieczór w Filharmonii, 20.55 Wie
czorne refleksje, 21.00 Od ragti
me^ do swinga, 21.20—1.00 Wie
czór literacko-muzyczny, 21.35 Ta
deusz Patulski — „Wszyscy prze
ciwko — wszyscy za”, 22.00 Studio
stereo zaprasza — cz. I, 23.00
Heinrich Boli — „Kobiety na tle

krajobrazu z rzeką” — ode. 6, 23.20
Studio stereo zaprasza.

Sobota III

6.00—9.05 Zapraszamy do Trójki,
7.30 Polityka dla wszystkich, 8.10
Nie czytaliście, to posłuchajcie, 8.30

Barry Fantoni — „Perkusista”,
9.05—14.00 RadioMann, 14.00 Lato
w Filharmonii — Kompozytorzy
swoim muzom, 15.05 Wszystkie
drogi prowadzą do Nashville —

aud. K. Pacudy, 15.40 Dziecko z

lasu — aud., 16.00—19.00 Zaprasza
my do Trójki, 19.00 W Iluzjonie
Trójki, 19.30 Dziś w liście przebo
jów, 19.50 Andre Brink — „Sucha
biała pora”, 20.00 Lista Przebojów
Programu III — prowadzi Marek
Niedżwiecki, 22.10 Móżdżek po
polsku — magazyn, 23.00—2.00 Za
praszamy do Trójki — prowadzi
Janusz Kosiński.

Niedziela I

6.00 Kiermasz pod kogutkiem,
7.25 Moskwa z melodią i piosenką,
7.55 Komunikaty, 8.00 Radiowy
magazyn wojskowy, 9.00—11.59 Mu
zyczne „Lato z radiem”, 11.59 Sy
gnał czasu z Warszawy oraz hej
nał z Wieży Mariackiej z Krako
wa, 12.45 Muzyczne nowości Pro
gramu I, 13.00 Przegląd tygodni
ków, 13.15 Dla tych, co nie lubią
rocka, 13.45 Dom i My, 14.00 Z

płytoteki kolekcjonera, 14.30 W Je
zioranach, 15.00 Koncert życzeń,
16.05 Teatr PR: „Spotkamy się na

kolacji” — słuch, i „Nie zapalaj
światła” — słuch., 17.00 Wiersze
dla Ciebie, 17.20 Złote płyty Elvi-
sa, 18.00 Dialogi historyczne, 18.15
Świat muzyki: Historyczne nagra- i
nia muzyki Wieniawskiego, 19.10 >

Koncert na jeden głos: Rick Ast- j
ley, 19.30 Radio Dzieciom: „Na zie- J

lonej łące” — montaż poetycki.
20.05 Przy muzyce o sporcie, 20.55

Komunikaty Totalizatora Sporto
wego, 21.00 Komunikaty, 21.05 No
wa muzyka, nowej epoki, 21.55 W
kilku taktach, w kilku słowach.
22.00 Teatr PR: „Termin — rok

dwutysięczny” i „Pułapka Gargan-
cjana” — słuch., 23.15 Świat w ty
godniu,. 23.25 Ze starego gramofo
nu, 23.55—24.00 Północ poetów:
Grzegorz Musiał.

Niedziela II

7.10 Muzyka młodych, 8.00—11 .00
Kraków na antenie, 8.00 „Co sły
chać”, 8.45 Koncert życzeń, 10.00

„Opowieści Sybiraka” — aud. Ed
warda Miszczaka, 10.40 „Zakopiań
ski Holny” — aud. w opre. An
drzeja Starca, 11.00 Przeboje kla
syków. 12 .00 Przebój za przebojem,
13.05 „Prawie wszystko o dyplo
macji” — aud. 14 .00 Piosenki z

dobrą dykcją — Janusz Zakrzeń

ski, 14.15 Redakcja Nagrań przed
stawia, 15.00 Recital Chopinowski
Stefana Vladara, 15.30 Katalog
wydawniczy, 15.35 Piosenki na ży
czenie, 17.05 Radiowa Biblioteka

Muzyczna, 17.55 Katalog wydawni
czy, 18.00 Szkoła tańców salono
wych: — nowe i najnowsze pio
senki Igi Cembrzyńskiej, 18.40
Miniatura literacka, 18.50 Karol
Maria Weber — „Euryanthe” —

akt 1 i 2, 21.05 Krakowskie ak
tualności sportowe, 21.20 Karol
Maria Weber — „Euryanthe” —

akt 3, 22.30 Wieczór płytowy.
Niedziela III

7.05 Melodie przebudzanki, 7.25
Czas zieleni, 7.40 Melodie przebu
dzanki, 8.00 Światowid, 8.15 Komu

piosenkę, 8.50 Bez próby — aud.,
9.00 Dixie o poranku, 9.25 Przypo
mnienia — Marek Hryniewicz,
9.30 Odkurzone przeboje, 10.00 Tyl
ko 50 minut: „Studio 202” — mag.
rozrywkowy. 10.50 Pod dachami

Paryża, 11.30 Gombrowicz w Van-
ce, 12.00 Recital Elżbiety Chojnac
kiej, 12.50 Wizyty i podróże, 13.10
Niech gra muzyka, 14.00 Prywat
nie u Marii Nurkowskiej, 14.15
Niedzielne muzykowanie, 15.00 Ży
cie na gorąco — przegląd wyda
rzeń tygodnia, 15.30 Co nam zo
stało z tych płyt, 15.50 Magazyn
literacki, 16.05 Dzieła, interpreta
cje, nagrania, 17.00 Baw się razem

z nami. 18.50 Dni walczącej stolicy.
19.05 Serwis „Trójki”. 19.10 Dylan
Thomas: „Londyńskie przygody”.
20.00 Polonia śpiewa. 20.15 Muz. w

radiu studenckim. 21 .00 O miłości,
miksturo mroku i płomienia, 21.20

Pamiętniki muzyczne: Hector Ber-
lioz, 22.00 Piekło i szatani, 22.15
Lubię szum starej płyty, 22.50 Roz
myślania przed północą, 23.00 Jam
session w Trójce, 23.50 Jan WTol-
kers: „Rachatłukum”.

Niedziela IV

6.05 Bydgoszcz na muzycznej an
tenie Czwórki, 7.00 Dla wstających
w niedzielę rano — fel., 7.05 Ka
lendarz radiowy, 7.10 W świątecz
nym nastroju (Zielona Góra), 8.00

Poezja i muzyka: Robinson Jeffers
— „Wiersze”, 8.20 Anegdoty i fak
ty, 8.50 Andrzej Koszewski: „An-
gelus Domini”, 9.00 Transmisja
mszy św. rzymkokatolickiej, 10.00

; Recital organowy: Win Wander-
s pannę, 10.30 Radiowy Teatr dla
I Dzieci: „Detektyw Blomkvist”,

11.00 Magazyn Rozgłośni Harcers
kiej, 12.05 Z jednej płyty: „Typi-
cal Man” Tiny Turner, 12.30 Wy
prawy Czwórki: „Familia” — rep.,
13.30 Z jednej płyty: „Typical
Man” Tiny Turner, 13.45 O kultu
rę słowa, 14.05 Echa festiwali i
konkursów muzycznych, 14.45 Wa
kacje, wakacje — przeboje na la
to, 15.00 Teatr Klasyki dla Młodzie
ży: „Krzyżacy”, 15.47 Gra Mikołaj
Hertel, 16.00 Quiz popularnonau
kowy WIST, 17.05 Z A. Osiecką —

Szpetni czterdziestoletni, 17.45 Re
fleksje uczonych, 17.50 Maryjne
utwory organowe Fr. Liszta, 18.00
Kronika prawosławna, 18.40 Motety
G. Pierluigi da Palestriny, 19.00
Alfa i Omega, 19.35 Lektury
Czwórki, 19.45 Kameralistyka jaz
zowa; Stuff Smith, 20.00 Magazyn
publicystyki kulturalnej, 20.30 Mu
zyka w kolorze smutku i radości,
21.00 Portret słowem malowany:
Marek Bargiełowski, 21.30 Minia
tury muzyczne, 22.00 Wieczór mu
zyki i myśli: „63 dni”, 23.20 Śpie
wa Kalina Jędrusik.

Poniedziałek I

5.30— 8 Poranne sygnały, 8.05 Mó
wi Zachód, 8.15 Muz. poranna, 8.30
Przegląd prasy, 8.45 Żołnierski
zwiad, 9—11.57 Lato z Radiem,
12.31 Muz. folklorem malowana,
12.45 Zielone echa, 13.05 Radio kie
rowców, 13.30 Z tańcem przez wie
ki, 14.05—16 Mag. muz. „Rytm”,
16.05 Muzyka i aktualności, 17
Głos Ines na płycie „Amigi”, 17.30

Wektory, 17.50 Kto tak pięknie
gra, 18.05 Problem dnia, 18.20 Jazz
i piosenka, 19.25 Chwila muzyki,
19.30 Radio dzieciom, 20.07 Na mar
ginesie wydarzeń, 20.10 Śladem
naszych interwencji, 20.15 Kon
cert życzeń, 20.45 Bronisław Troń
ski „Tędy przeszła śmierć” ode. 9,
21.30 Radiowy suplement do tele
wizyjnego Leksykonu Polskiej
Muzyki Rozrywkowej, 22.15 Kro
niki Franciszka Liszta, 23.30 Do
słuchania we dwoje, 23.40—24 Poe
tyckie prezentacje: Tadeusz Peiper.

Poniedziałek II

5.30— 8.00 Kraków na antenie —

Co niesie dzień, 8.05 Naszym zda
niem, 8.10 Poranna serenada, 8.40
Archiwum piosenki, 9.00 Heinrich
Boli „Kobiety na tle krajobrazu z

rzeką” — ode. 6 (powt). 9 .20 Poda
ruj mi trochę słońca, 9.50 John
Hutton — „Herriott Street 29” —

Mc. 47 (powt.), 10.00 Wakacje me
lomana: Tańce z różnych stron —

Polska, 11.00 Zawsze po jedenastej,
11,10 Muzyczny non stop.cz. I . 11 .40

Z malowanej skrzyni: Góralskie

nuty. Portrety twórców ludowych.
12.05 Muzyczny non stop cz. n

12.30 Miniatura literacka: Wiersze
Kazimierza Wierzyńskiego — ode.
2, 12.40 Mistrzowskie interpretacje
muzyki chóralnej, 13.05—13.20 Kra
ków na antenie, 13.20 Muzyczny
seans filmowy, 14.20 Folklor na

mapie świata, 14.50 Pamiętniki i

wspomnienia: Maurice Bejart
„Chwila w życiu innych” — ode.
8, 15.00 Album operowy: Style i
kierunki w operze — W kręgu Ry
szarda Wagnera, 15.30 Nowości

muzyki reggae, 16.00—17 .15 Kra
ków na antenie, 17.15 Filharmo
nia Radiowa, 18.15 John Hutton —

„Herriott Street 29” — ode. 48,
18.25 Reklama, 18.30 Wakacyjny

(Dokończenie na str. 1}
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Piątek I

15.40 Domator: Przed weekendem
16.40 Program dnia
16.45 „Z Polski rodem” — maga

zyn polonijny
17.15 Teleexpress
17.30 „Polskie drogi” (3) — „Naj

spokojniejsze miejsce na święcie”
— serial TP

19.00 Dobranoc: „Przygody Ga-

pulki”
19.10 Monitor rządowy
19.30 Dziennik telewizyjny.
20.05 Prapremiery: „Statek sza

leńców” — film fab. prod. USA

22.30 Kronika PAT — Tak było...
22.45 Czas — magazyn publicysty

czny
23.15 DT — Echa dnia
23.30 Świat jaki jest — „Gorzki

smak herbaty” — film dok. prod.
angielskiej.

Piątek II

17.55 Program dnia
18.00 Kronika
18.30 Konwój
19.00 Wzrockowa lista przebojów

Marka Niedźwieckiego
19.30 Dookoła świata — „W Tu

nezji”
20.00 Program rozrywkowy
20.50 Antyczny świat prof. Kraw

czuka — „Sennik Artemidora” (1)
21.30 Panorama dnia
21.45 Zespół adwokacki „Dyskre

cja”
22.30 Filmy z Humphreyem Bo-

gartem — „Mieć i nie mieć” — film

prod. USA
0.10 Komentarz dnia

Sobota I

8.00 Tydzień na działce

3.20 Na zdrowie — progr. rekrea
cyjny

8.55 Program dnia

9.00 Kino Teleferii: „Przygody do
brodusznego smoka” — serial prod.
węgierskiej; „Siedem życzeń” (4)
— serial TP

10.20 VIII Światowy Festiwal

Polonijnych Zespołów Folklorystycz
nych — Rzeszów ’89

10.30 DT — Wiadomości
10.40 Stare, nowe, najnowsze
11.15 Azymut
11.45 Telewizyjny koncert życzeń
12.15 Śladami Odyseusza (7) —

„Powrót do Itaki” (ost. ode. ser

prod. franc.)
12.55 Telewizyjny Teatr Prozy: z

cyklu „Mówi Chandler” — „Długie
pożegnanie” cz. 2

14.55 Komedie, komedie. kome
die...... Sprawa do załatwienia”

16.30 Losowanie Dużego Lotka

16.40 Weekend jakich wiele, czyli
camping story

17.15 Teleexpress
17.30 Elementarz polski — film

dok. J. Gębskiego
18.30 Butik
19.00 Dobranoc: „Przygód kilka

wróbla Cwirka”
19.10 Z kamerą wśród zwierząt
19.30 Dziennik telewizyjny
20.05 „Na imię mi dała Tedeum”

— film fab. prod. franc.

21.40 Teatr Telewizji — Jaros!av
Hasek: „Spotkania ze Szwejkiem”
(5) — „Piękna Kąty”

21.55 Tydzień w polityce
22.05 Telewizyjny przegląd spor

towy
22.30 Szafa-2 — program rozryw

kowy
23.10 Telegazeta
23.15 Kino sensacji: „Oszukany”

— film prod. USA

0.55 Zakończenie programu

Sobota II

10—13 Telewizja Kraków „TELE-
9”: Vademecum, afisz, szybcy, śmia
li, Galeria „TELE-9”, Szpital na

peryferiach, Benny Hill, Goście

Szkoły Letniej Kultury Języka Pol
skiego, sport

14.30 Konkurs 5 milionów
15.15 Bariery
15.40 Powitanie

15.45 Małe kino: „Krajobraz z ko
lumnami” — film dok. K. Błahija

16.15 5—10—15 — progr. dla dzie
ci . i młodzieży

17.00 Konwój
17.30 Urodziny — X-lecie grupy

„Dżem”
18.00 Kronika
18.30 Godzina z F. Pieczką
19.30 Norymberskie triennale —

rep.
20.00 Filharmonia „Dwójki” — gra

Orkiestra Filharmonii Śląskiej w

Katowicach
20.40 Studio sport
21.30 Panorama dnia

21.45 „Chateauvallon” (14) — se
rial prod. franc.

22.40 Komentarz dnia

Niedziela I

7.05 TTR — sem. 2 — Zwierzęta
gospodarskie

7.25 TTR — sem. 4 Sposoby
oszczędzania ciepła w szklarni

7.45 Po gospodarsku
8.15 Tydzień
8.55 Program dnia
9.00 Kino Teleferii: „Krzyżacy”

cz. 1 — film prod. pols.
10.30 DT — Wiadomości

10 35 Ludy Ziemi (4) — „Anglicy”
— ser. dok. prod. hiszp.

11.35 Kraj za miastem

12.05 Telewizyjny koncert życzeń
12.50 Antarktyczny rok — film

dok. R . Wyrzykowskiego

tiygodnii
owy prógramtV’

-----------------

(od 11 do 17 sierpnia 1989 r.)
13.20 Opole ‘89 — krajowa scena

młodzieżowa
14.00 Morze
14.20 Gdzie są taśmy g tamtych

lat
14.50 Pieprz i wanilia — „Nie

znany kraj”
15.35 „Panna dziedziczka” (13)
17.15 Teleexpress
17.30 Smak życia
18.10 Studio sport
18.40 Antena
19.00 Wieczorynka: „Trzy misie”

19.30 Dziennik telewizyjny
20.05 „Światła kabaretów” (5) —

ser. prod. ang.
21.00 7 dni na świecie
21.30 Sportowa niedziela
22.35 Kinomania — Ewa Krasno-

dębska
23.05 Telegazeta

Niedziela II

11.25 Przegląd tygodnia (dla nie-

słyszących)
12.00 Film dla niesłyszących:

„Światła kabaretów”
12.55 Krótkofalowcy
13.25 Jutro poniedziałek
13.55 Powitanie

14.00 Polska Kronika Filmowa

14.10 Międzynarodowy Festiwal
Teatrów Ulicznych — rep. z Je
leniej Góry

14.25 Formuła I
14.50 Konferencja prasowa Jerze

go Kukuczki
15.30 Formuła I
15.45 Zbliżenia
16.35 Formuła I
17.00 Konwój
17.30 Bliżej świata

19.00 Wywiady Ireny Dziedzic

19.30 W parku Łazienkowskim

gra Anna Jastrzębska
20.00 Studio sport
21.00 Międzynarodowy Festiwal

Teatrów Ulicznych
21.15 Przed Festiwalem Sopot ’89

21.30 Panorama dnia

21.45 „Queenie” — serial prod.
amerykańsko-angielskiej

22.40 Komentarz dnia

22.45 Futurologia na dobranoc —

trybuna

Poniedziałek I

17.10 Program dnia
17.15 Teleexpress
17.30 „Polskie drogi” (4) — „Na

tropie” — serial TP

18.50 Bez granic
19.00 Dobranoc: „O Fromie i Je-

romie”
19.10 Gorące linie

19.30 Dziennik telewizyjny
20.05 Spektakl na bis — Nikołaj

Erdman: „Samobójca”
22.35 Kronika PAT

22.50 DT — Echa dnia

23.05 Premiery starego kina: „Zło
ta maska” — film arch. prod. pols.

0.35 Zakończenie programu

Poniedziałek II

17.55 Program dnia

18.00 Kronika

18.30 Czarno na białym
19.00 Ojczyzna — polszczyna
19.15 Antena „Dwójki”
19.30 Schola Cantorum Gedanensis
20.00 Teletrans
20.40 Śpiewa Sofia Rotaru

21.15 Zamyślenia
21.30 Panorama dnia

21.45 Biografie: Anna Achmatowa:
„Reąuiem” — film dok. prod. radź.

22.15 Barwy jazzu
22.45 Komentarz dnia

Wtorek I

8.55 Program dnia
9.00 Kino najmłodszych: „Wielki

skrzat” — bajka prod. węg.
10.00 Kino Teleferii: „Chłopcy z

naszego osiedla” (4) „Misja dyplo
matyczna” — serial prod. węg.

10.30 Rzeka-ludojad — film dok

prod. ang.
11.30 Bim, czyli... — rep. z Byd

goskich Impresji Muzycznych
12.30 Marianna Wisnios — film

dok. Hanny Kramarczuk

12.55 Marek Sierocki zaprasza
13.25 Z Polski rodem

13.55 Z wiatrem i pod wiatr

14.25 „Z pól, z łąk zielonych” —

film dok. Krystyny Widerman

14.45 Teatr TV: Roman Niewiaro-
wicz — „Gdzie diabeł nie może”

16.15 Program dokumentalny
16.35 „Błogosławiony brat Albert”

— film dok. o Adamie Chmielow
skim

17.15 Teleexpress
17.30 Gdzie są taśmy z tamtych

lat
17.45 „Polskie drogi” (5) — „Lek

cja geografii”— serial TP

19.00 Wieczorynka: „Trzy misie”

19.30 Dziennik telewizyjny
20.05 „Gdańsk 39” (1) — „Z po

wrotem do Rzeszy” — serial TP
21.00 Kroniki PAT7

21.15 Szkoła mistrzów — Andrzej
Brzozowski

21.30 Helena Vondrackova live —

program rozrywkowy
22.15 Wszystko jest dobre, co jest

Polską

Wtorek II

13.10 Konkurs 5 milionów
13.55 Powitanie

. 1 4.00 „Droga na Rzym” — film
dok. Alicji Albrecht o Monte Cassi
no

15.10 „Pęknięte niebo” — recital
Marka Grechuty

15.40 Jak ptaki wracają...
16.15 „Prywatne niebo” — kome

dia prod. pols.
17.40 Violetta — portret artystki
18.00 Jacek Mierzejewski w Mu

zeum Narodowym
18.40 Być tutaj
18.55 „Wojna domowa” (14) —

„Nowy nabytek” — serial TP

19.30 Blisko nieba

20.00 Non stop kolor
21.00 Studio sport
21.30 Panorama dnia

21.45 „Patt hobby współpracuje z

geniuszem” — film prod. USA
~ 22.40 Studio „Solidarność”

23.25 Komentarz dnia

Środa I

8.50 Domator — słodko i kolorowo
9.00 Teleferie najmłodszych —

Zgadywanie na ekranie

9.30 Kino Teleferii: „Legenda o

żartownisiu zwanym Kurente” cz.

1 — ser. prod. jug.
10.00 DT — Wiadomości

10.10 „Słoń” — film fab. prod.
węg.

16.45 Program dnia
16.50 Losowanie Express i Super-

lotka
16.55 Telewizyjny Informator Wy

dawniczy
17.15 Teleexpress /

17.30 „Polskie drogi” (6) „Roczni
ca” — serial TP

19.00 Dobranoc: „Kolorowy świat

Pacyka”
19.10 Bocznymi drogami
19.30 Dziennik telewizyjny
20.05 XXVI Międzynarodowy Fe

stiwal Muzyki — Sopot ’89 — Estra
dy świata, cz. 1

21.35 DT — Echa dnia

21.55 XXVI Międzynarodowy Fe
stiwal Muzyki — Sopot ’89 — Estra
dy świata, cz. 2

Środa II

17.55 Program dni*
18.00 Kronika

18.30 Sercem ojczystych progów
strzeż — rep.

19.00 „W labiryncie” (33) — serial
TP

19.30 Księgi piramid — rep. a

Egiptu
20.00 Studio sport
21.30 Panorama dni*

21.45 Studio sport
23.15 Telewizja nocą

24.00 Komentarz dnia

Czwartek I

8.50 Domator — słodko i kolorowo

9.00 Kino Teleferii: „Zaczarowa
ny krąg” (2) — film fab. prod.
radź.

10.00 DT — Wiadomości

10.10 „Halo, przylatuje prabab
cia” — komedia prod. rum .

16.40 Program dnia

16.45 Noc i mgła — wojsk, mag.
hist.

17.15 Teleexpress
17.25 „Polskie drogi” (7) „Lekcja

poloneza” — serial TP

19.00 Dobranoc: „Cypisek — »ya
rozbójnika Rumcajsa”

19.10 Teraz

19.30 Dziennik telewizyjny
20.05 XXVI Międzynarodowy Fe

stiwal Muzyki — Sopot ’89 — Pro
mocja polska, cz. 1

22.05 DT — Echa dnia

22.25 XXVI Międzynarodowy Fe
stiwal Muzyki — Sopot ’89 — Pro
mocja polska, cz. 2

Czwartek II

10—13 Telewizja Kraków: „TELE-
9”: Novum, Ich warto poznać —

przed Kongresem Chirurgów, Klub

Muzycznych Wspomnień, Cylinder i
inne miniatury, Sport, Wakacyjne
porady babci Aliny

17.55 Program dnia
18.00 Kronika
18.30 „Strachy na Lachy” — ser.

animowany prod. ang.
19.00 Magazyn „102”
19.30 Świat roślin (8)
20.00 Studio sport
21.00 Ekspres reporterów
21.30 Panorama dnia
21.45 Studio teatralne „Dwójki”:

Jean Cau „Litość Boga”
23.15 Komentarz dnia

UWAGA!

Za zmiany w ostatniej chwili

wprowadzone w programie tele
wizji — redakcja nie bierze odpo
wiedzialności.
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PRACA
LODÓWKĘ, zamrażarkę. telewizor
(zachodnie, używane),. kanapę — ku-
pię. Tel. 37-95-58. g-38363

BLACHARZY, lakierników — zatrud
nię. Kraków, os. Krakowiaków 22a/5.
godz. 6—7 .

_____________________ g-37974

UWAGA! Prace doeiepleniowe. — Za
robisz 250—400 tys. — miesięcznie. —

Zgłoszenia:_ tel, 68-34-27.
_____________

ZATRUDNIĘ kaspera walutowego
oraz jubilera. Ziece wykonanie bu
dowy. Tel. 66-72-28._________________

POTRZEBNY germanista do dwojga
dzieci. — Tel. 55-60-02.______________

POTRZEBNA uczciwa osoba do po
mocy w prowadzeniu domu. — Tel
55-60-02.__________ ______________ g-35593
POTRZEBNA opiekunka do dwóch
2,5-letnich dziewczynek Tel. 44-72-47
___ ____________________________ g-37134
MURARZY — tynkarzy, cieśli, po
mocników — przyjmie rzemieślnik
Bardzo korzystne warunki. Możliwość
zakwaterowania. Tel, 66-83 -67. no 18

CUKIERNIKA i pracownice fizyczna
—- przyjmie cukiernia, ul. Meiselsa 9
Zgłoszenia do godz. 16.

___________

FREZERA i tokarza (również renci
ste) — przyjmie zakład. Kraków. uJ.
Rekawkn 49.

____________________ g-38143

SAMODZIELNĄ pomoc domowa ■—
pi zyjmie lekarz.

_

Teł. 37-82-09 . po 16

POTRZEBNA Pani — solidna — do
sprzątania mieszkania (raz w tygod
niu). — Ofertv 37345 ..Prasa” Kraków
Wiślna 2.

'SPRZEDAŻ

OKAZJA! Sprzedam przyczepę kem
pingową N-126. Tel. 37-02-19.

_________

TRABANT, 1983 — sprzedam. — Teł
55-17-93, wieczorem.

g-38788

FIRMA

zatrudni do pracy
w RFN i Szwecji
- spawaczy
z uprawnieniami

R-3, R-4 w osłonie argonu,
monterów konstrukcji

stalowych z dobrą
znajomością rysunku

technicznego.
Oferty wraz z kwestionariu

szem osobowym kierować pod
adres: 42-207 Częstochowa, skr.

pocztowa 373.
g-38657

SPRZEDAM sypialnie. Teł. 78-23-33 .

________ ___ __________g-38035
AUDI 80 LS 3981. 147 .000 km. biały,
dodatkowe wyposażenie, stan bardzo
dobry — sprzedam. Kraków, ul. Ró-
życkiego 6 /48,

'

g-37860
PIEC gazowy centralnego ogrzewa
nia z atestem. — sorzedam. — Tel.
*1-13-07. od godz. 17 .

_________________

OBRAZY — sprzedam. Tel. 33-37-90
_______________________ g-38205
COCKER - SPANIELE — sprzedam
Tel, 48-27-20,_____________ g-37866
126 P, 1980 — sprzedam. Tel. 66-14-67.
________________________________ g-3C184
JAPOŃSKĄ maszynę dziewiarską —

nową — sprzedam. Kraków, os. Pia
stów 1„D” /D, wieczorem.
__________ _____________________ g-31946
ODTWARZACZ radiomagnetofon —

compact — sprzedam. Tel. 12-36-56 .

___ g-38252
SPRZEDAM fiata 132 „Argenta”, 1982
r.. 2000 ems, zużycie paliwa 7,7 1/100
km. drzwi i szyby zamykane me
chaniczne: ..Audi 80 GLE”. 1981 T.,
brązowy metalik. 1600 cml 6.0 1/100
km. stan bardzo dobry — Nowa Huta-
-Wadów. Wadowska 32. godz. 17—21 .

LOKALE

MATRYMONIALNE

NAJWARTOŚCIOWSZE oferty ocze
kują na wierzące Panie. Panów zde
cydowanych założyć rodzinę chrze
ścijańską w Katolickim BM ..Słonecz
ko” — Kraków 69.__________________

KAWALER, lat 47. dobrze sytuowa
ny—pozna Panią, lat 35—48. chętnie
ze wsi. Cel matrymonialnv. Oferty
33007 ..Prasa” Kraków. Wiślna 2,
POLAK. zamieszkałv na stałe w USA
kawaler, lat 41. 170 cm wzrostu —

szczupły, przystojny. inteligentny,
odpowiedzialny — pozna miła, zgrab
na. zaradną nania lat 31 do 36. chęt
nie- z dzieckiem (w wieku szkol
nym). Cel matrymonialnv. — Oferty
35343 „Prasa” Kraków. Wiślna 2.

____

WYSYŁAMY zgłoszenia matrymonial
ne osób dysponujących własnymi
mieszkaniami, sarńochodami Oferty
krajowe, zagraniczne. ..ORIENT” —

30-960 Kraków. Skrytka 902-S.

KUPNO

BLACHĘ dachową — kupię. — Tel.
12-70-91.________________________ g-335?S
DRUT zbrojeniowy śr. 8 . śr. 10 —

kupię. Oferty 38597 ..Prasa” Kraków.
Wiślna 2.

ZASTAVE 1100 p, 1980 — sprzedam.
Tel, 43-18-63, po 18,__________________
WÓZKI widłowe nie używane —

sprzeda zakład — Niepołomice — ul.
Okrężna 14.

_______ g-38521
Z POWODU wyjazdu sprzedam kiosk
kwiatowy. Tel. 3'3-54-65. po godz. 17 .

________________________________g-38560
SPRZEDAM nowe nadwozie malucha
oraz 14 m2 parkietu. Tel. 44-80-87.
_______________ g-388891
VW PASSAT, 83 r. — sprzedam. —

Tel, 55-60-02.___________________ g-353-32

„SONY” używany — tanio sprzedam.
Tel. 37-20-15.

____________________g-35804

126 P — 1987 — sprzedam. Przego-
rzalska 8.____________________ g-36073
SPRZEDAM 126 p. rocznik 87. Teł
Tel. 44-56-02.

__________________ g-36349

TELEWIZOR zachodni, kolor, stereo.
28 cali. tele-text — sprzedam. — Teł.
48-56-97.________________________ g-36392
126 P, fabrycznie nowy — sprzedam.
Tel. 11 -74-71 . wieczorem.
_____________ ___________________g-36716
POLECAMY piece c. o. gazowe ates
towane, wykładzinę podłogową, płyt
ki ceramiczne, piankę izolacyjną kry-
laminową — sklep gospodarczy, Ry
nek Kleparski 6. tel. 22-82-60.
__________________________ g-22237
SPRZEDAM przyczepę kempingową
N-126 E z pełnym wyposażeniem. —■
Tel. 55-74-80.___________________ g-37306

LOKAL sklepowy — kuplę lub wy
dzierżawię. Korzystne warunki. Tel.
11-80-71 .

________________________ g-36516

DO wynajęcia garsoniera, umeblo
wana. superkomfortowa, w centrum.

55-45-46.________________________ g-35236
PILNIE poszukuje samodzielnego
mieszkania z telefonem. Tel. 33-54-65 .

po godz. 17. g-38561

SKLEP

z artykułami
drzewnymi

Kraków, ul. Legnicka 1
(przy pl. Imbramowskim)

wznawia działalność od 1

sierpnia 1989 r. Zapraszamy
PT Klientów.

g-33855II
M-3 — do wynajęcia. Tel. 48-38-55

g-35070

Wszystkim, którzy wzięli tak licznie udział w pogrzebie naszej
najukochańszej Mamuś1

śp. GENOWEFY GAWLIK
a nam w tych bolesnych chwilach okazali serce, pomoc i współ
czucie — składamy tą drogą najserdeczniejsze podziękowanie

CÓRKA i SYN

WYNAJMĘ cudzoziemcowi — miesz
kanie 3-pokojowe z telefonem — na

rok. Nowa Huta. os . Tysiąclecia. —

Oferty 35983 ..Prasa” Kraków, Wiśl
na 2.

__________

ZAMIENIĘ mieszkanie — 39 m2, M-3
na większe, na parterze. Tel. 34-37-63.
________________________________g-37658
LUBACZÓW! M-3. 49 m2, spółdzie. -

cze — zamienię na Kraków. Oferty
37563 „Prasa’ Kraków, Wiślna 2.

FIRMA informatyczna — poszukuje
pomieszczeń biurowych, o pow
50—100 m2 (3—4 pokoii z używalno
ścią WC. Możliwość opłaty czynszu w

dolarach. Oferty 36238 „Prasa” Kra-
ków. Wiślna 2.

____________

.

DO wynajęcia mieszkanie superkom-
fortowe. Tel. 34-44-47.
_______________________________ g-38050
OBCOKRAJOWIEC poszukuje M-2 /
M-3, z telefonem. Oferty 38265 „Pra
sa” Kraków. Wiślna Ł

SOSNOWIEC! — Zamienię dwupoko-
jowe, 46 m2,. telefon — na większe
lub równorzędne w Krakowie. Ofer-
ty 33609 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

M1SZKANIE lub część domu w My
ślenicach —poszukuję. Tel, 228-23.

POSZUKUJĘ mieszkania 2-, 3-poko-
jowego od zaraz. Teł, 12-04-13,______
ZAMIENIĘ pokój z kuchnią, super
komfort, w spółdzielni „Soko.lna Je
sień” w Krakowie (na mieseu opie
ka lekarska, stołówka i inne udo
godnienia) na 2 pokoje lub pokój z

kuchnią, superkomfort — najchętniej
na terenie Nowej Huty. — Wiado
mość: teł, 43-52-77.

__________________

GARSONIERĘ zamienię na większe.
Oferty 38163 ..Prasa” Kraków. Wiśl-
r.d 2.

_________________________________

ZAMIENIĘ pokój z kuchnią w Pod
górzu na dwa pokoje, może być do
remontu. W rozliczeniu bony PKO.
Wiadomość: ul. Miodowa 20/5.

NIERUCHOMOŚCI

SPRZEDAM działkę budowlana (Wola
Justowska). — Oferty 37659 ,?Prasa”
Kraków, Wiślna 2.___________________

POŁOWĘ domu sprzedam. — Kra-
ków, Brogi 49,_______________________
DZIAŁKĘ budowlaną w Pawlikowl-
cach (za Wieliczką) — sprzedam. —

Tel. 78-24-14 .
___________________ g-34976

FARCELĘ budowlaną, dom do re
montu lub rozbudowy. Kraków —

ewentualnie okolice — kupię. —. Tel
12-70-91.________________ ____ g-38573
NIEPOŁOMICE! Dom, ogród, budy
nek warsztatowy — sprzedam. Tel
12-99-98.

______________________ g-38385
KROWODRZA! — Sprzedam dom na

działce 9 arów. Wiadomość: Legnic-
ka 16.

________________________ g-38232
DOMEK, superkomfort — wynajmą
przedsiębiorstwu zagranicznemu. —

Oferty 37884 „Prasa” Kraków. Wiśl
na 2.

USŁUGI

„EUROTRANS” — przewóz towarów
(kraj, zagranica) — 2,5 t — 15 mS.
Oferty 37667 „Prasa” Kraków. Wlśl-
na 2.

_________________________________

SZYBKO, tanio 1 solidnie — montaż
boazerii z materiału powierzonego. —

Motyka, tel. 12-53-11,_________________
J. ŁODZIŃSKI — malowanie szyldów
— tel. 37-95-78 — zgłoszenia wieczo
rem.

___________________________ g-34261
DYWANY — tapicerkę — wyczyścisz
WAP-em — telefonując 35-31-83, Czaja
INSTALACJE elektryczne — wykonu
ję — Małek, tel. 47-50-40, _______

AMSIO — usługi kamerą video —

wysoka jakość! — Tel. 37-46-90.
37-92-73.________________________ g-36846

„WIDIUM” — poleca karnlsze, mon-

taż, wiercenie udarowe. Tel. 33 -51-90 .

FIRMA „Din — Din” — poleca fil
mowanie kamera video. — Kraków,
tel, 34-39-34.

____________________ g-30576
EŁBOX — VIDEO! — Przestralanie
telewizorów na Secam /Pal. Informu
jemy P. T . Klientów o przerwie wa
kacyjnej. Wznowienie działalności —

15 sierpnia br. — Zapraszamy! Po
niedziałek — czwartek, 8—13 — tel.
37-30-39.

________________________ g-32559
MAGNETOWIDOWE głowice wizyjne
VHS — regeneruję. Gwarancja! Kra
ków. ul. Prądzyńskiego 6 — tel.
11-03 -70. *-34185

ZAKŁAD Usług Elektronicznych —

Kraków, ul. Na Zrębie 4 (Borek Fa-
łęcki) — poleca usługi w zakresie
naprawy oraz przestrojeń sprzętu
KTV — prod. zachodniej.___________

MONTAŻ boazerii, pawlaczy, szaf

wnękowych oraz boazerii tekstylnej.
Kopel, tel. 43-05-84.

_________ _________

..TELSET” — instalacja anten RTV
Tel. 55 -61-13, pn..wt„ śr.. czw. — od
8do11.

______________ g-38249
NAPRAWA — pieca, termy, kuchen
ki, urządzenia wod. -kan. Madejski —

tel, 55-44-48, po 19,__________________
MONTAŻ boazerii, Tel. 12-79-96,
VIDEO „Anko” — rejestracja kamera
VHS — telefon 55-91-52.

RÓŻNE

WIEDEŃ! Najtańsze przejazdy. Tel.
55-56-71.

________________________ g-36909
FIRMA Łodziftscy — oferują korzyst
ne kupno 1 sprzedaż sprzętu elektro
nicznego audio — wizualnego, kom
puterowego, muzycznego, fotografi
cznego, optycznego, precyzyjnego
kaset — przez dogodną formę komi
sową, Oferujemy programy kompu
terowe dla firm prywatnych. Kraków
— ul. Pstrowskiego 36, teł. 66-10-71

ZLECĘ — prace ślusarskie i stolar
skie w pawilonie handlowym. Kupię
— kasy sklepowe, Tel, 66-10-71.

_____

AKUMULATORY samochodowe, dęt
ki F-126 p. inne akcesoria — sklep —

Krzeszowice, Szkolna 15, (10—17),
KORZYSTNIE — kupisz — sprzedasz:
spTzęt elektroniczny audio — wizual
ny, komputerowy, muzyczny, foto
graficzny. optyczny, precyzyjny, ka
sety — w komisie firmy Łodzińscy —

oferujemy programy komputerowe
dla firm prywatnych. — Kraków —

Pstrowskiego 36, tel. 66-10-71.
_______

FIRMA Trans — Wleń zapewnia naj
tańszy i najszybszy przejazd z Kra
kowa do Wiednia 1 z powrotem, ta
nie noclegi. Wyjazd autokarem w

czwartki i niedziele o godzinie 17. —

Informacja i sprzedaż biletów: Kra
ków, Mogilska 46 /64. tel. 12-64-53. Li-
bląż (woj, katowickie) tel. 77-31.

TELEWIZORY, komputery, gry kom
puterowe, telewizyjne, magnetowidy,
odtwarzacze, sprzęt nagłaśniający,
kasety, instrumenty muzyczne, apa
raty fotograficzne, sprzęt optyczny,
precyzyjny, inne artykuły krajowe i
zagraniczne — sprzedasz. kupisz
przez komis firmy — Łodzińscy —

oferujemy programy komputerowe
dla firm prywatnych Kraków — ul.
Pstrowskiego 36. tel. 66-10-71.

I "

II
g g-38«Ul K

PRZEDSIĘBIORSTWO ZAGRANICZNE

zatrudni
w Krzczonowie, gmina Tokarnia,

na stanowisko

KIEROWNIKA zakładu konfekcyjnego
pracownika z praktyką w branży odzieżowej.

Możliwość mieszkania służbowego.
Informacje: KRAKÓW, telefon 12-89-08, godz. 8—15,

g-38801 «

I

ODDZIAŁ I KPKS

w Krakowie, ul. Cystersów 15,

ZATRUDNI NATYCHMIAST
na nowych korzystnych warunkach płacowych:

— kierowców autobusowych
— mechaników samochodowych, mistrza stacji obsługi
— ślusarza, murarza, robotnika budowlanego
— portierów
Ponadto pilnie zatrudni:
— kierowników magazynów
— kontystkę, referenta ds. ekonomicznych, inspektora ds.

przew.

Oddział zapewnia:
— wysokie zarobki
— szeroki zakres świadczeń socjalnych
Szczegółowych informacji udziela Dział Spraw Osobowych

w Krakowie, ul. Cystersów 15, tel. 11-70-22, wewn. 214 łub 238.
K-8579
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W KRSK0WJE

j Przed 50 laty
III VIII 1939 r.

A Hitler ma wygłodniały na

ród, wygłodzone wojsko, prze
starzałą broń, wolniejsze od na
szych samoloty i czołgi z tektu
ry. My wodujemy „Chrobrego”,
nowy transatlantyk, udający się
w swój pierwszy rejs do Ar
gentyny. Głodni też nie chodzi
my, raczej odwrotnie. Niemki,
jak donosił kurierek, przymu
sowo wtłoczono w mundury. My
wertujemy żurnale wypełnione
zwiewnymi sukniami i fanta

zyjnym strojami plażowymi, któ
re powinny cieszyć oko barw
nością deseni. Wszystko wzorzy
ste, nawet suknie wieczorowe,
najmodniejsze z jedwabiu impri-
mó w szerokie poprzeczne pa-

Isy. Radosne uśmiechy, barwne
suknie, a na dnie serca strach,
bo czasy coraz bardziej niepe
wne, Objawia się to już od

dłuższego czasu różnie: w po
życzce przeciwlotniczej, w da
rach na FON, w

częstszym nawoływaniu do ro
bienia zapasów, na dwa tygo
dnie, do urządzania schronów, a

ostatnio w mnóstwie kursów

samarytańskich, obrony prze
ciwlotniczej, na których uczą,

jak należy się zachowywać w

czasie nalotu bombowego, a jak
podczas nalotu gazowego. W ap
tekach i drogeriach znajdują się
odpowiednie mydła usuwające
skażenia najgroźniejszym nawet

gazem bojowym — iperytem,
wypróbowanym już przez Niem
ców w 1917 roku. Każdy powi
nien mieć maskę przeciwgazową.

Zapis Anny Starzewskiej Rkpa

coraz

PRZEJŚCIE podziemne łączące
Bulwar Grunwaldzki z ulicą Bar
ską miało być pasażem handlo
wym i wszystko wskazuje na to,
że będzie. Dwa dni temu otwarto
tam Drink Bar. a w najbliższym
czasie otwarty zostanie również
sklep z drobną galanterią i biżute
rią. Ma być również kwieciarnia i

jeszcze jeden sklep z pamiątkami.
Piękny, zaprojektowany przez

Krystynę Skrzypek wystrój wnę
trza, Cicha muzyka, herbata', kawa,
napoje chłodzące, a także stale je
dno ciepłe danie — oto. czym aktu
alnie dysponuje Drink Bar. Na ra
zie czynny jest od godziny 13 do 22.

Właścicielem baru jest spółka
„Marymar” (jej własnością jest ró
wnież galanteryjny sklep), której
prezes Marek Ronikier wraz ze

wspólnikiem Januszem Żurkiem są

ogromnie przejęci tym, żeby wszy
stko było jak najlepiej, żeby
przyszłości
kawiarnię
pobliskiego

w

klienci potraktowali tę
jako konkurencję dla

„Forum”. (bog)
Fot. Jacek Bednarczyk

na szczęście nie wszyscy urlopuję
NIKT dokładnie nie wie, ile ma

my w Krakowie wypożyczalni
sprzętu budowlanego. Nie prowa
dzi ewidencji Wydział Budowni
ctwa, który zajmuje się budowni
ctwem wielorodzinnym, informacji
o nich nie znajduje się w spisach
punktów usługowych.

Chcąc wypożyczyć betoniarkę,
przyczepę czy wyciąg, trzeba szu
kać rozeznanych w sytuacji mura
rzy lub śledzić rzadko pojawiające
się w prasie ogłoszenia.

Drobny sprzęt budowlany wypo
życzają w Krakowie prawdopodob
nie 4 punkty Odwiedziliśmy 2 z

nich. Ńa podwórzu prywatnej „wy
pożyczalni sprzętu budowlanego"
przy ul. Dobrego Pasterza 8 widać
5 małych samochodowych przy
czep i jedną betoniarkę. Być może

pozostały sprzęt znajduje się w

przyległym budynku. Być może, bo

zdobycie jakiejkolwiek informacji o

tym punkcie jest niemożliwe z po
wodu... urlopu obsługi wypożyczal
ni, który potrwa do końca sierp
nia!! Potencjalni klienci nie oszczę
dzali przekleństw pod adresem u-

rzędnika, który zgodził się na zam
knięcie placówki w najlepszym dla
budownictwa okresie.

Do drugiej wypożyczalni przy u-

licy Zaścianek 18 trudno z kolei
trafić. Usytuowana na uboczu w

prowizorycznym pomieszczeniu, ale

o dziwo... czynna. Szef tej placów
ki, p. Jerzy Stolarczyk od zaraz i,
jak mówi, o każdej porze dnia i

nocy może wypożyczyć 3 betoniar
ki 175- i 300-litrowe (17 pozosta
łych jest „po ludziach”), wyciąg
blokowy, tzw. rusztowania warsza
wskie składane. „Ta placówka jest
przedłużeniem powstałej w r. 1982

pierwszej w Krakowie wypożyczal
ni — mówi p. Stolarczyk. — Po
czątkowo nie działo się nam najle
piej więc właściciel wyjechał do
USA, zarobił trochę Waluty, wró
cił i rozkręca interes. Budujemy
magazyny, chcemy dokupif sprzęt,
o który pytają klienci, np. wielora
sowe płyty szalunkowe, betoniarki,
taczki i... łopaty, które wypożycza
my na koszt firmy. Współpracuje
my z właścicielem maszyny do ko

pania fundamentów, który wykonu
je zlecone przez naszych klientów

prace”.
W umowie wypożyczający zobo

wiązuje się do pokrycia 200 pro
cent wartości sprzętu w razie jego
zniszczenia. Sprzęt ciężki, np. dźwi
gi, spycharki, koparki itp. wypo
życzają również przedsiębiorstwa,
,,Budostal’’, „Energoprzem”, ale in
dywidualni inwestorzy potrzebują
głównie sprzętu drobnego, a z wy
pożyczeniem tego, jak się okazuje,
nie jest aż tak źle.

(sw)

Handel od soboty do wtorku

itd.)

do

ul.

WTOREK

Spożywcze: pi. Szczepański 8, ul.
18 Stycznia 92, ul. Brodzińskiego 1

czynne w godz. 8—12, os. Słonecz
ne 14 — w godz. 8—16, stoiska przy
pi. Kolejowym — w godz. 8—17.

Cukiernicze czynne w godz. 9—

14: ul. Grodzka 60, ul. św. Jana 2,
os. Zgody.

Sklep nocny (poniedziałek na

wtorek) czynny w godz. 22—8 — ul.
18 Stycznia 88.

Chleba
nie powinno

CZTERY najbliższe dni dla wielu

z nas będą wolne. Doświadczeni

kłopotami z 21 i 22 lipca w zro
bieniu podstawowych zakupów, lu
dzie niepokoją się, czy tym razem

nie będzie tak samo.

Handlowcy twierdzą, że powinno
być dobrze. Wydział Rynku Urzędu
Miasta i PSS „Społem” zobligowa
ły piekarzy do większego wypie
ku chleba. I tak Spółdzielnia Pie
karska winna na wszystkie wolne
dni dostarczyć 589 ton pieczywa, a

rzemiosło wypiec dzisiaj 150 ton,
jutro 140, a w poniedziałek 100 ton.

W sierpniu w ogóle sytuacja z

pieczywem jest znacznie lepsza ani
żeli w lipcu. Powodów jest kilka,
najważniejsze to mniej zamknię
tych piekarni prywatnych, o 8 za
kładów. Znawcy twierdzą także iż
nowe ceny spowodowały, że gospo
dynie domowe mniej wyrzucają bu
łek czy czerstwego chleba, a rolni
kom nie opłaca się już kupować go
na paszę.

Nie powinno być również kłopo
tów z mlekiem i jego przetworami.

Wydział Rynku zobowiązał PTHW
do zapewnienia transportu, który
najważniejszy jest przecież w do
starczeniu towarów do sklepów.

Tak wyglądają tzw. perspektywy.
Należy mieć nadzieję, że pokryją
się z rzeczywistością. (bog)

SOBOTA

Domy handlowe — czynne w

gedz. 9—15: . „Jubilat”, „Azory”,
„Gigant”, „Krakus”, „Hermes”,
„Wanda”, „Igloopol” — os . Parko
we.

Sklepy w obrębie Plant (przemy
słowe, księgarnie, . cepelie
czynne w godz. 9—14.

Sklepy spożywcze — czynne
godz. 16, dyżurne do 18:

Śródmieście: al. Pokoju 14,
1 Maja 1, ul. Strzelców 4, pi. Ko
lejowy (w godz. 7—21). Krowodrza:
ul. Mazowiecka 60, ul. Radzikow
skiego (pawilon), ul. Józefitów 2.

Podgórze: ul. Słomiana 17, ul.

Spółdzielców 9, ul. Nad Potokiem

(pawilon), os. Ruczaj-Zaborze (pa
wilon). Nowa Huta: os. Krakowia
ków, os. Złotego Wieku, os. Dąb
rowszczaków — pawilony.

Sklepy warzywno-owocowe (czyn
ne w godz. 8—15.

Sklepy mięsne czynne w godz.
8— 15.

Sklepy Fundacji „Odnowa Za
bytków Krakowa” czynne w godz.
9—17: Rynek GI. 5, ul. Bracka 10,
Mały Rynek 7, ul. Sławkowska 14,
ul. Pstrowskiego 5.

Giełdy: samochodowa (ciężarowe
w godz. 7—13, „fiaty 126 p” w

godz. 12—18) — pl. Imbramowski,
sprzętu elektronicznego (9—13) —

„Karlik”, ul. Reymonta, czielobran-
żowa (7—13) — ul. Bulwarowa

(BKS „Wanda”), tandeta (7—13) —

ul. Krzywdy.
NIEDZIELA

Spożywcze czynne w godz. 8—12:

pl. Szczepański 8, ul. 18 Stycznia
92, ul. Brodzińskiego 1, os. Słone
czne 14. W godz. 8—17 — stoiska

przy pl. Kolejowym.
Kwiaciarnie: czynne w godz. 9—

13: ul. Floriańska 6, Pstrowskiego
1, ul, Jaremy 10. pl. Centralny —

Centrum „D”.
Sklepy Fundacji „Odnowa Za

bytków Krakowa” czynne w godz.
10— 14.

Giełdy: samochodowa — pl. Im
bramowski, książek (7—13) — pl.
Daszyńskiego (przy Hali Targowej),
sprzętu elektronicznego (9—13) —

klub studencki „Karlik”, ul. Rey
monta, wielobranżowa: (7—13) — ul.
Bulwarowa (BKS „Wanda”), tan
deta (7—13) — ul. Krzywdy, pl.
Nowy.

PONIEDZIAŁEK

Czynna cała sieć handlowa, jak
w dzień powszedni. Nieczynne
sklepy mięsne.

Wakacje w mieście
MDK, os. 1060-lecia, 15 — roz

poczyna' działalność w poniedzia
łek 14 VIII (wt. niecz.). Czynny od
10 do 15 — tenis, filmy, pracow
nie plastyczna, dziewiarska, ABC
gitary.

MDK, ul. Józefa 12 — czynny
od 9 do 15 (wt. niecz.) gry i zaba
wy sportowo-rekreacyjne, wycie
czki na Skałki Twardowskiego.

Klub „Piaskownica”, ul. Łużyc
ka55—czynnyod8do15(wt.
niecz.) imprezy sportowe i rekrea
cyjne (dzień pobytu 500 zl).

Klub „Bartosz” ul. Bronowicka
73— czynnyod7do15(wt.
niecz.), 200 zł za dzień.

Dom Harcerza ul. Lotnicza 1 —

czynny — sob. 9—15, pon. śr. 9—
16 tenis, sport, rekreacja zajęcia
w pracowniach.

OSiR „Krakowianka” we wto
rek przedpołudniem udostępnia

bezpłatnie basen dla grup zorga
nizowanych (obozy, kolonie).

(dag)

RoTES kwitem

W KAWIARNI cinkciarz skarży
się koledze:

— Kumpel ustrzelił mi grupę
Niemców, więc odpaliłem mu 70
patyków, a on przychodzi do mnie
dzisiaj i chce jeszcze. Przecież nie
może zarobić więcej niż ja...

URZEKŁA nas

stka koncertująca
Rynku Głównym.
piękna, to jeszcze pieknie grała,

(za)

piękna harfi-
ostatnio na

Nie dość że

Ekspresem przez włoski!
W PIĄTEK o godz. 23.30 po

lecamy program „Metti una se
ra a Ńapoli” — poświęć jeden
wieczór Neapolowi Jest to

spotkanie z piosenkami nea-

politańskimi — un appunta-
mento eon le canzone napolita-
ne (un appuntamento kon le
kancone napolitane). Wiele,
jak zwykle gości — moltj co
me sempre gli ospiti (molti
komę sempre li ospiti). Euge
nio Bonnato, duet Antonio i
Marcello i inni.

W sobotę polecamy magazyn
popularnonaukowy Check up:
omawiający problem zawro
tów głowy — le uertigini (le
wertidżini). Objawiają się tak-

ż® — sś manifestano jako złu
dne wrażenie — come 1’illuso-
ria sensazione (komę lilluzoria

senzacjone). wirowania ciała —

di rotazione del corpo (di ro-

tacjone del korpo) lub otocze
nia — o dell ambiente (o dell
ambiente). Są one spowodowa
ne różnymi czynnikami —

sono causate da dwersi fatto-
ri (son0 kauzate da diwersi
fattori). Na te tematy dysku
tują — discutono (diskutono)
profesorowie — i professori,
m. in. Vincenzo Bonavita, ne
urolog (neurologa), Aldo Ma-
lotti — ortopeda (ortopedico).

(kk)
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DZIŚ O GODZINIE:
& 18 — BWA Pawilon Wysta

wowy, pl. Szczepański 3a — O -

twarcie wystawy malarstwa Nor
berta SKUPNIEWICZA.

& 18 — Galeria Krzysztofory, ul.
Szczepańska 2 — otwarcie wystawy
„IX Kolekcja Grupy Krakowskiej”.

* 19 — Dom Polonii, Rynek Gł.
14 w s. Renesansowej — Koncert z

cyklu WIECZORNE SERENADY w

wyk.: J. Romańskiej — sopran, E.
Wolak-Moszyńskiej — fortepian, K.

Góreckiego — recytacja i A. Woź
niakowskiej — prowadzenie. Wstęp
wolny.

W SOBOTĘ:
18 — DDK „Dworek Biało-

prądnicki”, ul. Papiernicza 2 —

Letnie Spotkanie z Bluesem i Jaz
zem: EASY RIDER.

-Jjf- 20 — Dziedziniec ul. Bracka 4
— Marek GRECHUTA z zespołem
ANAWA. Powtórzenie koncertu w

niedzielę, 13 bm„ godz. 20.

W NIEDZIELĘ:
* 19 — Kościół XX. Salezjanów,

ul. Konfederacka 6 — W ramach
„Letnich Koncertów Organowych
1989 r.” Tow. Muzyczne zaprasza
na koncert w wyk. TALIVALDISA
LESKNISA (Ryga). W programie:
Lach, Kalinis, Einseode, Messiaen,
Vasks, Eben. Wstęp wolny.

PIĄTEK
Dzienniki — 20.00, 22*00, 0.20

14.10 — film przygodowy „Król”
(USA 1949 r.)

15.40 — podróż po Włoszech

16.25 — bajki animowane

16.35 — magazyn dla młodzieży —

Big!
17.35 — film historyczny „Ostat

nie dni Pompei” (USA 1935 r.)
19.10 — telefilm „Santa Barbara”

20.30 — film przygodowy „Ja
strzębie”, gra m. in. Charles Azna-
vour

22.10 — nocny rock — program
muzyczny.

23.30 — wieczór w Neapolu —

spotkanie z piosenkami
SOBOTA

Dzienniki — 12.00, 13.30, 20.00, 22.10
9.00 — filmy animowane —

„Pszczółka Maja”
9.25 — obieżyświat, odyseja na

wodzie, film dokumentalny —

„Ssaki wodne”

10.15 — film, komedia „Luksuso
we kobiety" (Włochy 1960 r.)

12,05 — letni maraton — Teatr
Tańca z Harlemu

14.00 — film „Wróć do domu Las
sie”, gra Elizabeth Taylor

15.30 — sport — lekka atletyka —

międzynarodowy mityng, mistrzo
stwa Włoch w wyścigach motocy
klowych, Puchar Świata w siało-

RAIUNO
mie specjalnym mężczyzn z Au
stralii

17.10 — il sabato dello Zecchino
— magazyn dla dzieci

18.10 — słowo i życie — niedziel
na ewangelia

18.20 — magazyn Check up po
święcony problemowi zawrotów

głowy
18.50 — telefilm — „Czarnoksięż

nik” odcinek pt. „Urodzony by
biec”

20.30 — gry bez granic
23.10 — film, dramat „Twoja nie

wierna” (Francja 1976 r.), grają
Pierre Richard, Miou Miou

NIEDZIELA

Dzienniki — 13,30, 20.00, 0.20
9.00 „Pszczółka Maja”
10.00 — poranny koncert — Ka-

tia Ricciarelli w teatrze „Bolszoj"
11.00 — msza święta
12.15 — zielona linia — program

o rolnictwie i ekologii
14.00 — film przygodowy „Syn

Lassie” (USA 1945 r.)
15.40 — telefilm „Smak sławy”
16.40 — program muzyczny
17.20 — program „Canzonissime”
18.20 — telefilm pt. „Jullen Fon-

tanes — urzędnik miejski”
20.30 — film, komedia „Dzieci

wiatru" (Włochy 1986 r.) I część .

RAIUNO
22.00 — program rozrywkowy, a

w nim: Mireille Mathieu, Gianna
Nannini, Paul McCartney, Julio I-

glesias
23.15 — sport — boks (Calamati

— McKenzie). Mistrzostwa Europy
w wadze superlekkiej

0.30 — film tv, dramat „Jenny"
II odcinek

PONIEDZIAŁEK

Dzienniki — 12.00, 13.30, 20.00,
22,20, 24.00

9.00 — „Pszczółka Maja”
9.25 — obieżyświat — Odyseja na

wodzie
10.15 — film przygodowy „Kapi

tan Sindbad”
12.30 — telefilm „Robin Hood”,

odcinek pt. „Dzieci Izraela"

14.00 — magazyn Buona Fortuna

14.10 — film, dramat „Córka ka
pitana" (Włochy 1947 r.)

15.50 — magazyn dla młodzieży
- Big!

16.40 — 7 festiwal komików

18.00 — spektakl „Księżycowy
kamień”

19.10 — telefilm „Santa Barba
ra”

20.30 — film kryminalny „Bez
względne ramię prawa”, grają Ge-
ne Hackman, Fernando Rey

22.20 — Cześć przyjacielu — ma
gazyn

23.20 — efekt nocny
0.30 — mistrzostwa świata w wy

ścigach motocyklowych na torze.

(Francja).
WTOREK

Dzienniki — 12 00, 13.30, 20.00, 24.00
9.00 — „Pszczółka Maja”
9.45 — film przygodowy „Kapi

tan Tempesta” (Włochy 1942 r.)
11.00 — msza święta
12.30 — telefilm „Santa Barbara”

(powtórka)
13.00 — telefilm „Moja siostra

Sam"
14.10 — film, dramat „Casablan

ca”, grają Humphrey Bogart, In
grid Bergman

15.50 — magazyn dla młodzieży
— Big!

16.40 — Biblioteka RAI UNO:

przedstawienie „Księżycowy ka
mień”, 2 odcinek

17.50 — film, dramat „Pojedynek
na Sierra Mądre” (USA 1953 r.)

19.10 — telefilm „Santa Barbara”
20.30 — magazyn popularnonau

kowy Quark Speciale — poświęco
ny National Geographic Society

21.20 — film przygodowy „Po
wrót Black Stallion”

23.10 — film tv — dramat „Cha-
teauvallon’’

0.35 — mistrzostwa świata w

wyścigach motocyklowych na to
rze (kk)

(Dokończenie ze str. 5)
Klub Stereo. 19.30 Wieczór w Fil
harmonii: Tylko z płyt kompakto
wych, 21.10 Wieczorne refleksje,
21.20—1.00 Wieczór literacko-mu-

zyczny, 21.25 .Poeta — jaki ma

być” — aud biograficzna o Kazi
mierzu Wierzyńskim, 22.00 Słu
chajmy razem: Romantycy muzy
ki rockowej, 23.00 Heinrich Boli -

„Kobiety na tle krajobrazu z rze
ką” — ode 7, 23.20 Koncert pol
ski, 24.00 Głosy, instrumenty, na
stroje, 0.50 Miniatura literacka:
Piętro Aretino „O łajdactwach
mężczyzn” — ode. 1.

Poniedziałek III

6—9 .05 Zapraszamy do Trójki,
9.05 Między rockiem a Hitchcoc
kiem 11-30 W kręgu muz. kame
ralnej. 12 .05 W tonacji „Trójki”, 13

Barry Fantoni - „Perkusista”. —

ode. 25, 13.10 Powtórka z rozryw
ki, 14 Lato w filharmonii, 15.05

Wakacje na dwóch kółkach, 16.05
Rock po polsku. 15.40 Sportowa
„Trójka”. 16—19 Zapraszamy do
„Trójki”, 19 Co wieczór powieść
w wydaniu dźwiękowym — Giu
seppe Tomasi di Lampedusa —

„Lampart” — ode. 2, 19.30 Złote
lata swinga, 19.50 Andre Brmk
„Sucha, biała pora” — ode 30,
20 Bielszy odcień bluesa, 20.45
Klub „Trójki” (ez. I), 21 Trzy kwa
dranse jazzu, 21.45 Klub „Trójki”
(cz. II), 22.15 Festiwal Festiwali

Muzycznych 22.45 Książka tygod
nia - Henryk Grynberg „Żydow
ska wojna”. 23 Opera tygodnia:
Giuseppe Verdi „Don Carlos”, 23.15
Miniatura poetycka, 23.50 Jan
Wolkers „Raehatłukum” — ode.

Wtorek I

6 Święcone ziele, 6.20 Madonna
w kłosów koronie, 7.05 Śpiewa so-

lenizantka Maria Koterbska, 7.25
Ave Maria, 8 Muz. premiery
progr. I, 8.15 „Rok 1920” — aud.,
9—11.30 Lato z „Rytmem”, 11.30
Letnie wywczasy Jana Matejki,
12.10 Listy do Marii — pamięci M.

Kuncewiczowej, 12.40 Klejnoty
Madonny z nagrań H. von Karaja-
na, 13.30 Przeboje Radiowej Pio
senki Tygodnia, 14.10 Człowiek z

lasu - rep. 14 .25 „Sto jeden
smyczków” — w polskim plene
rze, 15 Koncert życzeń, 16.05 Pols
cy soliści i zespoły na płytach
kompaktowych. 17 Przeboje z lis
ty J. Webera, 17.30 Jan Kiepura —

glos i legenda, 18 Przed pierw
szym dniem września 1939 — aud.,
18.30 Wsłuchane w nabożeństwo

polne — montaż poezji lud.. 19.10
Koncert na jeden głos, 19.30 Ra
dio dzieciom, 20.15 Koncert ży
czeń, 21.05 Wieczory chopinowskie,
22 Teatr Polskiego Radia: J. Sło
wacki — „Samuel Zborowski”,

Wtorek II

7.10 Muzyczny kiermasz, 8.00—

11.00 Kraków na antenie, 8.00 „Co
słychać”, 8.45 „Śpiewa mogogra-
mista J. K .” — aud., 9.00 „Król
Tatr” — aud., 9.30 . .Bez trzasków
i zgrzytów” — aud., 10.00 „Jubi
leusz Zofii Niwińskiej” — aud.,
10.30 „W kręgu muzyki country”
— aud., 11.00 Muzyka Stanisława
Moniuszki, 12.00 Śpiew duszy —

gwiazdy muzyki sou) — aud.. 13.05

Craig Rice — „Róże pani Chering-
ton” — cz. I słuch., 13.43 Craig
Rice — „Róże pani Cheringtoh” —

cz. II słuchowiska. 14.20 Muzyka
filmowa Ennio Moricone — aud.,
15.00 Koncert chopinowski z na
grań Witolda Małcużyńskiego,
15.30 Katalog wydawniczy, 15.35
Wielka gra — fragmenty koncer
tu piosenek Agnieszki Osieckiej,
17.05 Tematy mistrzów, 17.55 Ka
talog wydawniczy. 18.00 Giacomo
Puccini — .Tosca” — opera w 3
aktach, 21.05 Wieczór płytowy,
23.20 Nocny blues, 0.10 Giuseppe
Pergolesi da Pollestrino msza

„Assumpta est. Maria”,
Wtorek III

7.05 Śpiewają Skaldowie, 7.25
Czas zieleni, 7.40 Minirecital Elż
biety Adamiak, 8 Polska piel
grzymka — aud., 8.15 Komu pio
senkę, 8.50 Watykan i Polska —

aud., 9 Melodia przypomni ci film,
9.25 Przypomnienie — Marek

Hryniewicz, 9.30 Poranek u

Starszych Panów. 10 Powtórka z

rozrywki, 11 W stylu koncertu
jącym. 11.30 Walc na szkle, 12.05

W tonacji „Trójki”. 13 Karola
Eistreichera Teatra w Polsce, 13.30

Organy i fletnia Pana, 13.45 Kra
snopolska Madonna — aud., 14 La
to w filharmonii, 15 Po zamko
wych spotkaniach z poezją, 15.40

Spotkanie z prof. B . Korzeniows
kim — aud., 16—19 Zapraszamy
do Trójki, 19 Witajcie w starym
kraju — aud.. 19.30 Złote lata
bluesa, 19.50 Andre Brink „Sucha,
biała pora” — ode 31, 20 Cały
ten rock, 20.45 Spotkanie z J. Wal-
dorfem (cz. I), 21 Harmonia mundi
— aud., 21.45 Spotkanie z J. Wal-
dorfem (cz. II), 22.15 Duke Elling-
ton i jego muzyka, 22.45 Spotkanie
z J. Waldorfem (cz. III), 23 Opera
tygodnia: Giuseppe Verdi „Don
Carlos”, 23—23.50 Miniatura poetyc
ka, 23.50 Jan Wolkers „Rachatłu-
kum” — ode 20.
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Samuraje z Krakowa

marzą o Japonii
Jean Tigana przerwał milczenie

El „Wybrałem... trudności!*1
MICHAŁ ŚLIWKA zetknął się

z ju-jitsu na zajęciach judo pod
czas studiów w krakowskiej Aka
demii Wychowania Fizycznego.
Na ten temat pisał pracę magi
sterską. Po skończeniu uczelni
poszedł do wojska, trafił do od
działów specjalnych, w których
szkolenie oparte było na ju-jitsu.
Nadal mógł więc podnosić swoje
umiejętności, pogłębiać wiedzę w

tym zakresie.
Po podjęciu pracy w szkolnic

twie kontynuował zainteresowa
nia. Jednocześnie działał w ogni
sku TKKF „Asklepios”, które ja
ko pierwsze w Krakowie, okresie
prezesury Jacka Stupki, propago
wało w formie samoobrony, ju-
-jitsu.

Właśnie w „Asklepiosie” w 1980
roku narodziła się Krakowska
Szkoła Ju-jitsu. Michał Śliwka
jest obecnie szefem tej placówki,
a zarazem przewodniczącym ko
misji ju-jitsu przy Polskim Zwią
zku Karate, członkiem zarządu
tego ostatniego, a jakby tego by
ło mało kieruje jeszcze ogniskiem
„Prądnik Czerwony”. O ju-jitsu,
iego historii, zaletach, działalno
ści szkoły może opowiadać godzi
nami.

Genealogia tego systemu walki,
jednego z najstarszych, nie jest do
końca wyjaśniona. Najprawdopo
dobniej narodził się w Chinach w

VII wieku, choć równie wielu

wyznawców ma teorią wiażaca
jego pochodzenie z Japonią. Roz
kwit, największy rozwój ju-jitsu
przypadają natomiast na XII w.

Podstawowa w t.vm systemie
test zasada ustępowania, polega
jąca na wykorzystaniu siły i e-

nergii napastnika przeciwko nie
mu samemu. Japońscy samurajo
wie doprowadzili ją do perfekcji,
doskonaląc techniki na skazań
cach i jeńcach wojennych. Ju-
-iitsu odznaczało sie duża brutal
nością wielką skutecznością.

W SZÓSTYM numerze m;e-
sięcznika „Narty” wiele ma
teriałów o... górach, wspinacz
kach, tenisie i żaglach. Te
dziedziny znalazły latem u-

znanie redaktorów periodyku.
Szczególnie polecamy rady

mistrza deskowego żeglarstwa
Grzegorza Myszkowskiego,
propozycje b. mistrza Polski
w tenisie Witolda Meresa, roz
mowę Beaty Kołaczyk z Je
rzym Kukuczką. O zasadach
fair play nisze natomiast An
drzej Bachleda.

Walki kończyły się z reguły uni
cestwieniem przeciwnika. W tej
sytuacji nie może dziwić wzmian
ka w kronice, w której czytamy,
iż mistrz Nomino Sokume zabił

jednym uderzeniem wcześniej po
walonego przeciwnika. Co prawda
czasy samurajów dawno minęły,
ju-jitsu jest jednak nadal stoso
wane w wojsku, stanowi podsta
wę wyszkolenia wszelkiego typu
komandosów.

Oczywiście Krakowskiej Szkole
Ju-jitsu przyświecają inne cele.
Michał Śliwka podkreśla, że nie

interesuje go obwód bicepsów,
rozbijanie desek, bezmyśla siła.
Za najważniejsze uważa filozofi
czny i etyczny aspekt tego syste
mu. jego medyczne walory. Co
zresztą znajduje odzwierciedlenie
w godle szkoły, jej programie. By
nie być gołosłownym przytoczmy
fragment regulaminu, dotyczący
celów szkoły. Nadrzędnym jest:
„Krzewienie zasad etycznych, fi
lozoficznych i zdrowotnych —

będących podstawą systemu wy
chowania fizycznego i filozoficz
nego zen — bliskich polskiej tra
dycji narodowej i pedagogicznej.
Wyrabianie poczucia lojalności,
godności, honoru, odpowiedzialno
ści i dyscypliny”.

Co to oznacza w praktyce? Na
cisk na kształtowanie ducha,
znajomość zasad filozofii .(bez za
liczenia egzaminu teoretycznego
nie można przystępować do in
nych). Uczniowie szkoły uczą się
więc nie tylko techniki walki, ale
przede wszystkim zdobywają wie
dzę z zakresu filozofii, sztuki,
historii i kultury Japonii, z pod
staw anatomii i fizjologii. Wgłę
biała sie w tajniki wschodniej
medycyny, japońskiego masażu,
akupresury, chińskiej gimnastyki
zdrowotnej.

W szkole działa Towarzystwo
Przyjaźni Polsko-Japońskiej, któ
re poprzez prelekcje, odczyty,
projekcje filmów popularyzuje
wiedzę o Kraju Kwitnącej Wiśni.

Japońska mentalność, samuraj-
sk; kodeks postępowania znajdu
ją zresztą swoje odbicie w suro
wych obyczajach, dużej dyscypli
nie panującej w szkole. Przykła
dowo każdy z uczniów ma obo
wiązek w okresie wakacji zapra
cowania na dalszą naukę. Musi
bezwzględnie przestrzegać pod
groźbą usunięcia ze szkoły, takich
zasad jak wzajemna pomoc i sza
cunek, poszanowanie tradycji na
rodowych. odpowiedzialność.

Chętnych mimo to nie brakuje.
Obecnie w szkole ćwiczy 400 a-

deptów ju-jitsu, dalszych 600
zrzeszają filie w Ostrowcu Swię-

tokrzyskim, Lublinie, Skarżysku
Kamiennej i w Oświęcimiu.

W ramach szkoły działa sekcja
aikido, organizowane są trzy
miesięczne kursy samoobrony, o-

parte oczywiście na ju-jitsu.
Krakowska szkoła utrzymuje

liczne międzynarodowe kontakty,
m. in. z mistrzami Belgii, Francji,
Republiki Federalnej Niemiec.
Blisko współpracuje z węgierską
komisją ju-jitsu i europejską fe
deracją. Bierze udział w obozach
szkoleniowych, organizowanych
pod auspicjami Światowej Fede
racji. Wysoko ceni sobie możli
wość współdziałania z przedsta
wicielem tradycyjnej szkoły Hak-
ko-ryu w Europie p. Okuyamą.
Samuraje z Krakowa liczą, że te

kontakty zaprocentują wyjazdem
do Japonii. Wizyta w ojczyźnie
ju-jitsu jest bowiem ich marze
niem. (pp)

PO DŁUŻSZYM milczeniu
34-letni Jean Tigana udzielił
znów wywiadu. Do rozmowy na
kłonił go Pierre-Marie Descamps
z „France Football”. Całość ob
szernych zwierzeń gwiazdy fran
cuskiej piłki nożnej nie zmieści
łaby się na kolumnie sportowej
„Echa”, z konieczności wybrali
śmy więc tylko niektóre frag
menty wypowiedzi Tigany, któ
ry w nowym sezonie występo
wać będzie w Olympiąue Mar
sylia.

Tak, po kilku dniach zastano
wienia zdecydowałem się na

rozmowę z prasą. Milczałem dość

długo, bo nie miałem ochoty po
lemizować z tymi, którzy kryty
kowali mój powrót do reprezen
tacji, nie żałowali gorzkich słów
dla Bordeaux.

Mój transfer do Marsylii to
bardzo poważna próba, zarazem

niezwykle ryzykowna. Wybra
łem trudności. Gdybym postawił
na łatwiznę, pozostałbym w Bor-
deaux, gdzie miałem pewne
miejsce na boisku, byłem kapi
tanem drużyny. Na moją decy
zję wpłynęły na pewno kłopoty
finansowe poprzedniego klubu.
Dla mnie osobiście zyski są o-

becnie drugorzędną sprawą. Jak
powiedziałem podjąłem próbę,
jestem gotowy dać z siebie coś
nowego, dodatkowego, z miłości
do piłki nożnej, na pewno
dla pieniędzy. ❖

To raczej normalne, że
walczę w tej chwili z taką deter
minacją jak kiedyś w Bordeaux.
Ale skończyłem przecież 34 lata!
Mimo wszystko adaptacja w

O.M. przebiega bez zarzutu. Z

dobrymi partnerami jest zawsze

łatwiej.

$
Jeśli chodzi o przyszłość re

prezentacji Francji, nie podzie
lam powszechnego niepokoju.
Generacja, która przejęła ster
nie jest we wszystkim zła.
Jeśli ktoś potrafi namówić za
wodników do bardziej wytężonej
pracy, francuska piłka odbije się
od dna.

nie

nie

*

O prezesie Olympiąue, panu
Tąpie mogę powiedzieć, że jest
inteligentnym człowiekiem. Od
trzech lat systematycznie rozma
wialiśmy przez telefon. O futbo
lu oczywiście. Czy jest moim
przyjacielem? Chyba nie. Nie
znam go aż tak dobrze.❖

Bez słowa przesady podkreś
lam, że zawsze byłem sympaty
kiem Olympiąue Marsylia. Tran
sfer też ma swoją historię. Zo
stał uwieńczony po 3 latach...❖

Maradona? Nic nie wiem, choć
wiele się o tym mówi. Byłoby
fantastycznie, gdyby taki wielki
piłkarz znalazł się w naszej dru
żynie. Gdv nie przyjdzie, nic
się jednak nie stanie.

Jak długo będę grał? Logicznie
rzecz biorąc przez najbliższe 2
lata, na tyle podpisałem kontrakt
z O.M., lecz jeśli po dwóch la
tach będę znajdował się w ta
kiej formie, jak obecnie, dlacze
go nie miałbym przedłużyć ka-
rierv o kolejne miesiące... Bez

względu na rozwój wydarzeń,
wiem, że zostanę w środku fut
bolu. Może nie na boisku, nie
wykluczone, że jako działacz.
Czy w ręli dyrektora sportowe
go Bordeaux? Bez
przynajmniej na razie. Jeśli już,
niekoniecznie w Bordeaux. Dla
czego na przykład nie w Marsy
lii? (jer)

przesady,

..

TELEGRAFICZN
WARSZAWA Oprócz plotkarza Tomasza Nagórkl do reprezentacji

Europy na lekoatletyczny Puchar Świata (8—10 września, w Barcelo
nie) Dowolany został także trójskoczek Andrzej Grabarczyk. Nato
miast skoczek wzwvż Artur Partyka jest rezerwowym.

MOENCHENGLADBACH Po 28 października br. Igor Biełanow
z kijowskiego Dynama bedzie grał przez 2 lata w Borussi Mcenchen-

gladbach.
MISZKOLC. Przygotowujący się do udziału w letniej uniwersjadzie

chodziarz AZS AWF Katowice Jerzy Sieczko zginał w trakcie tre
ningu notracony we mgle przez samochód, prowadzony przez węgier
skiego kierowcę.

HAGA. Rinus Mlchels. któremu nie najlepiej wiodło sie w zachod-
nionięmieckim klubie Bayer Leverkusen objął funkcje trenera-koor-

dynatora piłkarskiej reprezentacji Holandii.
BRATYSŁAWA. Zwycięzca wyścigu kolarskiego dookoła Słowacji

został Paweł Tonkow (ZSRR).
BYDGOSZCZ. Występujący obecnie w barwach Zawiszy Janusz

Chomontek pobił własny rekord świata w podbijaniu piłki tenisowej
głowa. Robił to nrzez 1 godz. 45 min.

LIVINGSTON. Już w II rundzie turnieju tenisowego triumfator te
gorocznych międzynarodowych mistrzostw Francji Michael Chang
(USA) przegrał z Australijczykiem Jasonem Stoltenbergiem 3:6 6:7.

i ROK temu będący bez klubo
wego przydziału Krzysztof
Budka (w koszulce w pasy)
uczestniczył w meczu gwiazd
futbolu z aktorami i dzienni
karzami. Dał się mu wtedy we

znaki Jerzy Stuhr (w pozycji
leżącej). Dziś jako zawodnik
Legii jest już Budka w piłkar
skiej kadrze Polski, powołanej
przez trenera Andrzeja Strej-

laua. Sparringi pomogły...
Fot. Jadwiga Rubiś

1

,100 imprez dla wszystkich*1
PODCZAS najbliższego we

ekendu krakowskie TKKF propo
nuje:

SOBOTA:
& „Sport 1 wypoczynek z

TKKF” — ul. Eisenberga (basen
OSiR) — godz. 10,

# turniej ringo — Park Jorda-

na (boiska asfaltowe) — godz.
10.30,

* mistrzostwa Myślenic w bad
mintonie — ul. Buczka 3a — godz.
16,

* szachowy puchar Lata — ul.
Ugorek 1 — godz. 16.30,

# zabawy sportowo-rekreacyj
ne — ul. Na Błonie 13 (klub Jor-

danówka) — godz. 17.

NIEDZIELA:
# Bieg po zdrowie — Park Jor-

dana (obok sadzawki) — godz. 8
* „Sport i wypoczynek z

TKKF” — ul. Eisenberga — godz.
10.

łl

Niesiedżwdomu (Bg

W sobotę i w niedzielę propo
nujemy Czytelnikom kilka bardzo
interesujących wypraw krajozna
wczo-turystycznych poza Kraków.
Nasze hasło: NIE SIEDŹ W DO
MU, IDŹ NA WYCIECZKĘ! Za
praszamy!

SOBOTA, 12 BM.

® wycieczka nizinna pn. „KO
ŚCIOŁY ZIEMI WADOWICKIEJ”
— przejazd pociągiem do Ryczo-
wa — Tłuczeń — Witanowice —

Tomice — Wadowice — powrót
koleją — 15 km wędrówki + 5

punktów za zwiedzanie, razem 20

punktów do Odznaki Turystyki
Pieszej PTTK. Zbiórka o godz.
6.50 na dworcu PKP w Płaszowie
(odjazd o godz. 7.20), bilety do Ry-
czowa — 210 zł, cena biletu w

drodze powrotnej — 330 zł.

NIEDZIELA, 13 BM.

® wycieczka nizinna pn. „RE
ZERWAT CIESZYNIANKA” —

przejazd autobusem MPK do
Skawiny — rezerwat Cieszynian
ka — Chorowice — Mogilany —

powrót autobusem MPK — 9 km
spaceru + 5 punktów za zwie
dzanie, razem 14 punktów do Od
znaki Turystyki Pieszej PTTK.
Zbiórka o godz. 9.15 na dworcu
autobusowym MPK w Łagiewni
kach, koło przystanku linii 201
(odjazd o godz. 9.30), cena bile-

tów: 120 zł (normalne). 60 zł (ul
gowe). ceny biletów w drodze
powrotnej: 240 i 120 zł.

0 wycieczka nizinna pn. „NAD
ZALEWEM CHECHŁO” — prze
jazd pociągiem do Woli Filipow
skiej — Stara Wola — Zbójnik —

Las Bagno — spacer wzdłuż poto
ku Chechło — Las Bereska — za
lew Chechło — Trzebinia — 15
km wędrówki czyli 15 punktów
do Odznaki Turystyki Pieszej
PTTK. Zbiórka' o godz. 7.10 na

Dworcu Głównym PKP w Krako
wie (odjazd o godz. 7.44), bilety
wycieczkowe (powrotne) do Dulo-
wej — 210 zł, w drodze
nej dopłata — 60 zł.

WE WTOREK, 15 bm.
to Wniebowzięcia Matki
urządzamy atrakcyjną wycieczkę
pn. „NA SOWINIEC”. Oto trasa:

Cichy Kącik — ul. Piastowska —

spacer wałami Rudawy — Park
Decjusza — al. Kasztanowa —

Sowiniec — powrót autobusem
MPK — 6 km spaceru czyli 6
punktów do Odznaki Turystyki
Pieszej PTTK. Zbiórka o godz. 11
koło pętli tramwajowej w Cichym
Kąciku, wymarsz na trasę o godz.
11.15. Na wzniesieniu Sowiniec
(358 m npm) usypano w

1934—37 kopiec Marszałka
Piłsudskiego.

Serdecznie sapraszamy
działu!

powrot-

w świę-
Boskiej,

latach
Józefa

do u-

(kas)

JUŻ po ukazaniu się wtor
kowej notatki o rozpoczęciu
nowego sezonu na krakow
skich boiskach piłkarskich za
padła decyzja, że „Echo” nie
ukaże się w poniedziałek, ale
dopiero w środę, 16 sierpnia.
Ale zgodnie z tym, o czym pi
saliśmy kilka dni temu, wyni
ki będziemy zbierać w nie
dzielę, 13 sierpnia, od godz.
18.30. Czekamy na informacje
pod numerami telefonów:
22-92-32 oraz 22-75-88, w. 126.

Spełniając życzenia kibiców
podajemy zestawy par inau
guracyjnej kolejki spotkań.

W klasie międzyokręgowej
zmierzą się Hutnik II — Go-
ścibia Sułkowice (niedziela,
godz. 18), świt Krzeszowice —

Zawada (niedziela, godz. 16) o-

raz Tamel Tarnów — Kabel,
Tarnovia — Grębałowianka,
Unia II Tarnów — Glinik
Gorlice, Harnaś Tymbark —

Igloopol Straszęcin. Mecz
Błękitni Tarnów — Victoria
Witowice Dolne został przeło
żony na 23 bm.

W klasie okręgowej grać
będą: w sobotę, o godz. 17 —

Zwierzyniecki z Clepardią i
Borek z Bronowianką, w nie
dzielę, o godz. 11— Górnik
Wieliczka z Wisłą II, o godz.
17 — Gdovia ż Tramwajem,
Krakus Swoszowice z Proko
cimiem, Orzeł Piaski Wielkie
z Dalinem Myślenice, o godz.
17.30 — Targowianką z Cra-

i covią II.

Nigdy więcej
„NIGDY więcej nie zamierzam

sędziować meczu piłkarskiego.
Kończę karierę arbitra póki je
stem jeszcze żyw”. Takie słowa
wypowiedział sędzia FIFA ze

Swazi — pan Dlamini.
Sędziując spotkanie w ramach

mistrzostw Swazi podyktował
karnego, a decyzja nie przypadła
do gustu rozwydrzonej części pu
bliczności. Pseudokibice wtargnęli
na boisko, zadając arbitrowi sześć
ciosów nożem.

McCready pragnął ia z tego za wszel
ka cenę wyciągnąć. Niestety nie zdążył... W
ogóle to jest on zdolnym facetem. Dziewczy
na była mu bardzo bliska. Głupia i niepo
trzebna śmierć... Właściwie nikt nie ponosi
za nia winy Jeden z naszych nie wytrzy
mał no nrostu nerwowo. Gdy wygarnęliśmy
cała paczkę z willi, w której przetrzymywa
no zakładnika, myśleliśmy, że dom jest już
czysty. Niemniei trwało rutynowe sprawdza
nie. Gotowość bojowa i te rzeczy... Ta idiot
ka nrzebierała sie na gór.ze. Gdy nasz czło
wiek otwarł drzwi i spostrzegł ruch, wypalił
ze wszystkich luf. Odruchowo. Przecież mia
ło tam już nikogo nie być. Zginęła w majt
kach podczas wkładania drugiei pończochy.
W reku miała iednak rewolwer i o tyle iej
śmierć znajduje uzasadnienie. McCready po
został wszakże w przekonaniu — i myślę że
uważa tak do dzisiai — że zabiliśmy ia ot
tak sobie, dla zasady, lub aby nie wyjść z

wprawy. Nie uwierzył w przypadkowość jej
śmierci. My nie mieliśmy nic do niego.
Przybył on z misja pokojową i chciał je
dynie pomóc swojej dziewczynie. I to cała
prawda o tej banalnej historyjce.

Miała to być jedyna konkluzja tej całej
przemowy. W trakcie opowiadania Terry roz
luźnił się nieco lecz cień, który osiadł na je
go twarzy już rano, w momencie, gdy dowie
dział się o uprowadzeniu żony i córki jeszcze
się pogłębił. Znowu była w snrawę zamiesza
na kobieta z dobrego domu. Historia lubi się
powtarzać. Niestety dotyczy to jego żony i
córki. Mimo najszczerszych wysiłków Terry
nie mógł przyjąć profesjonalnego, chłodnego
dystansu do wydarzeń. Zgodnie z zasadami
przyjętymi u nich w wydziale, powinien zo
stać odsunięty od sprawy. Wszyscy jednak
z Terrym na czele wiedzieli, że to niemoż
liwe. Nikt więc nie zaproponował dotąd
Terry’emu pójścia do domu. Nie było zresztą

osoby, która gdyby nawet wpadła na ten po
mysł, ośmieliła się mu to powiedzieć.

— Po drugie — Basley po krótkiej obser
wacji zamyślonego szefa powrócił do głów
nego wątku rozmowy — myślę, że to też cię
zainteresuje. Rozmawiałem mianowicie przed
kilkoma minutami z niejakim Orunem Glimp-
seyem, lub właściwie to on rozmawiał ze

mną. Orientuje się on doskonale we wszyst
kich układach elektronicznych tej budowli. I
mam wrażenie, że zna się nie tylko na tym.
Twierdzi on, że istniał kiedyś projekt skon
struowania małych robotów remontowych.
Chodziło w skrócie o to, że czasem ludzie ma
ją ogromne kłopoty z dotarciem do niektó
rych miejsc. Nie wiem na ile projekt ten wy
lągł się i powstał w głowie Glimpseya, lecz
jest coś, co stwarza szansę. Ma on kilka

egzemplarzy szczuto- czy karaluchopodob-
nych maszynek, które jego zdaniem dotrą
wszędzie w tej budzie. Mają one wmonto
wany komputerek i wystarczy im zaprogra
mować wszystkie możliwe drogi dojścia. Re
szta to sprawa sterowania. Jest to coś w ro
dzaju psa na sznurku. Psa, który nie szcze
ka, nie robi kupy, lecz zdolny jest śmiertelnie
ugryźć.

— To jest coś, co powinniśmy wykorzystać.
Skontaktuj się z Glimpseyem i każ mu uru

chomić kilka sztuk. Zobaczymy co te „szczu
ry” potrafią.

— Glimpsey już czeka na ciebie. To zapa
leniec i maniak. Skarżył mi się, że firma ską
piła mu grosza na badania, a zwłaszcza nie
jaki Glovs. Właśnie ten człowiek wciąż się
podobno miesza do naszych ludzi. Próbuje
ich instruować. W końcu poleciał ze skargą
do Gubsteina, że niszczą mu jakieś cholerne
meble. Chodzi pewnie o jego własne pieprzo
ne biurko.

— O.K. Pogadam z Gubsteinem. Jest to za
wracanie głowy. Widziałem już tego Glovsa.
Typowy „yuppi”. Sam mu coś wygarnę. —

Terry uśmiechnął się blado.
Czasem bawili go osobnicy nie mogący

oderwać tyłka od krzesła za biurkiem. Gdzie
kolwiek - by oni nie byli i czegokolwiek by
nie robili nie można było odłączyć ich od te
lefonu, dyktafonu czy komputera. Nawet na

weekendy wozili sekretarkę. Nie wiadomo
co prawda w jakich celach, lecz nie naru
szało to obrazu ich zawodowej kompetencji.
Tacy ludzie z trudem reagowali na zbesz-
czeszczenie własnego biurka, zwłaszcza gdy
obca zgraja czyści na nim broń.

Po chwili Terry zaprzątnięty był czym in
nym. Dopadł go bowiem Orun Glimpsey, któ
ry machając rękami i wylewając potoki słów
spychał go w kierunku gabinetu stanowiące
go od rana bazę grupy Terry’ego. Terry dał
się Unieść tej fali energii, zdobył się jedynie
na regularne przytaknięcia. W końcu dobrnęli
do stołu, na którym leżały trzy cacka. Były
one rozmiarów średniej wielkości zdalnie ste
rowanych zabawek. Lecz nie wyglądały tak
niewinnie. Lśniły groźnie i budziły respekt.
Były zimne niczym nogi starej panny w grud
niowy wieczór. I miały tyle samo wdzięku.

(Dalszy ciąg nastąpi) (18)

Weekend na sportowo

Łódzka rewelacja
PODOBNIE jak w ubiegłym tygodniu, nadchodzący weekend zdomi

nuje futbol. W sobotę w Krakowie odbędą się trzy mecze.

PIŁKA NOŻNA
Przed rozpoczęciem rozgrywek I ligi ŁKS-owi osłabionemu odej

ściem Baki i Soczyńskiego przypisano z góry role outsidera. Tymcza
sem łodzianie wystartowali rewelacyjnie, po trzech kolejKach gier zaj
mują 3. lokatę. W sobotę będziemy ich gościć w Krakowie, na stadio
nie przy ul. Reymonta zmierzą się z przeżywającą kryzys Wisłą. Tre
ningi wznowili już kontuzjowani: Giszka, Lewandowski i Małek.

W IV kolejce ekstraklasy graja ponadto’ Górnik Zabrze — Olimpia,
Jagiellonia — Śląsk. Lech — Zawisza, Motor — Legia, Ruch — Kato
wice, Stal Mielec — Zagłębie Sosnowiec, Widzew — Zagłębie Lubin.

Trudny sprawdzian czeka w nadchodzącej kolejce Ii-ligowego Hut
nika. Krakowianie wybierają się do Wałbrzycha na spotkanie z Gór
nikiem, niedawnym spadkowiczem z ekstraklasy.

Program gier uzupełniają mecze: Bałtyk — Stal Rzeszów, Jastrzębie
— Stal St. Wola, Miedź — Igloopol, Pogoń — Stal Stocznia, Stilon —

Zagłębie Wałbrzych, Gwardia — Szombierki, Jelcz — Siarka, Polonia
— Odra, Resovia — Lechia.

Przełamania złej passy spodziewają się kibice Garbarni. Zwycięstwo
nad Hetmanem Zamość leży w możliwościach „brązowych”. Wawel
zmierzy się z Błękitnymi Kielce. Cracovia jedzie do Łęcznej na mecz

z Górnikiem.
BOISKO KORONY — sobota — godz. 11 — Garbarnia — Hetman

Zamość — III liga.
BOISKO KABLA — sobota — godz. 16.30 — Wawel — Błękitni

Kielce — III liga.
BOISKO WISŁY — sobota — godz. 18 — Wisła — ŁKS — I liga.

KOLARSTWO
WIELICZKA (Rynek' niedziela — godz. 13 — Kolarskie „Tern-


